
Telefon: 0911 ­ 22 25 25
0911 ­ 810 22 50

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

24. bis 26. August 2017
2100. Auktion

Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine sehen
Sie online sowie auf

Taschenuhr
SONNVILIER WATCH

& CO GG 14ct.
"Hufeisen / Reitgerte" in

Brillanten u. wohl
Rubinen
Lot 2629

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct. z.T. Biedermeier Brillanten
Rauchquarz u.a.
Lot 2640 ­ 2646

Auswahl Modelleisenbahn u.a. FLEISCHMANN VOLLMER
versch. Loks "Krokodil" z.T. Originalkartons
Lot 1079

Damenring WG
14ct. Brillanten

Lot 2676

Kaminuhr Stein m.
Messingapplikationen
wohl 19.Jh.
Lot 308

Auswahl Stofftiere STEIFF
1960er Jahre Mohair u.a.
Lot 1083 / 1089 / 1090 /
1095
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Auswahl Hörner um 1900
Lot 6115

Auswahl Postkarten u.a. um 1930/40 Feldpost
Ansichtkarten u.a. gelaufen in Alben
Lot 5025

Uniformrock Hauptmann Regiment 11
Schulterklappen u.a.
Lot 750

Reservistenkrug Porzellan bez. "Kgl.
bayr. 14. Inf. Regt. "Hartmann" 6.
Comp. Nürnberg 1911­13"
Lot 767

Auswahl Korkenaufsätze z.T. 19.Jh. "Max & Moritz" "Wilhelm Tell" u.a.
Lot 638

Golfbag RAM "Golden Girl" versch.
Schläger SILVERLINE
Lot 567



Besichtigungszeiten: Freitag 18.8.2017 15 ­ 18 Uhr
Samstag 19.8.2017 12 ­ 16 Uhr
Montag 21.8.2017 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 22.8.2017 15 ­ 19 Uhr

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

2100. Auktion | Haupthaus | 24.­26. Aug. 2017

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 / 22 25 25 bzw. 0911 / 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 ­ 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 24.8.2017

ab 14 ­ 15.30 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 15.30 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG
ab ca. 16 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 16.45 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 25.8.2017

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 26.8.2017

ab 9.30 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12.00 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.30 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 28.8.2017 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 29.8.2017 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 30.8.2017 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2017: Albrecht­Dürer­Platz 8 16. ­ 18. Nov. 2017

Radbrunnengasse 6 1. Dezember 2017
Termine 2018 in Planung

Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

Weitere
Angebote in
unserem Shop

online
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Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gest./gestemp. gestempelt
gestr. gestrichen

getr. getrieben
goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin

rep. repariert
rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen

Unser Auktionsteam
Unsere
Auszubildenden:

Benedikt Kunde
Carolin Urban

Timo Hüttner
Maximilian Steger
Christopher Wenz

Karoline Kotarsky
Dipl.BW

Sonja Simon M.A. Michael McCoy M.A. Carolin Murrer M.A.

Beate Süss M.A. Nanette Unger M.A. Sven Weidenhammer Johanna Pröbiuß
M.A.

Philipp Eichenmüller
M.A.
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Auktionszeitplan
2100. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 24.8.2017 14.00 Uhr 0001 ­ 0060
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 0135 ­ 0138

0150 ­ 0158
0180 ­ 0218
0300 ­ 0308
0320 ­ 0325
0350 ­ 0418

2107. Auktion: Fränkische Künstler
Donnerstag 24.8.2017 ca. 15.30 Uhr 0450 ­ 0503
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.

2101.Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 24.8.2017 ca. 16.00 Uhr 0550 ­ 0641
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 0750 ­ 0786

0850 ­ 0904
2102. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 24.8.2017 ca. 16.45 Uhr 1000 ­ 1098
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2103. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 25.8.2017 14 Uhr ­ ca. 18.00 Uhr 2000 ­ 2694
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 2995 ­ 3099

3100 ­ 3181
2104. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 26.8.2017 09.30 Uhr 4000 ­ 4097
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4319

4500 ­ 4712
4800 ­ 4828
4880 ­ 4900
4910 ­ 4911

2106. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 26.8.2017 ca. 12.00 Uhr 5000 ­ 5063
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2101.Auktion: Varia Teil II
Samstag 26.8.2017 ca. 12.15 Uhr 5500 ­ 5520
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8, 5550 ­ 5553
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5607

5650 ­ 5662

Samstag 26.8.2017 ca. 12:30 Uhr 5700 ­ 5715
Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5730 ­ 5731
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5760 ­ 5781

5800 ­ 5808

5850 ­ 5871
5890 ­ 5892
5900 ­ 5908
5940 ­ 5948

Samstag 26.8.2017 ca. 12.45 Uhr 6000 ­ 6143
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6206

6300 ­ 6310
6400 ­ 6416
6450 ­ 6453
6500 ­ 6624
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.

Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 ­ 810 22 50
Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 9.00 ­ 18.00 Uhr
Samstag 10.00 ­ 13.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr

2100 24. ­ 26. 08. 17
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2100. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 24. August 2017 │14.00 Uhr
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Porzellan und Keramik

1 1 Prunkteller Porz. MEISSEN 3x gestrichen 21294 o.L.
reliefierter Rocailledekor bem. "Blumenbouquet"
Durchm. 28cm Asp. **s. Fotokat.**

2 1 Prunkteller Porz. MEISSEN passig geschweifte Form 21294 o.L.
Fahne: reliefierter Rocaille- und Blütendekor z.T.
goldstaff. Spiegel bem. "Blumenbouquet" Durchm.
29cm min. Asp.

3 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. mehrf. gestr. 21294 o.L.
B-Form in Purpur m. Streublumendekor goldstaff. f.
6 Pers. Asp. **s. Fotokat.**

4 1 Deckelvase auf Sockel Porz. MEISSEN Knaufschwerter 21180 4.000,00
m. aufgesetztem vollplast. Blüten- / Puttidekor
Unterglasurbem. goldstaff. Gesamth. ca. 52cm z.T.
best. Asp.

5 1 Kerzenleuchter / Girandole Porz. MEISSEN 21180 1.000,00
Knaufschwerter 1-flamm. m. aufgesetzten vollplast.
Blüten- / Puttidekor Unterglasurbem. goldstaff. H
41cm z.T. besch. Asp.

6 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Dackelwelpe" 21220 o.L.
Unterglasurbem. Entw. Theodor KÄRNER (1884-1966) H
ca. 16cm min. Asp.

7 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 21051 225,00
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

8 1 Figur Porz. MEISSEN 2x gestr. "Sturmmöve über 21225 o.L.
Wellenkamm" weiß ca. H 40cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

9 1 Sake-Set Porz. MEISSEN Dekor: indische Blume 21225 o.L.
goldstaff. 1 Tablett 6 Becher 1 Kännchen min. Asp.
**s. Fotokat.**

10 1 Prunkteller Porz. MEISSEN Fahne godron. 21225 o.L.
Kartuschendekor Spiegel Unterglasurbem.
"Blumenbouquet" je goldstaff. Durchm. 30 cm min.
Asp.

11 1 Konv. Porz. MEISSEN versch. Dekore z. B. "Rosa 21225 o.L.
Rose" "Indische Blume" Cachepots Deckelvasen
versch. Gr. Asp.

12 1 Figur Porz. MEISSEN "Mädchen mit Äpfeln" 21010 100,00
Unterglasurbem. goldstaff. H 14cm stark besch.
gekl. Asp.

13 1 Entfällt 21000 o.L.
14 1 Kaffee- / Suppen- / Speiserestservice Porz. 21225 o.L.

MEISSEN 2mal gestr. rosa Rose goldstaff. f. ca.
6-11 Pers. Asp. **s. Fotokat.**

15 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN blauer 21294 o.L.
Streublümchendekor goldstaff. f. 8 Pers. m.
Untersetzer und Schale min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

16 1 Birnkrug wohl Westerwald 19.Jh. graue Salzglasur 21010 50,00
Ritzdekor kobaltblaue Bem. Blütendekor Zinndeckel
H ca. 26cm z.T. best. Asp.

17 3 Prunkteller Porz. MEISSEN Fahne m. 21294 o.L.
Rocaillekartuschen goldstaff. Spiegel m.
Blumendekor jew. Durchm. ca. 24cm min. Asp.
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18 1 Kanne Fayence wohl 19. Jh. Unterglasurmarke wohl 21082 50,00
"ECNI" z.T. Scharffeuerfarben "Chinoiser Blüten- /
Vogeldekor" Zinndeckel H 29cm Asp.

19 2 Krüge Feinsteinzeug Ende 19. Jh. relief. Dekor m. 21032 80,00
Zinndeckel versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

20 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor Zinndeckel 21223 160,00
/ montierung H ca. 30cm Asp.

21 1 Westerwälder Ritzkrug graue Salzglasur kobaltblaue 21010 50,00
Bem. Blumendekor Zinndeckel H ca. 18cm Asp.

22 1 Krug Feinsteinzeug wohl Bunzlauer-Keramik wohl um 21022 240,00
1800 / Anfang 19.Jh. Zinnstandring- / montierung H
35cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

23 1 Westerwälderritzbembel Ende 19. Jh. Fayence garue 21010 240,00
Salzglasur Ritzdekor Zinndeckel H 45cm Asp.

24 1 Konv. Kannen Fayence z.T. wohl 19. Jh. Blaumalerei 21165 o.L.
Blütendekor versch. Gr. z.T. m. Zinndeckel Asp.
**s. Fotokat.**

25 1 Walzkrug Fayence bem. Scharffeuerfarb. blau / 21165 o.L.
mangan "Landschaft" Zinndeckel- / Montierung H 19
cm besch. Asp.

26 1 Walzkrug Fayence 18 Jh. bem. Scharffeuerfarb. 21165 o.L.
mangan / blau / gelb / grün "Erotische
Darstellung" H 28cm Zinndeckel / -montierung z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

27 1 Walzkrug Fayence 18 Jh. manganjaspierter Fonds 21165 o.L.
blauer Rankendekor mongr. "A.R." H 25cm Zinndeckel
/ -montierung min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

28 1 Kanne Fayence wohl 18. / 19. Jh. bem. "Landschaft 21191 o.L.
mit Burg" H 32cm besch. Asp.

29 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. Vogel- / 21060 1.200,00
Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm. ber. min.
Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

30 1 Konvolut Krippenfiguren Porzellan GOEBEL bem. 21010 145,00
versch. Größen ber. Asp.

31 1 Vase Porzellan lt. Einl. Korea / um 1920 bem. 21071 250,00
"Kraniche" H 46cm Asp.

32 1 Mokkaservice Porz. MEISSEN "Hofdrache" purpur 21294 500,00
Königsblau gelb grün u.a. f. insg. ca. 6 Pers.
Asp. **s. Fotokat.**

33 1 Spiegel Porzellan Rocaillen- und Puttidekor 21060 350,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 109cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

34 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Flamingo" Unterglasurbem. 21227 o.L.
goldstaff. H 28cm min. besch. Asp.

35 1 Schale Fayence China 17.Jh. Ming-Dynastie blaue 21278 150,00
Unterglasurbem. Blüten- und Blattdekor Durchm.
30cm Craquelé min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

36 1 Speiseservice Porz. MEISSEN z.T. mehrfach gestr. 21294 o.L.
bez. Aquatinta "Blumenbouquet" goldstaff. Asp.
**s. Fotokat.**

37 1 Kerzenleuchter Porz. ungem. Schaft vollplastischer 21278 100,00
Lautenspieler m. aufgesetztem Blüten- / Blattdekor
4-flammig H 38cm stark besch. Asp.

38 4 Teile Porz. MEISSEN / Böttger Steinzeug z.T. 21294 o.L.
gestr. rosa Rose u.a. z.T. goldstaff. 3 Vasen 1
Koppchen m. Untertasse min. Asp.

39 1 Speiseservice Porzellan MEISSEN z.T. mehrf. gestr. 21271 o.L.
Dekor: "Chrysantheme" Entw. Heinz Werner um 1973
Serie: Großer Ausschnitt für 6 Pers. Asp. **s.
Abb.**
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40 1 Walzkrug Fayence 19. Jh. gelber Fond bem. m. 21230 o.L.
Kaltfarben in gold und Eisenrot Blumendekor
Zinndeckel / -montierung dat. 1872 H 25cm Asp.

41 1 Kaffeeservice Porz. KPM Unterglasurbemalung 21109 500,00
"Blumenbouquet" goldstaff. f. ca. 12 Pers. unbest.
Asp. **s. Fotokat.**

42 1 Vase Delfter Fayence blauer Blüten- und Vogeldekor 21109 o.L.
H 38cm Asp.

43 1 Teetasse 1 Untertasse Porzellan MEISSEN 21110 90,00
Marcolini-Zeit (1774-1814) Unterglasurbem.
"Blumendekor mit Paradiesvogel" min. gechipt. Asp.

44 2 Untertassen Meissen um 1763 / 1764 Unterglasurbem. 21110 90,00
"Blumenbouquet" goldstaff. Durchm. ca. 13,5 cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

45 1 Suppentassen Porzellan MEISSEN um 1763-1774 21110 o.L.
Unterglasurbem. Rosendekor goldstaff Asp.

46 1 Schale Porzellan blattförmig Blumendekor L 24cm 21110 70,00
Asp.

47 1 Teller Porzellan MEISSEN Knaufschwerter Dekor: 21110 90,00
Gelber Löwe Serie: Neuer Ausschnitt Durchm. 25cm
Asp. **s. Fotokat.**

48 1 Schokoladenkännchen Porzellan MEISSEN wohl 18.Jh. 21110 90,00
birnenförmiger Korpus Blumendekor in purpur H 11cm
Asp.

49 1 Schale Porzellan KPM wohl 18.Jh. Blumen und 21110 50,00
Insektendekor in purpur Durchm. ca. 21cm Asp.

50 1 Teekanne Porzellan KPM wohl 18.Jh. 21110 130,00
zylinderförmiger Korpus Kanthenkel Blumendekor in
purpur Deckel ergänzt Asp.

51 1 Figurengruppe Weißporz. KPM Berlin "Nereide auf 21306 o.L.
Hippocamp" aus dem Tafelaufsatz "Geburt der
Schönheit" Entwurf Paul SCHEURICH (1883-1945) um
1940 H ca. 36cm min. best. kl. Brandriss a. d.
Fischflosse Asp. **s. Fotokat.**

52 1 Figurengruppe Weißporz. ROSENTHAL "Jineteade" auf 21306 o.L.
Sockel sign. José BELLONI (1882-1965) bez.
Montevideo H ca. 42cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

53 1 Deckelvase Weißporz. KPM Berlin Kraterförmig Knauf 21304 o.L.
und Henkel in Form von Schleifen H ca. 29cm min.
Asp.

54 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Röhrender Hirsch" 21306 o.L.
Unterglasurbem. Entwurf: Fritz HEIDENREICH
(1895-1966) H 37cm Geweih fehlt Asp.

55 1 Figurengruppe Porz. HUTSCHENREUTHER "2 Barsois - 21306 o.L.
Windhunde" Unterglasurbem. Entwurf: Karl TUTTER
(1883-1969) L 36cm Asp.

56 1 Deckelvase Weißporz. NYMPHENBURG Vasenkorpus m. 21302 o.L.
aufgesetztem Rosendekor H ca. 32cm z.T. best. Asp.

57 1 Zierteller Porz. MEISSEN Knaufschwerter wohl Ende 21304 o.L.
19. Jh. Unterglasurbem. Fahne: m. Blüten und
Insekten Spiegel "Paradiesvogel" goldstaff.
Durchm. 24cm min. ber. Asp.

58 1 Figurengruppe Porz. ENS "Rokokodame mit Pfau" 21037 o.L.
Unterglasurbem. goldstaff. H 22cm z.T. best. Asp.

59 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter KPM 21304 o.L.
Tęte-ā-tęte Vase Platte u.a. Zwiebeldekor
Blütendekor z.T. goldstaff. Asp.

60 1 Kaffee- / Speiserestservice Porzellan MEISSEN z.T. 21112 350,00
Knaufschwerter Hutschenreuther Zwiebeldekor u.a.
Kannen Schüsseln Platten u.a. z.T. gekl. min.
besch. Asp.
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Elfenbein

135 1 Pendant Figuren Bein Elfenbein u.a. lt. Einl. 21113 3.150,00
Quing Dynastie wohl 20. Jh. "Kaiserpaar" z.T. bem.
H ca. 50cm z.T min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

136 1 Stoßzahn Elfenbein um 1910 China grav. Dekor 21085 4.000,00
geschwärzt "Gottheiten im Garten" L ca. 77cm auf
Holzständer Asp.

137 1 Stoßzahn wohl 19. Jh. (lt. EL) Asien geschn. 21187 3.200,00
"Chinoiser Dekor" L 72cm Asp.

138 1 Stoßzahn Afrika wohl um 1900 geschn. 21187 2.800,00
"Afrikanisches Dorf" L ca. 85cm min. Asp.
(CITES-Bescheinigung vorhanden)

Figuren u.a.

150 1 Figur Lindenholz 2. H. 17. Jh. wohl Tirol "Pieta" 21207 2.000,00
rücks. gehöhlt Reste farb. Fassung / Vergoldung H
34cm Asp. (mit orig. Rechnung v. 1993) **s.
Fotokat.**

151 1 Büste wohl Bronze "Berliner Grüner Kopf" (Replika 21114 70,00
Ars Mundi) Achat Sockel Gesamth. 30cm Asp.

152 1 Figur Bronze Hohlguss Kopie nach Praxiteles 21114 140,00
"Jüngling von Marathon-Hermes" z.T. bem. H 34cm
Asp.

153 1 Figur wohl Bronze P. KOWALCZEWSKI (1865-1910) 21117 250,00
"Schnitter" auf Sockel dat. 1904 H ca. 30cm Asp.
**s. Fotokat.**

154 1 Figur Holz geschn. wohl 18.Jh. (lt. EL.) wohl 21022 380,00
Süddeutschland "Geflügelter Putto" bem. /
goldstaff. L 27cm z.T. besch. Asp.

155 1 Figur Holz. w. Ende 18. Jh. Süddeutschland "Putto" 21060 220,00
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

156 1 Figur Metall / Elfenbein sign. B. ZACH (wohl Bruno 21266 900,00
Z. 1891-1935) "Stehende junge Frau"
Bronzegieserei: Agentor Werke Wien H 31cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Figur wohl Bronze sign. F. ROSSE (wohl Franz R. 21230 o.L.
1858-1900) "Wasserträger" auf Sockel dat. 1897 H
39cm Asp.**s. Fotokat.**

158 1 Figur Holz wohl 19. Jh. / um 1900 "Ritter" 21230 o.L.
vollplastisch bearbeitet farbig gefasst z.T. gold
bem. H 66cm z.T. besch. Asp.

Varia und Silber

180 1 Kugelfußbecher m. Deckel Si. 925 TOPAZIO Portugal 21230 o.L.
20. Jh. 3 Kugelfüße m. stehenden Löwen Wandung
getr. Blumendekor innen verg. H 21cm m. orig.
Kaufbeleg von 1989 min. Asp. **s. Fotokat.**

181 1 Medaille wohl Bronze sign. M. HEILMAIER (wohl Max. 21072 65,00
H. 1869-1923) verso: Reliefdekor "Allegorie der
Künste" recto: bez. "3. Juli 1910 Zur Erinnerung
an die Einweihung des Künstlerhauses Nürnberg"
Durchm. 7cm Asp.

182 1 Brieföffner versilbert L 30,5cm Asp. 21050 35,00
183 1 Spieluhrdose Holz ebon. bemalt wohl Ende 19. Jh. 21117 90,00

Walzenspielwerk drei Melodien 4x12x8cm ber. Asp.
184 2 Teile Si 925 Weinlaubdekor 1 Schale 1 Tablett Asp. 21230 o.L.
185 4 Aquarelle auf Reispapier wohl China 19. Jh. 21187 490,00

"Mönche" je 13x19cm min. besch. je RhG Asp.
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186 1 Holzkästchen Obstholz / Vogelahornfurn. 21010 55,00
hochrechteckiger Korpus 4 gedr. Kugelfüße
16x11x11cm Asp.

187 1 Teller Zinn sogn. "Noahteller" wohl Paulus OHAM d. 21097 250,00
Ä. (Meister in Nürnberg 1604-1634) Fahne
reliefiert "Szenen aus der Genesis" Spiegel
"Dankesopfer Noahs" Durchm. 17cm Fahne gerissen
Dellen Asp. **s. Fotokat.**

188 1 Schale Si. 800 Rand durchbr. gearbeitet mit 21117 140,00
Kartuschen- und Girlandendekor Fahne getr. "Putti
mit Blumengirlande" L 29cm Asp.

189 1 Jardiničre Si. 800 getr. Muschel- / Blattdekor 21003 1.800,00
innen verg. L 51 cm. min. Asp. **s. Fotokat.**

190 1 Teesieb / Halter Si. 800 getr. Früchtedekor Asp. 21117 55,00
191 1 Elfenbeinminiatur "Lola Montez" 8x6cm Ra. intars. 21171 o.L.

Asp.
192 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 835 1-flamm. 21181 o.L.

ballusterförm. Schaft H je 21cm Asp.
193 1 Konv. Si. 835 1 Pendant Kerzenleuchter Tellerchen 21181 o.L.

Asp.
194 1 Paar Humpen Glas z.T. transparent / rottransparent 21181 o.L.

19. Jh. m. Zinndeckel sowie 2 Elfenbeinminiaturen
Asp.

195 1 Konv. Zinn z.T. 18. / 19.Jh. Zinnstitzen Walzkrüge 21165 o.L.
Schüsseln Asp.

196 1 Zinnstitze 18. Jh. 3 Kugelfüße godron. Korpus 21165 o.L.
getr. Rocaillekartuschendekor / Wappendekor
"Fürstentum Salm" Zinndeckel m. Kartusche grav.
"Friedrich Freiherr von Salm" H 37cm Asp. **s.
Fotokat.**

197 1 Menage Si. 800 Florenz mit Glaseinsatz H 20cm 21003 360,00
Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche **s. Fotokat.**

198 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 800 wohl 19. Jh. getr. 21010 400,00
u. zisel. Dekor balusterförm. 1-flamm. H 36cm
Dellen Asp.

199 1 Entfällt 21000 o.L.
200 1 Frisierset Si. 835 grav. Rocaille- / Blütendekor 3 21229 o.L.

Bürsten 1 Kamm 1 Handspiegel Asp.
201 1 Gebäckzange Si. 835 "Hildesheimer Rose" Asp. 21229 o.L.
202 1 Fußschale Glas sign. DAUM France transp. m. 21054 145,00

orangefarb. u. grünen Einschmelzungen relief.
Laub- und Echsendekor H ca. 10cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

203 1 Pokal Glas DAUM France Fuß: transparent m. 21054 315,00
orangefarb. und grünen Einschmelzungen Laub- u.
Echsendekor glockenförm. Kuppa transp. H ca. 28cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

204 1 Paar Weinpokale Si. 800 innen verg. H 14cm 21003 250,00
205 1 Wein- / Champagner-Kühler auf 3 Kugelfüßen Si. 925 21003 700,00

H 21,5cm
206 1 Kerzenleuchter Si. 925 TTN HADAD Bros. klassizist. 21003 1.620,00

Stil 6-flamm. H 40cm min. Asp.
207 1 Schale Si. 800 getr. Früchtedekor L 26cm Asp. 21004 240,00
208 1 Fußschale Si. 800 gem. Theodor HEIDEN (1853-1928) 21181 o.L.

H 18cm Asp.
209 1 Kerzenleuchter Metall silberfarben getr. 21230 o.L.

Rosendekor 5-flammig H 39cm Asp.
210 1 Konvolut Elfenbeinminiaturen u.a. z.T. wohl 19. 21230 o.L.

Jh. Damenportraits "Mutter mit Kind" versch.
Größen Asp.
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211 2 Sektflöten Si. 925 ROBBE & BERKING H 24cm Asp. 21009 180,00
212 4 Serviettenringe Si. 925 gem. JO im orig. Karton 21009 80,00

Asp.
213 1 Zinnstitze dat. 1857 gravierter und ziselierter 21230 o.L.

Dekor bez. C.W. GÖLLER H 30cm Dellen min. Asp.
214 1 Henkelpokal Kristallglas transparent geschl. 21230 o.L.

"Jagdmotiv" Zinndeckel H 37cm Asp.
215 1 Schale Si. 835 runder Fuß ovaler Korpus 21304 o.L.

Palmettenrand L 18cm Asp.
216 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 21003 160,00
217 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 21003 55,00

13x8,5cm
218 1 Tablett Si 800 sowie 1 Zuckerdose 1 Schale Metall 21038 o.L.

silberfarben z.T. graviert Asp. **s. Abb.**

Möbel und Einrichtungsgegenstände

300 1 Tabernakelsekretär wohl 18. Jh. Nussbaum- und 21180 18.000,00
Obstholzfurnier Unterbau: gedr. Kugelfüße geschw.
Front m. dreigefelderten Schubl. darauf
Schreibplatte intars. "Segelboot" "Burg" flankiert
von 2 schrägen Schubl. Aufsatz: 9 Schubl. 1
Tabanakeltür intars. "Justitia" geschw. Abschluss
204x126x72cm wohl rest. Asp. **s. Fotokat.**

301 1 Kaminuhr Bronze goldfarb. wohl Frankreich 19. Jh. 21032 990,00
Emailleziffernblatt röm. / arab. Ziffern
Halbstundenschlag H 44cm 1 Pendel 1 Schlüssel Asp.
**s. Fotokat.**

302 1 Perpetuum Kugeluhr Hersteller Dove Bazeley 21096 450,00
Cheltenham, England Messinggestell auf Holzsockel
mechanisches Unruhe-Werk m. Federantrieb m. Rad
und nachlaufenden Stahlkugeln num. 228 / 999 H
36cm Asp. **s. Fotokat.**

303 1 Tischuhr Glas / Metall JAEGER LECOULTRE "Atmos" H 21234 1.120,00
24cm Asp.

304 1 Kaminuhr 19. Jh. MATRINGES Fils Cannes 21215 o.L.
rechteckiges Steingehäuse H ca. 40cm Asp.

305 1 Portaluhr u. 1 Paar Pendulen wohl 19.Jh. roséfarb. 21222 250,00
Marmor m. Messingmontierung wohl rechteckiger
Sockel 2 Säulen dazw. Uhrgehäuse
Emaillezifferblatt arab. Ziffern Abschluss:
Blütenbouquet H 34cm m. Schlüssel z.T. besch. Asp.

306 1 Kaminuhr Gründerzeit Eiche z.T. gedr. m. 21230 o.L.
Metallappliken H 33cm Asp.

307 1 Kaminuhr wohl Alabaster lt. Einl. wohl 19. Jh. m. 21040 o.L.
aufgesetztem Blütendekor Messingzifferblatt
römische Ziffern H 47cm m. Plexiglassturz Asp.

308 1 Kaminuhr wohl Stein / Messingappliken wohl 19.Jh. 21034 150,00
Emaillezifferblatt röm. Ziffern Halbstundenschlag

Teppiche

320 1 Orientbrücke Seide mit Goldfäden Lebensbaumdekor 21079 450,00
Mehrfachbordüre 118x78cm min. Asp. **s. Fotokat.**

321 1 Orientbrücke Seide beigegr. floraler Dekor 21323 o.L.
107x75cm abgetr. Fransen beschn. Asp.

322 1 Orientbrücke Seide beigegr. floraler Dekor 94x63cm 21200 150,00
min. Asp. **s. Fotokat.**

323 1 Orientteppich rotgrundig Mittelfeld mit floralem / 21056 o.L.
geometr. Dekor 220x320cm Asp.
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324 1 Orientbrücke Seide beigegr. floraler Dekor 21200 300,00
Mehrfachbordüre ca. 148x90cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

325 1 Orientbrücke Seide HERIKE beigegr. Mihrabdekor 21213 o.L.
85x53cm min. Asp. **s. Abb.**

Ölgemälde u.a.

350 1 Ölgemälde L.u. monogr. J.v.M. (wohl Jean Baptist 21214 500,00
van MARCKE 1797-1849) "Idyllische Morgenlandschaft
mit Viehherde" auf Ra. zugeschr. Öl / Holz ca.
29,5x37cm Craquelé min. Farbabpl. Rahmen z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

351 1 Ölgemälde R.u. sign. Fritz BECKERT (wohl 21214 100,00
1877-1962) "Abendstimmung am See" auf Ra.
zugeschr. Öl / Platte ca. 30x35cm berieben Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

352 1 Ölgemälde R.u. sign. H. HEIM "Morgenstimmung mit 21214 250,00
Fischerboot" R.u. dat. 1919 Öl / Lwd. ca. 22x48cm
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

353 1 Ölgemälde R.u. sign. C.M. WEBB (wohl Charles Meer 21214 300,00
W. 1830-1895) "Wirtshausszene" R.u. dat. (18)54 Öl
/ Lwd. w. doubl. ca. 30x38cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

354 1 Ölgemälde R.u. sign. Chr. SELL (wohl Christian II 21214 200,00
S. 1856-1925) "Winter im Deutsch-Französischen
Krieg" Öl / Holz ca. 11,5x15,5cm Ra. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

355 1 Ölgemälde L.u. sign. SELL (wohl Christian II S. 21214 200,00
1856-1925) "Preußische Soldaten mit Gefangenen" Öl
/ Holz ca. 12x15cm ber. Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

356 1 Ölgemälde L.u. sign. Chr. SELL (w. Christian I S. 21214 200,00
1831-1883) "An der Front" auf Ra. zugeschr. Öl /
Holz ca. 10x15cm Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

357 1 Ölgemälde R.u. sign. C. SELL (w. Christian I S. 21214 250,00
1831-1883) "2 Landsknechte" R.u. dat. (18)60 auf.
Ra. zugeschr. Öl / Lwd. ca. 26,5x30cm Ra. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

358 1 Ölgemälde R.u. sign. C. Sell (wohl Christian I S. 21214 200,00
1831-1883) "Ulanen beim Gefangenentransport" auf
Ra. zugeschr. Öl / Holz ca. 11,5x16cm fleckig Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

359 1 Ölgemälde R.u. sign. Chr. SELL (w. Christian I S. 21214 200,00
1831-1883) "Gefecht im Deutsch-Französischen
Krieg" auf Ra. zugeschr. Öl / Holz ca. 14x17cm
Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

360 1 Ölgemälde L.u. sign. Chr. SELL (w. Christian I S. 21214 200,00
1831-1883) "Gefangenentransport im
Deutsch-Französischen Krieg" auf Ra. zugeschr. Öl
/ Holz ca. 15x20cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

361 1 Ölgemälde R.u. sign. Chr. SELL (w. Christian I S. 21214 200,00
1831-1883) "Preußische Soldaten mit Gefangenen"
auf Ra. zugeschr. Öl / Holz ca. 13x17cm Craquelé
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

362 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SCHEUERER (wohl 21214 350,00
1862-1934) "Enten am Dorfteich" bez. München auf
Ra. zugeschr. Öl / Platte ca. 22x30cm Ra. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**
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363 1 Ölgemälde R.u. sign. Ph. RÖTH (wohl Philipp R. 21214 450,00
1841-1921) "Aufkommendes Gewitter" auf Ra.
zugeschr. Öl / Platte ca. 15x26cm Ra. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

364 1 Ölgemälde L.u. sign. Franz QUAGLIO (wohl 21214 500,00
1844-1920) "Bei der Rast" auf Ra. zugeschr. Öl /
Holz ca. 15x21cm RhG z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

365 1 Ölgemälde L.u. sign. Ph. RÖTH (wohl Philipp R. 21214 300,00
1841-1921) "Sommerlandschaft" auf Ra. zugeschr. Öl
/ Platte ca. 14x21cm ber. Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

366 1 Ölgemälde L.u. sign. Fedor ENCKE (w. 1851-1926) 21214 200,00
"Lachende Südländerin" L.u. dat. 1893 auf Ra.
zugeschr. Öl / Holz ca. 14x10cm Ra. besch. Asp
**s. Fotokat.**

367 1 Ölgemälde unsign. w. 19.Jh. "Grachtansicht im 21214 300,00
Morgengrauen" Öl / Holz ca. 31,5x27cm Craquelé Ra.
Asp **s. Fotokat.**

368 1 Pendant Ölgemälde wohl 19.Jh. "Herrenportraits" Öl 21214 300,00
/ Lwd. w. doubl. versch. Gr. Craquelé Ra. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

369 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SCHEUERER (wohl 21214 300,00
1862-1934) "Federvieh auf dem Bauernhof" L.u. bez.
München auf Ra. zugeschr. Öl / Platte ca. 37x62cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

370 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto PIPPEL (wohl 1878-1960) 21214 500,00
"Jagdgesellschaft am Horizont" auf Ra. zugeschr.
Öl / Lwd ca. 65x84cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

371 1 Ölgemälde R.u. sign. F. HALBERG-KRAUSS (wohl Fritz 21214 300,00
H.-K. 1874-1951) "Kühe am Teich" auf Ra. zugeschr.
Öl / Platte ca. 48x68cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

372 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 21007 200,00
1823-1907 Haarlem) "Kühe auf der Weide" Öl / Holz
20x29cm Rahmen Asp.

373 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 21007 800,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

374 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 21007 300,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl / Holz 19x29cm Ra.

375 1 Ölgemälde rücks. auf Leiste bez. M.v. SCHWIND 21293 1.000,00
(wohl Moritz von S. 1804-1871) "Waldnymphe vor
einer Quelle" Öl / Lwd. 42x28cm Asp.

376 1 Ölgemälde L.u. sign. Josef STOITZNER (wohl 21276 o.L.
1884-1951) "Ansicht eines alten ländlichen
Gehöfts" Öl / Pappe 40x40cm min. Farbverluste Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

377 1 Ölgemälde R.u. Emilie SCHMÄCK (wohl Emilie 21010 350,00
Schmäck-Stregen 1817-1886) "Liebespaar" Öl /
Platte 29x22cm min. Farbverluste Ra. besch. Asp.

378 1 Ölgemälde wohl 19. Jh."Beim Brettspiel" Öl / 21230 o.L.
Kupferblech 15x18cm min. Farbverluste Ra. min.
besch. Asp.

379 1 Pendant Ölgemälde wohl Mitte 19. Jh. "Am 21230 o.L.
Tegernsee" "Rottach-Egern" Öl / Pappe ca. 14x17cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
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380 1 Pastell L.u. sign Johanna LEESCH "Portrait eines 21238 150,00
jungen Mädchens" L.u. dat. 1910 99x69cm RhG min.
besch. Asp.

381 1 Ölgemälde L.u. sign. W. SCHLICHTING (wohl Waldemar 21011 100,00
Sch. 1896-1970) "Seestück mit Booten" Öl / Lwd.
29x39cm Ra. besch. Asp.

382 2 Ölgemälde unsign. wohl 18. Jh. "Christus" "Maria" 21012 630,00
Öl / Lwd. doubl. Craquelé je Ra. besch. Farbverl.
Asp. **s. Abb.**

383 1 Pastell wohl 18. Jh. "Damenportrait" 47x40cm RhG 21013 280,00
min. best. Asp. **s. Fotokat.**

384 1 Ölgemälde L.u. sign. M. KNOBLAUCH 21238 150,00
"Blumenstillleben mit Früchten" 88x64cm Ra. min.
besch. Asp.

385 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Ansicht eines Gehöftes" Öl 21297 o.L.
/ Lwd. wohl doubl. 36x45cm Craquelé Ra. min. Asp.

386 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 21015 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.

387 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 21010 70,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl / Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp. **s. Fotokat.**

388 1 Ölgemälde R.u. sign. D. EDZARD (wohl Dietz E. 21016 400,00
1893-1963) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 35x27cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

389 1 Ölgem. R.u. sign. B. LAMBERT (wohl Karl Kaufmann 21017 630,00
1843-1902 / 05) "Fjordlandschaft mit Segelboot" Öl
/ Lwd. 35x56cm Farbverl. min. besch. Ra. min. ber.
Asp.

390 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludwig 21018 630,00
S. 1842-1909) "Morgengrauen in den Apenninen" Öl /
Lwd. 51x98cm Ra. Asp.

391 1 Ölgemälde R.u. sign. A. DIEFFENBACHER (wohl August 21018 570,00
D. 1858-1940) "Am Brünnlauf der Alm" Öl / Pl.
29x24cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

392 1 Aquarell R.u. sign. M. SCHULTZE-Part. (wohl Max S. 21018 190,00
1845-1926) "Gardasee" dat. 1922 27x39cm RhG Asp.

393 1 Kreidezeichnung R.u. sign. R. F. CURRY (wohl 21018 490,00
Robert Franz C. 1872-1975) "Winterstimmung"
21x33cm RhG Asp.

394 1 Ölgemälde Kopie nach Lucas CRANACH d. J. wohl 19. 21019 1.540,00
Jh. "Portrait von Martin Luther" Öl / Lwd. lt. EL
doubl. 29x23cm min. Craquelé Ra. besch.

395 1 Ölgemälde L.u. sign. J.H. Weissenbruch (wohl 21016 450,00
Johann Hendrik W. 1824-1903) "Holländische
Flusslandschaft mit Windmühlen" Öl / Lwd. 15x23cm
u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

396 1 Ölgem. R.u. sign. H. BARTTENBACH (wohl Hans B. 21018 370,00
1908-1990) "Interessante Lektüre" Öl / Holz
9,5x11,5cm Ra. je Asp.

397 1 Ölgem. M.u. sign. SCHWAMBERGER (wohl Hildegard S.) 21018 260,00
"Blumenstillleben mit weißen Rosen und Hummel" Öl
/ Holz 11,5x14,5cm Ra. je Asp.

398 1 Entfällt 21000 o.L.
399 1 Ölgemälde R.u. sign. DORÉ (wohl Gustave D. 21020 440,00

1832-1883) "Holländische Küstenlandschaft mit
Fischerbooten" Öl / Lwd. 49x81cm Ra. min. best.
Asp. **s. Fotokat.**
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400 1 Ölgemälde L.u. sign. D. THOMASSIN (wohl Désiré 21021 180,00
Thomassin-Renardt 1858-1933, Schüler von Wilhelm
DIEZ) "Schäfer mit seiner Herde" Öl / Holz 13x17cm
Ra. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

401 1 Ölgem. R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. *1838) 21018 180,00
"Die Heuernte" Öl / Holz 23x28,5cm Ra. je Asp.

402 1 Pendant Ölgemälde wohl Ende 19.Jh. 21022 140,00
"Vierwaldstädter See" Öl / Pl. Ra. versch. Gr.
Craquelé min. besch. Asp.

403 1 Ölgemälde L.u. sign. W. RIEMER "Bauerngehöft mit 21222 120,00
Vieh" Öl / Lwd. 27x45cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

404 1 Pendant Aquarelle je L.u. sign. H. SEIKOWIC wohl 21023 420,00
20. Jh. "Puszta-Szene mit Personen und
Tierstaffage" versch. Gr. je RhG Asp. **s.
Fotokat.**

405 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 21015 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp. **s.
Fotokat.**

406 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 21024 170,00
1845-1926) "Auerhahn im Gebirge" Öl / Holz 21x15cm
Ra. min. best. Asp.

407 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto RECKNAGEL (wohl 21024 170,00
1845-1926) "Auerhähne in der Voralpenlandschaft"
L.u. dat. 1908 Öl / Lwd. 15x29cm Ra. min. besch.
Asp.

408 1 Aquarell R.u. sign. Chr. JANK (wohl Christian J. 21018 960,00
1833-1888) "Teatro Romano Verona" 29x23cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

409 1 Ölgemälde R.u. sign. REICHL (wohl Alois R. *1864) 21010 180,00
"Kinder beim Spielen" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. min.
besch. Asp.

410 1 Entfällt 21000 o.L.
411 1 Ölgemälde R.u. sign. CAMPE "Portrait eines 21010 60,00

Pfeifenrauchers vor Alpenpanorama" Öl / Platte
17x12cm Ra. ber. Asp.

412 1 Ölgem. R.o. sign. Fritz WAGNER (wohl F. 21018 370,00
Wagner-Höhenberg 1902-1976) "Der Weintrinker" Öl /
Lwd. 25x19,5cm Ra. je Asp.

413 1 Pastell L.u. sign. MULLEY (wohl Oskar M. 21018 570,00
1891-1949) "Aufsteigende Wildenten" 22x24cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

414 1 Ölgem. L.u. sign. W. DÖRFLER (wohl Walter D. 21018 180,00
*1922) "Tiroler" Öl / Pl. 22,5x16,5cm Ra. je Asp.

415 1 Ölgem. R.o. sign. W. DÖRFLER (wohl Walter D. 21018 190,00
*1922) "Biertrinkender Mönch" Öl / Lwd. 23x17cm
Ra. je Asp.

416 1 Ölgemälde L. u. sign. Fr. v. JACKOWSKI (wohl 21010 180,00
Frantz v. J. 1885-1974) "Dachgiebel mit Störchen"
Öl / Pappe 23x30cm Ra. ber. Asp.

417 1 Ölgemälde R.u. sign. A. LENKE (wohl Arno L.) 21010 140,00
"Alpenlandschaft mit See" R.u. bez. München Öl /
Lwd 40x29cm Ra. besch. Asp.

418 1 Entfällt 21000 o.L.
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450 1 Ölgemälde R.u. sign. ANGERMANN (wohl Peter A. 21164 800,00
*1945) "Eat the Rich" R.u. dat. (19)84 Öl / Lwd.
ca. 80x125cm min. Asp. **s. Fotokat.**

451 1 Ölgem. R.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 21225 500,00
1883-1964) "Wachengrund im Spessart" rücks. bez.
u. num. 1175 Öl / Pl. 31x37cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

452 1 Ölgem. L.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 21225 500,00
1883-1964) "Waldlichtung" Öl / Pl. 24x30cm min.
fleckig Ra. Asp. **s. Fotokat.**

453 1 Kreidelithografie R.u. O. KOLLER (wohl Oskar K. 21190 50,00
1925-2004) "Mädchenportrait" dat. (19)64 num. 3 /
27 31x24cm RhG Asp.

454 1 Kreidelithografie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 21190 50,00
K. 1925-2004) "Christkindlesmarkt am Nürnberger
Hauptmarkt" dat. (19)65 num. 39 / 60 32,5x47cm RhG
Asp.

455 1 Pendant Aquarelle L.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar 21225 o.L.
K. 1925-2004) z.T. bez. "Marktimpression VII"
38x28cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

456 1 Radierung sign. Hans BÖHME (wohl 1905-1982) 21036 o.L.
"Markusturm Rothenburg ob der Tauber" kol. 33x29cm
RhG min. ber. Asp.

457 1 Ölgem. R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich K. 21196 250,00
1888-c.1946) "Blumenstillleben mit Insekten" dat.
1964 Öl / Pl. 79x58cm Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

458 1 Entfällt 21000 o.L.
459 1 Aquarell R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 21225 o.L.

1925-2004) "Fränkische Dorfkapelle am Weiher" dat.
(19)46 25x32cm RhG Asp.

460 1 Aquarell R.u. sign. Karl DÖRRFUSS (wohl K. D. 21225 o.L.
1906-1984) "Stillleben mit Rose und Zitrone"
44x34cm RhG Asp.

461 2 Lithografien sign. B. HEYDUK (wohl Brigitta H. 21225 o.L.
*1936) "Ansicht von Nürnberg" "Fachwerkhaus" dat.
1974 / 80 versch. Gr. RhG Asp.

462 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. WAGNER 20.Jh. 21010 80,00
"Heimkehrende Reisigsammlerinnen im Abendrot" Öl /
Holz 16x24cm Ra. Asp.

463 1 Ölgemälde R.u. sign. WILD "Ansicht von Hohenstein" 21010 20,00
Öl / Pappe ca. 13,5x17cm fleckig Ra. je Asp.

464 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER (rücks. Klebezettel 21010 90,00
wohl Georg S.) "Alt-Nürnberg Alte Fischerhäuser an
der Pegnitz " R.u. dat. 1988 Öl / Platte 18x24cm
Ra. Asp.

465 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. ZINGLNER "Ansicht 21040 30,00
von Altenfurt" R.u. dat. (19)40 Öl / Lwd. 64x78cm
Ra. min. besch. Asp.

466 1 Ölgemälde L.u. sign. Max OHMEYER "Stute mit 21010 120,00
Fohlen" Öl / Lwd. 48x59cm Craquelé Ra. Asp.

467 1 Ölgemälde L.u. sign. H. WAGNER "Landschaft mit 21010 80,00
Garbenfeld" Öl / Holz 16x24cm Ra. Asp.

468 1 Ölgemälde R.u. sign. P. DÖRR (wohl Paul D. *1892) 21010 180,00
"Harburg im Altmühltal" Öl / Lwd. 84x62cm Ra. Asp.

469 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard GRIEB (wohl 21039 70,00
1892-1958) "Stadtansicht von Regensburg" L.u. dat.
1952 Öl / Lwd. 76x95cm Craquelé min. fleckig Ra.
min. besch. Asp.

2107. Auktion Fränkische Künstler | Do. 24. August 2017 | ab ca. 15.30 Uhr
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470 1 Radierung R.u. sign. Andreas BARTH (wohl A. B. 21040 30,00
*1956) "Schäfer mit seiner Herde" 19,5x22cm RhG
Asp.

471 1 Radierung R.u. undeutl. sign. "Hopfenernte" 21040 30,00
28x29cm RhG Asp.

472 3 Kupferstiche jew. in Pl. sign. Joh. Adam 21225 o.L.
DELSENBACH (wohl Johann Adam D. 1687-1765)
"Stadtansichten von Nürnberg" versch. Gr. z.T.
fleckig RhG Asp.

473 1 Kupferstich wohl Ende 17.Jh. rücks. zugeschr. N. 21173 o.L.
ROBERT "Blumenstudie" kol. 24x16cm RhG Asp.

474 1 Kupferstich wohl Ende 17.Jh. rücks. zugeschr. N. 21173 o.L.
ROBERT "Blumenstudie" kol. 24x17cm RhG Asp.

475 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. ZILL (wohl Fritz Z. 21297 o.L.
1904-1972)"Portal im Rathaushof in Rothenburg
o.T." rücks. zugeschr. / betit. Öl / Platte
16x13cm Ra. Asp.

476 1 Lithografie R.u. sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 21225 o.L.
1925-2004) "Fachwerkhäuser" dat. (19)68 36,5x47cm
RhG Asp.

477 1 Aquarell unsign. "Stadtansicht von Fürth" 33x48cm 21225 o.L.
RhG Asp.

478 1 Kupferstich "Grundriss / Silhouette der Stadt 21225 o.L.
Nürnberg" aus: "Prospect und Grundris der des
Heil. Röm. Reichs Stadt Nürnberg (...)" Hrsg.
Johann Baptist Homann (wohl 1664-1724) altkol.
50x58cm RhG Asp.

479 1 Ölgemälde R.u. sign. KLEIN "Fränkische 21010 30,00
Dorfansicht" Öl / Platte 29x39cm Craquelé besch.
Ra. Asp.

480 1 Mischtechnik R.u. sign. Jonathan (wohl Günther 21042 950,00
Müller) "Abstraktes Blumenstillleben" dat. (19)82
72x101,5cm Asp.

481 1 Ölgemälde / Mischtechnik R.u. sign. O. KOLLER 21065 450,00
(wohl Oskar K. 1924-2005) "Häuser am Mittelmeer"
Öl / Lwd. 102x83cm min. Craquelé Asp.

482 1 Holzschnitt R.u. Bleistiftsign. M. RADLER (wohl 21092 o.L.
Max R. 1904-1971) "Stadtsilhouette" dat. (19)29
4,5x9cm Ra. besch. fleckig Asp.

483 2 6lgem. R.u. sign. Max RADLER (wohl 1904-1971) 21092 150,00
"Winterlandschaft mit Reisigsammlern" Öl / Lwd.
58,5x46cm ber. min. besch. Asp.

484 1 Aquarell R.o. undeutl. sign. A. KOHLER (wohl 21160 o.L.
Alfred K. 1916-1983) "Marktfrau Gunda Herbst" dat.
(19)77 78x56cm u.a. Asp.

485 1 Rötelzeichnung 1 Aquarell jew. sign. Karl DÖRRFUSS 21121 o.L.
(1906-1984) "Kleiner Junge mit Apfel" "Fränkische
Dorfansicht" versch. Gr. RhG Asp.

486 1 Aquarell R.u. sign. Karl DÖRRFUSS (wohl 1906-1984) 21121 o.L.
"Tulpen und Wiesenblumen" 42x34cm RhG ber. Asp.

487 1 Ölgem. L.u. sign. H. GATSCHER "Hopfenfelder bei 21010 235,00
Würzburg" Öl / Pl. 44x62cm Ra. Asp.

488 1 Stahlstich wohl 18.Jh. "Nuremberg" 13,5x20cm RhG 21271 o.L.
Asp.

489 1 Ölgem. R.u. sign. Heinz MAAR "Blick auf den 21230 o.L.
schönen Brunnen am Nürnberger Hauptmarkt" Öl /
Lwd. 80x68cm Ra. Asp.

490 1 Ölgem. R.u. sign. M. HERTERICH (wohl Max H. 21166 150,00
1880-1955) "Wehrgang der Stadtmauer mit Ansicht
auf Rothenburg o.d.T." Öl / Lwd. 59x76cm fleckig
Ra. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**
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491 1 Ölgem. R.u. sign. M. HERTERICH (wohl Max H. 21166 100,00
1880-1955) "Blick auf Röderbogen und Markusturm
Rothenburg o.d.T." Öl / Lwd. 59x49cm fleckig Ra.
min. Asp.

492 1 Ölgem. R.u. sign. M. HERTERICH (wohl Max H. 21166 120,00
1880-1955) "Beim Historiengewölbe im Verliese
Rothenburg o.d.T." Öl / Lwd. 69x67cm fleckig Ra.
besch. Asp.

493 1 Kupferstich L.u. bez. W. HOLLAR (wohl Wenceslaus 21115 200,00
H.) "Ansicht von Ansbach" 32x108cm stockfleckig
geknickt Ra. min. besch. Asp.

494 1 Ölgem. L.u. sign. Andreas BACH (wohl 1886-1963) 21300 o.L.
"Blumenstillleben mit Rittersporn" dat. (19)54 Öl
/ Lwd. 83x70cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

495 1 Ölgem. M.u. sign. Andreas BACH (wohl 1886-1963) 21300 o.L.
"Fränkische Landschaft mit pflügendem Bauer" dat.
1925 Öl / Pl. 37x50cm Ra. Asp.

496 1 Kupferstich wohl 18.Jh. "Zu finden bey den 21300 o.L.
kayserlichen Geograph Iohann Baptist Homann in
Nürnberg" kol. 50x59cm RhG Asp. **s. Fotokat.**

497 1 Mischtechnik wohl Fritz MOLCH (1908-1998) "Ansicht 21267 o.L.
von Bamberg" 23x28cm RhG Asp.

498 1 Aquarell R.o. sign. A. KOHLER (wohl Alfred K. 21313 o.L.
1916-1983) "Abstrakte Landschaft" dat. (19)55
47x62cm RhG min. ber. Asp.

499 2 Aquarelle z.T. L.u. sign. L. WOLF-KOCH (wohl Lotte 21313 o.L.
W.-K. *1909) "Häuser" "Abstraktes Dorf" 40x57cm
Rhg min. ber. Asp.

500 2 Ölgemälde 20.Jh. versch. Künstler z.T. sign. 21310 o.L.
Theodor FÜRST "Fränkische Flusslandschaft" u.a.
z.T. dat. (19)77 versch. Gr. Asp.

501 1 Ölgem. L.u. sign. Werner ZAPF (wohl *1938) 21025 o.L.
"Albrecht-Dürer-Haus zu Nürnberg" Öl / Lwd.
49x38cm Ra. Asp.

502 1 Kufperstich "Ducatus Franciae Orientalis (...) 21010 150,00
Herbipolensis Vulga Würtzburgensis (...)" Hrsg.
Ioh. Bapt. HOMANN (wohl Johann Baptist H.
1664-1724) altkol. 50x58cm RhG Asp. **s. Abb.**

503 1 Kupferstich wohl 17. Jh. wohl Matthäus MERIAN 21134 o.L.
(1593-1650) "Ansicht von Schwarzenberg" ca.
17x29cm Mittelfalz min. gebräunt RhG Asp.

504 1 Farbradierung R.u. sign. Rudolf SCHIESTL 21324 1100,00
(1878-1931) "Schweinehandel" in Pl. dat. 1902
31x32,5cm RhG Asp.
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Varia

550 1 Konv.: Glas Tischlampe Weinausschenker u.a. Asp. 21004 o.L.
551 1 Konv.: Keramik Kristall Porz. u.a. Asp. 21040 o.L.
552 1 Konv.: Porz. / -fig. Kristall u.a. z.T. besch. 21040 o.L.

Asp.
553 1 Konv. Tisch- / Wanduhren nztl. z.T. besch. Asp. 21040 o.L.
554 1 Konv. Holzfig. nztl. "Almbauer" "Nachtwächter" bis 21040 o.L.

H 51cm u.a. z.T. min. besch. Asp.
555 1 Kaffee- / Speiseservice f. 6 Pers. HUTSCHENREUTHER 21177 o.L.

Zwiebelmuster m. Terrine Vase u.a. Gsp.
556 1 Konv. Weihnachtsschmuck nztl.: Kugeln u.a. 21010 o.L.
557 1 Samowar nztl. messingf. H 50cm Gsp. 21004 o.L.
558 1 Figurengruppe Metallguss "Flussnymphe m. Hirsch" H 21189 o.L.

43cm besch. Teile fehlen Asp.
559 1 Figur Holz nztl. "Heiliger Urban" H 53cm Asp. 21203 o.L.
560 1 Konv. Kristall Kerzenständer Metall Gsp. 21218 o.L.
561 1 Konv. Zinn Keramikfig. GOEBEL u.a. Asp. 21090 o.L.
562 1 Konv.: Gläser Flakon u.a. z.T. bem. Asp. 21040 o.L.
563 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a.: Vasen Teller u.a. Asp. 21169 o.L.
564 1 Konv. Glas z.T. 19. Jh. z.T. ROSENTHAL u.a. Asp. 21169 o.L.
565 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a.: Vasen Teller u.a. Asp. 21209 o.L.
566 1 Konv. Keramik: Tassen Schüsseln u.a. Asp. 21177 o.L.
567 1 Golfbag RAM "Golden Girl" m. versch. Schlägern 21230 o.L.

SILVERLINE u.a. Zubehör z.T. ber. Gsp. **s. Abb.**
568 1 Konv. Bierkrüge Keramik u.a. z.T. besch. Asp. 21235 o.L.
569 1 Konv. Zinn nztl. Becher u.a. Asp. 21290 o.L.
570 1 Schreibtischgarnitur jugenstilartig messingf.: 1 21191 o.L.

Tintenfass Kerzenleuchter u.a. z.T. besch. Asp.
571 1 Kanne Kupfer wohl um 1800 ziselliert H 30cm min. 21169 100,00

besch. Dellen Asp.
572 1 Konv. Miniaturen Porz. VILLEROY & BOCH "Nanette 21169 o.L.

Kaula" "Auguste Strobl" u.a. Asp.
573 1 Speiseservice ROSENTHAL "Maria" weiß goldstaff.: 21010 o.L.

Terrine Sauciere Teller u.a. Gsp.
574 1 Konv. Fotoapp. AGFA LORDOMAT u.a. Ferngläser CARL 21285 o.L.

ZEISS u.a. z.T. orig. Tragetasche Gsp.
575 1 Mokkaservice f. 6 Pers. braun lasiert Besteck Gsp. 21218 o.L.
576 1 Konv.: Glas Porz. ROSENTHAL u.a. Asp. 21155 o.L.
577 1 Konv. Porz. ZSOLNAY HOLLÓHÁZA min. ber. Asp. 21197 o.L.
578 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Design H. DRESLER u.a. Asp. 21209 150,00
579 1 Konv. Porz. HEREND "Hagebutte": Platte u.a. Asp. 21197 o.L.
580 1 Konv. Wandteller BERLIN Weihnachtsmotive u.a. Asp. 21218 o.L.
581 1 Konv. Kristall / Glas z.T. BOHEMIA Gsp. 21218 o.L.
582 1 Vase Porz. ROSENTHAL Design Tapio WIRKKALA u.a. 21059 o.L.
583 1 gr. Konv.: Glas ROSENTHAL Porz. Metallobj. z.T. 21010 o.L.

WMF Christbaumständer Wandleuchter u.a. Gsp.
584 1 Vase durchsichtig m. farbl. Einschmelzungen Asp. 21203 o.L.
585 1 Krug Rubinglas Zinnmontierung H 25cm Gsp. 21004 60,00
586 1 Konv. Porz. BAVARIA u.a. Gsp. 21173 o.L.
587 2 Bierkrüge 19. / Anf. 20. Jh. z.T. grav. 21169 100,00

"Waidmansheil" je Zinnmontierung H 13 / 18cm Asp.
588 1 Kaffeeservice Blumendekor goldstaff. Gsp. 21010 o.L.
589 1 Konv. Fotoapp. Ferngläser Zubehör u.a. Gsp. 21010 o.L.
590 1 Konv. Holzfig. u.a.: "Nachtwächter" "Trinker" u.a. 21267 o.L.

Holzbilder Räuchermännchen u.a. bis H 59cm Gsp.
591 1 Konv. Porz. z.T. Anf. 20. Jh.: Sammeltassen 21040 o.L.

Rauchverzehrer Döschen u.a. Asp.

2101. Auktion Varia Teil I | Do. 24. August 2017 | ab ca. 16.00 Uhr
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592 1 Konv. Holzfig. nztl. u.a.: "Der Bücherfreund" "Der 21267 o.L.
Postbote" u.a. Wanduhr Wandappliken u.a. Asp.

593 1 Konv.: Kupfer / -Zinnobjekte: Backformen u.a. Asp. 21225 o.L.
594 1 Konv. Metallobjekte 1 Fondueset nztl. je Gsp. 21218 o.L.
595 1 Konv. Christbaumschmuck nztl.: Kugeln u.a. Gsp. 21285 o.L.
596 1 Konv.: Lampenschirme Fig. GOEBEL "Ente" u.a. Gsp. 21004 o.L.
597 1 Konv. Porz. BAVARIA u.a.: Sammeltassen u.a. Asp. 21256 o.L.
598 1 Fotoapp. POLAROID Fernglas u.a. Asp. 21010 o.L.
599 1 Reliefbild gem. ARG 925 "Jagdszene" Ra. Asp. 21004 45,00
600 1 Wandregal nztl. Holz Kleiderhaken Metall je Gsp. 21004 o.L.
601 1 Konv.: Zinn Notgeldmünzen u.a. z.T. besch. je Asp. 21227 o.L.
602 1 Konv.: Fotoapp. PORST OLYMPUS Filmkamera GRUNDIG 21218 o.L.

m. Videorekorder i. Tragetasche u.a. Zubehör Gsp.
603 1 Konv. Schatullen Koffer Kisten u.a. Gsp. 21004 o.L.
604 1 Konv. Holzfig. unbem.: "Nachtwächter" 21267 o.L.

"Bucherfreund" u.a. H bis 69cm Asp.
605 1 Konv. Zinn: Kannen Tablett u.a. z.T. besch. Asp. 21004 50,00
606 1 Konv. Kannen Kupfer plast. Dekor H bis 33cm Asp. 21158 o.L.
607 1 Paar Kerzenleuchter vers. Historismusstil Asp. 21004 o.L.
608 1 Anbietschale Si. (lt. El.) H 19cm Dellen Asp. 21004 50,00
609 1 Konv. Theatertaschen z.T. Perlstickdekor Gsp. 21180 o.L.
610 1 Konv. Zinn nztl. Besteck vers. Faltkamera ZEISS 21195 o.L.

IKON u.a. Asp.
611 1 Konv. Tabakpfeifen Porzfig. z.T. besch. Asp. 21004 o.L.
612 1 Konv. Fotoapp. AGFA u.a. Zubehör Gsp. 21289 o.L.
613 1 Konv. Keramikfig.: "Frauenakt" "Stier" u.a. z.T. 21040 o.L.

besch. Asp.
614 1 Konv. Holzfig. unbem. "Eule" "Madonna m. kind" 21158 o.L.

u.a. bis H 40cm z.T. besch. Asp.
615 1 Konv.: Zinn Metallobj. Porz. u.a. z.T. besch. Asp. 21004 o.L.
616 1 Konv.: Bierkrüge Glas u.a. Porz. z.T. besch. Asp. 21230 o.L.
617 1 Konv. Zinn 19. / 20. Jh.: Kannen Bierkrüge z.T. m. 21267 o.L.

Jagdmotiv Laterne u.a. Asp.
618 1 Konv. Zinn 19. / 20. Jh.: Bierkrüge Kannen 21267 o.L.

Wandteller Lampe u.a. Asp.
619 1 Lebkuchendose E. Otto SCHMIDT "Einzug des Kaisers 21004 30,00

in Nürnberg" 42x30x16cm ber. Asp.
620 1 Konv. Holzfig. nztl. bem.: "Hl. Georg m. Drachen" 21158 o.L.

"Hl. Elisabeth v. Thüringen" u.a. H bis 82cm Asp.
621 1 Konv. Porz. / -figuren Keramik DELFT Metallfig. 21158 o.L.

Zinn Spieluhr Wandteller u.a. z.T. Ra. je Asp.
622 1 Konv. Zinn 19. / 20. Jh. KAYSER u.a.: Wandteller 21267 o.L.

Becher Spiegel Messerbänkchen u.a. Asp.
623 1 Konv. Zinn 19. / 20. Jh.: Bierkrüge z.T. Jagdmotiv 21267 o.L.

Zuckerdose u.a. je Asp.
624 1 Konv. Zinn 19. / 20. Jh. Kannen Bierkrüge Becher 21267 o.L.

Öllampe Kerzenständer u.a. Asp.
625 1 Kanne Zinn wohl 19. Jh. "Wappen" H 42cm Asp. 21267 o.L.
626 1 Kerzenständer Zinn wohl Anf. 20. Jh. H 63cm Asp. 21267 o.L.
627 1 Konv. Zinn 19. / 20. Jh.: Bierkrüge Sammellöffel 21267 o.L.

Tablett u.a. Metall u.a. z.T. besch. Asp.
628 1 Konv. Kristallgläser Bowle Metall Glas u.a. Asp. 21256 o.L.
629 1 Konv. Metallobj. vers. Kupfer u.a.: Kerzenleuchter 21040 o.L.

Sauciere Anbietkorb u.a. z.T. besch. Asp.
630 1 Konv.: Kupfer Zinn 20. Jh. u.a. Asp. 21230 o.L.
631 1 Konv. Kupferobj.: Kanne Sektkübel bis H 52cm Asp. 21040 o.L.
632 1 Konv. Backformen Kupfer z.T. um 1900 besch. Asp. 21159 o.L.
633 1 Konv.: Holzappliken nztl. u.a. Asp. 21230 o.L.
634 1 Konv. Zinn Jugendstil: Sektkübel Becher u.a. Asp. 21267 o.L.
635 1 Konv. Holzfiguren nztl. z.T. bem. "Amor" "Till 21040 o.L.

Eulenspiegel" bis H 42cm Asp.
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636 1 Konv. Schmuckschatullen Etuis u.a. besch. Gsp. 21010 o.L.
637 1 Fotoapp. CANON 1 Filmkamera BAUER Projektor PLANK 21010 o.L.

u.a. Zubehör Asp.
638 1 Konv. Korkenaufsätze z.T. 19. Jh.: "Max & Moritz" 21267 o.L.

"Wilhelm Tell" "Kanone" u.a. z.T. besch. Asp. **s.
Abb.**

639 1 Prunkhumpen Zinn "Gesellige Runde" dat. 1891 Asp. 21004 120,00
640 1 Konv. Spazierstöcke Holz z.T. beschn. besch. Asp. 21042 o.L.
641 1 Konv. Spazierstöcke Holz z.T. Horngriff Asp. 21004 o.L.

Militaria

750 1 Uniformrock Hauptmann Regiment 11 dunkelblaues 21042 o.L.
Wolltuch m. rotem Kragen 14 goldf. Knöpfe
Schulterklappen Knopflochbänder besch. Asp. **s.
Abb.**

751 1 Säbel im Stile eines österreich / ungarischen 21172 o.L.
Beamtensäbels Messinggefäß Löwenkopfknauf
Lederscheide L 93cm min. besch. Asp.

752 1 Kruzifix Metall auf Granatsplittern wohl vor I. WK 21004 o.L.
H 42cm Asp.

753 1 Stahlhelm 3. Reich Innenfutter Stirnband Leder H 21042 100,00
15cm (s. §§86 / 86a StGB) Asp.

754 1 Reservistenkrug bez. "Cür.-Regt. Graf Gesslar Nr. 21078 40,00
8 (Deutz) 1906-09" Namensliste Litophanie
Zinndeckel min. besch. H 30cm Asp.

755 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 21222 120,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

756 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Comp. 1 Grosch. 21060 180,00
Hess. Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt
1904-06" Porzellan Namensliste Zinndeckel
Lithophanie H 31cm Asp. **s. Fotokat.**

757 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 21060 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

758 1 Reservistenkrug Porz. bez. "5. Inf.-Rgt. "Großh. 21022 180,00
Ernst Ludwig v. Hessen" 4. Comp. Bamberg
1910-1912" Namensliste Lithophanie Zinndeckel H
31cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

759 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 21222 220,00
1901 / 1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

760 1 Konv. Militaria 3. Reich: Orden Bücher "Der 21121 150,00
Flugzeugführer" "NS Flugwoche Fürth 1933"
Teleskopschlagstock der Sicherheitspolizei m.
Lederschlaufe u.a. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

761 1 Konv. Bierkrüge Zinn Keramik "10. Komp. 21. 21267 o.L.
(Bayer.) J. R. Bayreuth" u.a. je Asp.

762 1 Konv. z.T. 3. Reich: Teller Anstecknadeln Buch 21004 o.L.
u.a. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

763 1 Konv.: Kampfmesser Buch Schnapsbecher Gsp. 21010 o.L.
764 1 Fernstecher SEEADLER INTERNATIONAL "Jägermeister / 21121 100,00

Marine 7x50" min. Gsp.
765 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esc. Hus. 21222 380,00

Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907 /
10" Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

766 1 Lithografie "Kaiser Wilhelm II." Ra. beschn. m. 21040 o.L.
eingefasstem EK je besch. Asp.
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767 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. bayr. 14. Inft. 21260 o.L.
Regt. "Hartmann" 6.Comp. Nürnberg 1911-13"
Namensliste Bodenlithophanie Zinndeckel m.
Glasprisma H 24cm min. besch. Asp. **s. Abb.**

768 1 Reservistenkrug Porz. bez. "3. Bayerisches Pionier 21037 100,00
Bataillon 2. Companie Ingolstadt 1909-11"
Zinndeckel H 16cm Asp. **s. Fotokat.**

769 1 Nachtsichtgerät NSP-3 Sowjetunion Metall Gsp. 21010 150,00
770 1 Bajonett wohl Amerika Modell 1917 Klinge gem. 21300 o.L.

WILKINSON Oberring Holzgriff Lederscheide L 58cm
Asp. **s. Fotokat.**

771 1 Bajonett wohl britisch S.M.L.E. 1907 Klinge gem. 21300 o.L.
Oberring Harkenquillon Holzgriff Metallscheide L
53cm **s. Fotokat.**

772 1 Lebel / Bajonett wohl Frankreich 1886 21300 o.L.
4-Kant-Klinge Oberring Harkenquillon Metallgriff /
-Scheide L 67cm Asp. **s. Fotokat.**

773 1 Lebel / Bajonett wohl Frankreich 4-Kant-Klinge 21300 o.L.
Oberring Metallgriff / -Scheide L 66cm Asp. **s.
Fotokat.**

774 1 Bajonett wohl Argentinien 1891 Klinge gem. 21300 o.L.
"WEYERSBERG KIRSCHBAUM & CO Solingen" "Modelo
Argentino 1891" Oberring Harkenquillon Metallgriff
/ -Scheide L 54cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

775 1 Bajonett wohl Dtld. MAUSER 1898 Klinge gem. SIMSON 21300 o.L.
& CO SUHL Holzgriff Lederscheide L 69cm Asp. **s.
Fotokat.**

776 1 Bajonett wohl Österr. Yatagan-Klinge gem. STEYR 21300 o.L.
1886 Holzgriff Metallscheide L 62cm Asp. **s.
Fotokat.**

777 1 Bajonett wohl Frankreich 1874 teeförmige Klinge 21300 o.L.
gem. "Mre d' Armes de ... 1876" Oberring
Harkenquillon Holzgriff m. Messingknauf
Metallscheide L 66cm Asp. **s. Fotokat.**

778 1 Bajonett wohl Preußen 1871 Klinge gem. W 75 W.R. 21300 o.L.
KIRSCHBAUM Solingen Truppenmarke "46.R.R.E.3.61"
Parierstange m. Oberring Messinggriff Lederscheide
L 63cm Asp. **s. Fotokat.**

779 1 Tüllenbajonett Vierkantklinge Feder-Arretierung 21300 o.L.
Metall L 50cm Asp. **s. Fotokat.**

780 1 Bajonett wohl britisch 1876 Dreikantklinge gem. 21300 o.L.
"WD 48" Zapfenloch m. Sperrring Lederscheide m.
Messingmontierung L 67cm Asp. **s. Fotokat.**

781 1 Konv. (Deko-)Messer z.T. i. Lederetui u.a. Asp. 21300 o.L.
782 1 Säbel wohl Ende 19. Jh. Klinge ungem. Ledergriff 21300 o.L.

weiß m. Metallmontierung Blumendekor Metallscheide
m. Arretierung / Tragering L 86cm Asp.

783 1 Konv. Patronengürtel Leder u.a. Gsp. 21300 o.L.
784 1 Konv. Dekowaffen Spazierstöcke z.T. besch. Asp. 21300 o.L.
785 1 Konv. Dekowaffen: Säbel Dolch Indien Asp. 21260 o.L.
786 1 Konv. Orden I / II WK Eisernes Kreuz u.a. Bücher 21273 o.L.

u.a. z.T. besch. Asp. **s. §§86 / 86a StGB**

Pelze u.a.

850 1 Nerzmantel creméfarb. ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 21200 o.L.
851 1 Nerzmantel hellbraun ca. Gr.40 Tsp. 21158 o.L.
852 1 Nerzmantel braun ca. Gr.40 1 Konv. Pelzzubehör 21010 o.L.

versch. z.T. besch. Tsp.
853 1 Fuchsjacke ca. Gr.38 Tsp. 21174 o.L.
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854 1 Konv. Pelzzubehör Nerz Wildkatze u.a. Kappen u.a. 21155 o.L.
Asp.

855 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun z.T. 21165 o.L.
Ledereinsätze ca. Gr.40 / 42 Tsp.

856 1 Nerzmantel dunkelgrau leicht ausgestellt 21165 o.L.
Fledermausärmel ca. Gr.42 Tsp. **s. Fotokat.**

857 1 Nerzjäckchen grau ca. Gr.40 / 42 Tsp. 21165 o.L.
858 3 Mäntel Leder u.a. jew. Pelzfutter Nerz u.a. 21165 o.L.

versch. Gr. Tsp.
859 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr.40 / 42 Tsp. 21155 o.L.
860 1 Nerzjacke hellbraun u.a. ca. Gr.40 Tsp. 21224 o.L.
861 1 Nerzjacke ca. Gr. 40 Tsp. 21096 o.L.
862 2 Pelzjacken Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 21179 o.L.
863 1 Nerzjacke SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr.42 Tsp. 21225 o.L.
864 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. 21225 o.L.

Gr.42 Tsp.
865 0 Entfällt 21000 o.L.
866 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 42 / 44 21035 280,00

Tsp. **s.Fotokat**
867 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 21010 285,00

Tsp.
868 2 Pelzmäntel- / jacken Nerz / Persian hellbraun / 21226 o.L.

grau versch. Gr. Tsp.
869 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 40 / 42 21010 285,00

Tsp.
870 1 Tuch Seide bez. PATEK PHILIPPE rot / lila / 21186 o.L.

goldfarb. Asp.
871 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 42 Tsp. **s. 21235 o.L.

Fotokat.**
872 1 Nerzjäckchen dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 21235 o.L.
873 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. braun / dunkelbraun 21235 o.L.

versch. Gr. Tsp.
874 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Nerz Persianer u.a. 21256 o.L.

versch. Gr. Tsp.
875 1 Nerzjacke SAGA MINK dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 21256 o.L.

42 / 44 Tsp.
876 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 40 Tsp. 21256 o.L.
877 1 Nerzjäckchen PELZ BÖCK SAGA MINK cremefarb. ca. 21256 o.L.

Gr. 42 / 44 Tsp.
878 1 Konv. Pelzkappen Nerz Wildkatze u.a. in d. 21256 o.L.

Hutschachtel Tsp.
879 3 Reisekoffer Leder u.a. versch. Gr. Gsp. 21256 o.L.
880 1 Konv. Pelzzubehör Nerz Wildkatze u.a. Krägen 21235 o.L.

Kappen u.a. Tsp.
881 1 Konv. Pelzzubehör versch. Tsp. 21178 o.L.
882 1 Pelzmantel Wildkatze ca. Gr. 40 Tsp. 21230 o.L.
883 1 Luchsmantel ca. Gr. 40 Tsp. 21230 o.L.
884 1 Konv. Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. sowie 1 Konv. 21257 o.L.

Pelzzubehör versch. Tsp.
885 1 Pelzjäckchen wohl Feh ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 21257 o.L.
886 2 Damenhandtaschen Leder versch. bez. BOSS MIU MIU 21241 o.L.

Tsp.
887 1 Nerzmantel REISSNER-ROTH dunkelbraun / schwarz ca. 21140 200,00

Gr. 42 / 44 leicht ausgestellt NP 20000,-DM min.
Tsp. **s. Fotokat.**

888 1 Stoffmantel BELSETA cremefarb. mit Pelzbesatz 21140 o.L.
Fuchs grauan Kragen / Ärmel ca. Gr. 40 Tsp.

889 1 Wendemantel z.T. Pelz Blaufuchs geschoren Gr. 40 21271 o.L.
Tsp.

890 1 Nerzjacke dunkelbraun ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 21101 o.L.
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891 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. Gr. sowie 1 21136 o.L.
Konv. Pelzzubehör Tsp.

892 1 Pelzkragen / -stola mit Straußenfedern schwarz 21272 o.L.
Tsp.

893 1 Damenhandtasche wohl LOUIS VUITTON "Mini Looping" 21272 150,00
Monogram Canvas mit Staubbeutel Tsp.

894 1 Nerzmantel 1 Nerzjäckchen cremefarb. / braun 21306 o.L.
versch. Gr. Tsp.

895 1 Nerzmantel braun ca. Gr. 40 mit Kappe Tsp. 21307 o.L.
896 1 Pelzjacke wohl Kaninchen grau ca. Gr. 44 Tsp. 21290 o.L.
897 1 Pelzjacke Nerz dunkelbraun ca. Gr. 44 Tsp. 21290 o.L.
898 1 Nerzjäckchen u.a. mittelbraun mit Strassbesatz ca. 21260 o.L.

Gr. 38 min. Tsp.
899 1 Konv. Damenhandtaschen sowie Pelzzubehör versch. 21300 o.L.

Tsp.
900 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz schokobraun ca. 21317 o.L.

Gr. 42 / 44 Tsp. **s. Abb.**
901 1 Luchsjacke ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 21317 o.L.
902 1 Pelzjacke Breitschwanz schwarz ca. Gr. 42 / 44 21317 o.L.

sowie 1 Konvolut Pelzzubehör versch. Tsp.
903 2 Pelzmäntel / jacken Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 21213 o.L.
904 1 Pelzjacke Persianer schwarz ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 21010 o.L.
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1000 1 Puppenhaus mehrstöckig Holz u.a. elektrifiziert 21045 600,00
wohl Anfang 20. Jh. m. Zubehör z.T. Ende 19. Jh. /
1930er Jahre u.a. Möbel Geschirr u.a. versch.
Püppchen CELLULOID u.a. ca. 210x270x72cm z.T. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

1001 7 Meckys STEIFF u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp. 21194 o.L.
1002 1 Modellauto Blech GAMMA SCHUCO wohl 1950er Jahre 1 21185 o.L.

Konv. Holzspielzeug z.T. besch. Asp.
1003 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX Blech u.a. 1 Lok 21210 o.L.

versch. Waggons Zubehör Schienen u.a. z.T. orig.
Kart. Asp.

1004 1 Dampfmaschine Blech FLEISCHMANN m. Zubehör z.T. 21225 o.L.
orig. Kart. 1 Oldtimer SCHUCO m. Schlüssel Asp.

1005 1 Puppenkaufladen Holz u.a. wohl 1950 / 60er Jahre 21010 o.L.
m. Zubehör z.T. Waage Kasse Verpackungen u.a. z.T.
besch. Gsp.

1006 1 Konv. Spielzeug Holz u.a. STEIFF u.a. Teddybären 21225 o.L.
Puppenstubenzubehör Sonnebergerfig. u.a. z.T.
besch. Gsp.

1007 2 Stofftiere STEIFF u.a. Mohair "Giraffe" "Bär" 21155 o.L.
versch. Gr. z.T. besch. Gsp.

1008 1 Stofftier STEIFF Classic Pooh Collection Mohair 21225 o.L.
Replica "Tigger" lim. 2460 / 5000 Stk. H 14cm in
orig. Karton Asp.

1009 1 Stofftier STEIFF Classic Pooh Collection Mohair 21225 o.L.
Replica "Rabbit" lim. Auflage 4196 / 5000 Stk. H
26cm in orig. Karton Asp.

1010 1 Konv. Spielzeug Holz Blech STEIFF u.a. Traktoren 21117 175,00
Unimog u.a. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1011 1 Konvolut Spielzeug SCHILDKRÖT u.a. Puppen sowie 21189 o.L.
Zubehör 1 Teddybär z.T. besch. Asp.

1012 5 Teddybären STEIFF Mohair versch. lim. Auflagen 21225 o.L.
orig. Kart. Asp.

1013 4 Teddybären STEIFF Mohair versch. lim. Auflagen 21225 o.L.
orig. Kart. Asp.

1014 1 Teddybär STEIFF Mohair Replica 1926 lim. Auflage 21225 o.L.
5000 Stk. ca. H 62cm orig. Kart. z.T. besch. Asp.

1015 1 Stofftier STEIFF Mohair "Winnie Pooh" lim. Auflage 21225 o.L.
ca. H 10cm orig. Kart. Asp.

1016 1 Stofftier STEIFF Mohair "Weihnachtsreh" lim. 21225 o.L.
Auflage 1914 / 3000 Stk ca. H 16cm

1017 1 Konv. Stofftiere STEIFF Mohair u.a. versch. z.T. 21225 o.L.
lim. Auflagen z.T. orig. Kart. Asp.

1018 1 Konv. Stofftiere u.a. STEIFF Mohair u.a. versch. 21225 o.L.
z.T. lim. Auflagen z.T. orig. Kart. Asp.

1019 1 Stofftier HERMANN Mohair "Bärchen" lim. Auflage 21225 o.L.
Spielzeugmuseum Nürnberg 199 / 333 H 11,5cm Asp.

1020 1 Konv. Stofftiere STEIFF Mohair u.a. "Teddybären" 21225 o.L.
"Mecki" u.a. lim. Auflagen orig. Kart. Asp.

1021 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN versch. Lok Waggons 21225 o.L.
u.a. Asp.

1022 1 Konv. Modelleisenbahn Blech US-Zone wohl Heinrich 21195 o.L.
WIMMER Nürnberg (lt. El.) versch. 1 Lok 3 Waggons
Zubehör orig. Kart. min. besch. Asp.

1023 4 Modellautos Blech u.a. SCHUCO u.a. z.T. 1970er 21184 o.L.
Jahre z.T. orig. Kart. Asp.

1024 1 Konv. Spielzeug MÄRKLIN TIPP&Co. u.a. versch. 21010 o.L.
Modelleisenbahn / -autos Metallbaukasten z.T.
orig. Kart. besch. Asp.

2102. Auktion Altes Spielzeug | Do. 24. August 2017 | ab ca. 16.45 Uhr
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1025 1 Konv. Blechspielzeug GEBRÜDER FLEISCHMANN DOLL&CO. 21045 o.L.
u.a. z.T. wohl 1930er Jahre Dampfmaschine m.
Zubehör Kettenkarusell u.a. z.T. orig. Kart. min.
besch. Asp.

1026 1 Konv. Modellautos SCHUCO BURAGO u.a. versch. 21167 o.L.
"Ferrari" "Mercedes" u.a. z.T. besch. Asp.

1027 1 Konv. Spielzeug Figuren Kunststoff "Zootiere" u.a. 21040 o.L.
z.T. besch. Asp.

1028 1 Konv. Spielzeug Figuren Kunststoff "Soldaten" u.a. 21040 o.L.
z.T. besch. Asp.

1029 1 Autorennbahn CARRERA "Hockenheim" versch. Autos 21255 o.L.
Schienen Zubehör u.a. z.T. orig. Kart. z.T. besch.
Asp.

1030 1 Konv. Modelleisenbahn MINITRIX versch. 1 Lok 21255 o.L.
Waggons Schienen u.a. z.T. orig. Kart. sowie 1
Konv. Modellautos versch. je z.T. besch. Asp.

1031 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN FALLER u.a. 21010 o.L.
versch. Lok Waggons Häuschen Zubehör u.a. z.T.
orig. Kart. Asp.

1032 1 Konv. Modellautos BURAGO u.a. versch. z.T. orig. 21212 o.L.
Kart. Asp.

1033 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN SpurH0 u.a. 2 21010 80,00
Lokomotiven 2 Waggons u.a.

1034 1 Konv. Modellautos / LKWs versch. z.T. besch. Asp. 21042 o.L.
1035 16 Modellautos MÄRKLIN 1950 / 60er Jahre Serie 8000 21147 o.L.

versch. z.B. "Tankwagen BV ARAL" "VW Käfer" u.a.
z.T. besp. Asp.

1036 1 Konv. Modellautos versch. Asp. 21147 o.L.
1037 1 Konv. Modellautos Blech u.a. CORGI TOYS u.a. je 21249 o.L.

orig. Kart. Asp.
1038 1 Konv. Spielzeug versch. Puppen- / zubehör Teddybär 21010 o.L.

u.a. umfangr. Asp.
1039 1 Puppenherd Blech u.a. 1 Gelenkpuppe "Marianne" 21010 o.L.

u.a. z.T. min. besch. Asp.
1040 1 Konv. Modellautos Blech u.a. KELLERMANN&CO u.a. 21010 o.L.

sowie 1 kl. Konv. Micky Maus Hefte 1950 / 60er
Jahre z.T. besch. Asp.

1041 1 Kindernähmaschine PFAFF in orig. Kart. Asp. **s. 21118 120,00
Fotokat.**

1042 2 Stofftiere z.T. STEIFF wohl 1950er Jahre 21010 o.L.
"Eichhörnchen" "Dackel" Asp.

1043 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN SpurH0 1 Lok versch. 21010 o.L.
Waggons u.a. Asp.

1044 1 Konv. Spielzeug Stofftiere Puppen z.T. SCHILDKRÖT 21283 o.L.
sowie 1 Konv. Puppenstubenzubehör Porz. Blech Holz
u.a. versch. z.T. besch. Asp.

1045 1 Modellbauplatte mit Eisenbahnanlage / -landschaft 21251 o.L.
versch. Asp.

1046 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN FLEISCHMANN TRIX 21303 350,00
u.a. versch. Loks Waggons Häuschen z.B. Waggon
FLEISCHMANN 335 Asp.

1047 1 Konv. Modellautos WIKING u.a. versch. Asp. 21281 o.L.
1048 3 Modellautos "Rennwagen" AUDI Nachbau - Baureihe 21284 o.L.

1940er Jahre Asp.
1049 1 Miniaturschlagzeug T-DRUM z.T. unles. auf Fell 21251 o.L.

sign. min. besch. Gsp.
1050 1 Konv. Puppen u.a. z.T. um 1900 / 20.Jh. z.T. 21300 o.L.

Porz.kopf / Celluloid SIMON&HALBIG
HEUBACH&KÖPPELSDORF SCHILDKRÖT u.a. versch. z.T.
besch. Asp.
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1051 1 Modellschiff Blech SCHUCO "Queen I" L 33cm 21300 o.L.
aufziehbar m. Schlüssel in orig. Kart. Asp.

1052 3 Teile Blechspielzeug SCHUCO GAMA wohl Ende 1950er 21307 250,00
Jahre 1 Auto "Alarmcar" 2 Flugzeuge z.B. "PAN
AMERICAN" z.T. min. besch. Asp.

1053 6 Modellschiffe Holz / Kunststoff u.a. 21300 o.L.
"Kriegsschiffe" "Flugzeugträger" u.a. versch. z.T.
besch. Asp.

1054 4 Modellschiffe Blech / Holz / Kunststoff SCHUCO 21300 o.L.
u.a. "Kriegsschiff" "Segelschiff" "Dampfer"
versch. z.T. besch. Asp.

1055 1 Konv. Modellschiffe Holz / Kunststoff u.a. 21300 o.L.
"Dampfschiff" "Flugzeugträger" z.T. besch. Asp.

1056 1 Konv. Modellschiffe Holz / Kunststoff u.a. 21300 o.L.
"Dampfschiff" "Segelschiffe" 1 Schiff Blech SCHUCO
"Elektro Luxus Yacht" z.T. orig. Kart. / besch.
Asp.

1057 1 Modellschiff Blech / Metall u.a. MÄRKLIN 21300 o.L.
"Passagierdampfer" ca. L 98cm z.T. besch. Asp.

1058 1 Stofftier STEIFF wohl 1950er Jahre Mohair 21096 o.L.
"Papagei" ca. H 23cm Asp.

1059 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX EXPRESS FLEISCHMANN 21075 o.L.
versch. in orig. Kart. Asp.

1060 2 Künstlerpuppen wohl 1990er Jahre Asp. 21290 o.L.
1061 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. "Walross" "Bambi" 21037 o.L.

u.a. Asp.
1062 1 Konv. Modellflugzeuge u.a. Kunststoff / Holz u.a. 21300 o.L.

versch. Gr. Asp.
1063 1 Konv. Modellflugzeuge u.a. Kunststoff / Holz u.a. 21300 o.L.

versch. Gr. z.T. orig. Kart. besch. Asp.
1064 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN u.a. Loks 21308 o.L.

Waggons versch. Zubehör z.T. orig. Kart. Asp.
1065 1 Konv. Modellloks PIKO SpurH0 z.B. 21300 o.L.

Schnellzuglokomotive u.a. in Setzkasten Asp. **s.
Fotokat.**

1066 1 Konv. Modellloks RIVA ROSSI SpurH0 in Setzkasten 21300 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

1067 1 Konv. Modelleisenbahn FLEISCHMANN TRIX u.a. Loks 21300 o.L.
Waggons z.B. "Der Adler" in Setzkasten Asp. **s.
Fotokat.**

1068 1 Konv. Modellloks MÄRKLIN ROCO u.a. in Schaukasten 21300 o.L.
Asp. **s. Fotokat.**

1069 1 Konv. Modelleisenbahn Blech MÄRKLIN u.a. z.T. 21300 o.L.
1920er Jahre / 1930-1954 u.a. 1 Lok m. Tender
Waggons Häuschen Schienen u.a. z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1070 1 Konv. Modelleisenbahn Blech Gebr. FLEISCHMANN u.a. 21300 o.L.
z.T. 1940 / 50er Jahre u.a. 1 Lok versch. Waggons
u.a. z.T. orig. Kart. / besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1071 1 Konv. Modelleisenbahn Blech KARL BUB GEBR. BING 21300 o.L.
u.a. z.T. 1925-34 / 1950er Jahre u.a. 1 Lok
versch. Waggons Signale u.a. z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1072 1 Konv. Modelleisenbahn u.a. FLEISCHMANN TRIX u.a. 21300 o.L.
Loks versch. Waggons Asp.

1073 1 Konv. Modelleisenbahn Blech GEBR. BING u.a. 2 Loks 21300 o.L.
Tender Waggons Asp. **s. Fotokat.**

1074 1 Puppenwagen 2 Puppen Celluloid u.a. besch. Asp. 21037 o.L.
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1075 1 Puppenhaus Holz u.a. 1970er Jahre mit Zubehör 21037 o.L.
versch. Püppchen Möbel u.a. Asp.

1076 1 Konv. Spielzeug versch. Carrerabahn Modellautos 21091 o.L.
u.a. Asp.

1077 1 Konv. Eisenbahn MÄRKLIN u.a. Loks Waggons Zubehör 21228 o.L.
u.a. z.T. orig. Kart. Asp.

1078 1 Konv. Püppchen u.a. z.T. 19.Jh. Porz. u.a. im 21314 o.L.
Setzkasten besch. Asp.

1079 1 Konvolut Modelleisenbahn u.a. FLEISCHMANN VOLLMER 21178 o.L.
u.a. versch. Loks z.B. "Krokodil" Waggons Häuschen
Zubehör z.T. orig. Karton Asp. **s. Abb.**

1080 1 Puppe 2 Meckis u.a. STEIFF u.a. z.T. besch. Asp. 21038 o.L.
1081 1 Konv. Stofftiere STEIFF u.a. z.T. 1950er Jahre 21213 o.L.

"Hunde" "Katzen" "Wiesel" u.a. z.T. besch. Asp.
1082 1 Stofftier STEIFF wohl 1950er Jahre 21213 o.L.

Mohair"Schildkröte" Sitztier auf Gummifüßen ca. L
60cm min. besch. Asp. **s. Abb.**

1083 1 Stofftier u.a. STEIFF wohl 1950 / 60er Jahre 21213 o.L.
Mohair "Papagei Lora" ca. H 23cm Asp. **s. Abb.**

1084 5 Stofftiere STEIFF z.T. 1950 / 60er Jahre Mohair 21213 o.L.
u.a. "Rocky" "Snucki" u.a. Asp.

1085 4 Meckis STEIFF versch. Gr. Asp. 21213 o.L.
1086 1 Konv. Stofftiere STEIFF z.T. 1960er Jahre Mohair 21213 o.L.

u.a. "Känguru" "Lämmchen" "Hamster" u.a. versch.
Gr. Asp.

1087 1 Konv. Stofftiere und Püppchen STEIFF SCHILDKRÖT 21213 o.L.
u.a. z.T. 1960er Jahre versch. z.B. "Pinguin"
"Schwan" "Pudel" z.T. min. besch. Asp.

1088 2 Stofftiere STEIFF wohl 1960er Jahre Mohair u.a. 21213 o.L.
"Mungo" "Leopard" versch. Gr. z.T. min. besch.
Asp.

1089 3 Stofftiere STEIFF wohl 1960er Jahre Mohair 21213 o.L.
"Froggy" "Flossy" versch. Gr. Asp. **s. Abb.**

1090 1 Stofftier STEIFF wohl 1960er Jahre Mohair "Wittie" 21213 o.L.
Köpfchen bewegl. ca. H 22cm Asp. **s. Abb.**

1091 3 Stofftiere STEIFF u.a. z.T. 1950 / 60er Jahre 21213 o.L.
Mohair u.a. "Schildkröten" versch. Gr. min. besch.
Asp.

1092 1 Konv. Stofftiere STEIFF z.T. Fabrikmarke Mohair 21213 o.L.
z.B. "Lore Grünling" "Hanno Hummel" "Nagy" "Susi
Schweinchen" u.a. orig. Verpackung Asp.

1093 1 Konv. Stofftiere STEIFF z.T. Fabrikmarke Mohair 21213 o.L.
z.B. "Hippie Laubfrosch" "Piff Maus" "Kakadu"
"Siglinde Schaf" u.a. orig. Verpackung Asp.

1094 1 Konv. Spielzeug SCHUCO u.a. versch. 2 Bierkrüge 1 21034 o.L.
Vase z.T. besch. Asp.

1095 3 Stofftiere STEIFF wohl 1960er Jahre Mohair "Okapi" 21213 o.L.
"Giraffe" "Tiger" versch. Gr. min. besch. Asp.
**s. Abb.*

1096 2 Stofftiere STEIFF wohl 1960er Jahre Mohair 21213 o.L.
"Rehkitz" "Reh" versch. Gr. Asp.

1097 2 Stofftiere STEIFF wohl 1980er Jahre "Robby" Asp. 21213 o.L.
1098 1 Schaukelpferd auf Rollen farbig gefasst Asp. 21194 o.L.
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Schmuck

2000 1 Anhänger Damenportrait wohl Edelstein Fassung GG 21178 o.L.
18ct. Gsp.

2001 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900 Si. u.a. Granate u.a. 21178 o.L.
2002 1 Konv. Schmuck GG 8 / 18ct. Brill. Smaragde u.a. 21177 o.L.
2003 1 Damenring GG 14ct. Brill. wohl Saphire 21177 o.L.
2004 3 Armbanduhren FOSSIL u.a. i. d. Schatulle 21177 o.L.
2005 1 Damenarmbanduhr GUCCI (gek. 1996) orig. Etui 21010 o.L.
2006 1 Dose m. Silberschmuck u.a. Edelsteine u.a. 21010 150,00
2007 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 21010 o.L.
2008 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Edelsteine 21010 o.L.
2009 1 Konv. Zahngold u.a. 21010 o.L.
2010 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. 21010 o.L.
2011 1 Konv. Schreibgeräte z.T. GG 14ct. u.a. 21010 150,00
2012 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Dose 21010 o.L.
2013 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Dose 21010 o.L.
2014 1 Damenring ungest. wohl WG Solitärbrill. 21010 o.L.
2015 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Edelsteine u.a. 21010 o.L.
2016 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. Grandeln u.a. 21010 o.L.
2017 1 Dose Si.? innen verg. 21010 o.L.
2018 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 21010 o.L.
2019 1 Konv. Schmuck GG Si. Mode 21010 o.L.
2020 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Brill. u.a. 21010 o.L.
2021 1 Damenring GG 14ct. wohl Turmaline starke Gsp. 21159 o.L.
2022 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. u.a. Brill. wohl Saphire 21173 o.L.
2023 1 Konv. Schmuck GG / WG 14ct. u.a. Perlen Edelsteine 21173 o.L.
2024 1 Damenring ungest. wohl GG / WG 21221 910,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**

2025 1 Damenring GG 14ct. Bernstein 21162 o.L.
2026 1 Damenarmband GG 14ct. 1 Herrenring GG 14ct. wohl 21217 o.L.

Citrin
2027 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. LONGINES m. Papieren 21219 4.800,00

Modell Lindberg (gek. 1991 f. zus. 18.030 EUR) gut
erhalten rücks. dat. / mit Namen orig. Schatulle
**s. Fotokat.**

2028 1 Konv. Armbanduhren / Schmuck Si. u.a. 21215 o.L.
2029 2 Damenringe 1 Damenarmband GG 14ct. u.a. Brill. 21215 o.L.

**s. Fotokat.**
2030 1 Konv. Schmuck GG 14 / 18ct. u.a. **s. Fotokat.** 21215 o.L.
2031 1 Konv. Ohrringe GG u.a. Brill. **s. Fotokat.** 21215 o.L.
2032 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Zahngold z.T. Brill. 21215 o.L.
2033 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. Edelsteine 21220 o.L.
2034 1 Taschenuhr GG 14ct. / Metall Remontoir Ancre-Werk 21222 900,00

Geneve (Glas fehlt) i.d. Schatulle
2035 1 Taschenuhr IWC GG 14ct. Glas besch. 21222 1.300,00
2036 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. wohl Turmaline Emaille 21223 455,00

großform. **s. Fotokat.**
2037 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 21223 70,00
2038 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire 21223 385,00
2039 1 Paar Ohrgehänge WG 14ct. Brill. Saphire 21223 175,00
2040 1 Konv. Schmuck GG u.a. Bernstein u.a. 21216 o.L.
2041 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 21216 o.L.
2042 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. i. Holzkästchen 21216 o.L.
2043 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Holzschatulle 21216 o.L.
2044 1 Collier GG 8ct. **s. Fotokat.** 21216 o.L.
2045 2 Damenringe GG 8ct. z.T. Granate **s. Fotokat.** 21216 o.L.

2103. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Bestecke u.a. | Fr. 25. August 2017 | ab 14.00 Uhr
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2046 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. **s. Fotokat.** 21216 o.L.
2047 1 Schmuckschatulle m. Inhalt GG Si. Mode u.a. 21216 o.L.
2048 1 Konv. Schmuck min. GG 8ct. u.a. i. Holzschränkchen 21216 o.L.
2049 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Bernstein u.a. 21010 o.L.
2050 3 Armbanduhren STOVA u.a. z.T. GG 14ct. Gsp. 21010 o.L.
2051 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate Koralle u.a. 21010 o.L.
2052 1 Damenarmband GG 18ct. m. Rosen bem. emaill. 21161 1.000,00

Blättchen? Rubine
2053 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. 21198 80,00
2054 1 Damenring WG 14ct. Brill. 21198 100,00
2055 1 Collier lt. Zertifikat WG 14ct. Brill. 21198 o.L.
2056 1 Konv. Damenarmbanduhren / Münzanhänger Si. u.a. 21184 o.L.
2057 1 Gebiss z.T. m. Zahngold 21184 o.L.
2058 1 Taschenuhr RG 14ct. PILATUS besch. Uhrkette verg. 21211 150,00
2059 1 Taschenuhr GG 14ct. monogr. Uhrkette GG 14ct. 21211 100,00
2060 1 Taschenuhr GG 14ct. monogr. Uhrkette GG 14ct. min. 21211 100,00

besch.
2061 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. Perlen 21211 o.L.
2062 1 Biedermeierbrosche 21169 o.L.
2063 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. z.T. verg. 21004 30,00
2064 1 Kette GG / RG 8ct. 21179 o.L.
2065 1 Collier unleserlich gest. GG 14ct. "Schwalbenpaar" 21004 90,00

um 1900
2066 1 Porzellanminiatur "Mutter Gottes" Fassung GG 14ct. 21004 270,00
2067 1 Muschelkameeanhänger 1 Kette je Si. 21004 o.L.
2068 1 Schmuckkasten wohl neuwertig 21004 50,00
2069 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Granate 21004 o.L.
2070 1 Kette 1 Anhänger Si. Bernstein 21004 70,00
2071 1 Damenarmbanduhr BWC GG 14ct. u.a. Tsp. 21004 50,00
2072 1 Herrentaschenuhr Metall EMES 21004 o.L.
2073 1 Medaillon 1 Kette Tula-Si. u.a. 21004 o.L.
2074 2 Damenringe Si. Farbst. 21004 o.L.
2075 1 Set Schmuck Si. Türkise 21004 o.L.
2076 1 Damentaschenuhr / Kette Si. um 1900 besch. in 21004 o.L.

Schatulle
2077 1 Damenarmband Granate 21004 50,00
2078 1 Paar Creolen GG / RG / WG 9ct. 21004 25,00
2079 1 Damenarmband GG 14 ct. Edelstein 21004 120,00
2080 1 Paar Ohrringe RG 14 ct. um 1900 21004 o.L.
2081 1 Kette 1 Anhänger GG 14 ct. u.a. Medaillon 21004 110,00

Jugendstil
2082 1 Anhänger GG 8ct. Edelweiß 21004 40,00
2083 3 Krawattennadeln GG 8ct. 21004 30,00
2084 1 Damenmemoryring WG 14ct. Brill. 21004 450,00
2085 1 Perlenkette mehrsträngig Verschluss Si. verg. 21004 30,00
2086 1 Set Schmuck Si. 925 verg. 21004 30,00
2087 1 Charivary Si. u.a. 21004 130,00
2088 1 Damenring ein Paar Ohrstecker Si. u.a. rote Steine 21004 30,00
2089 1 Schieberkette Si. 800 Jugendstil 21004 25,00
2090 2 Granatbroschen Si. verg. 21004 25,00
2091 1 Konvolut Trachtenknöpfe 21004 20,00
2092 1 Taschenuhrkette Si. 21004 30,00
2093 1 Anhänger RG 8ct. Porz. handbem. 21004 30,00
2094 1 Damenring GG 8ct. Blautopas 21004 25,00
2095 1 Paar Creolen 1 Herzanhänger GG 8ct. 21004 25,00
2096 1 Damenring GG 8ct. Perle 21004 25,00
2097 1 Kette WG 18ct. 1 Anhänger ungest. wohl GG / WG Art 21028 1.080,00

Déco Altschliffbrill. Diam. Perlen
2098 1 Perlarmband 3-reihig Verschl. WG 14ct. 21029 145,00
2099 1 Damenring ungest. wohl GG / WG Brill. **s. 21030 420,00

Fotokat.**
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2100 1 Damenring 1 Paar Ohrstecker unleserl. gest. wohl 21031 175,00
GG / WG Diam. Perle 1 Paar Ohrstecker Mode

2101 1 Kette 1 Anhänger ungest. wohl WG Diam. wohl 21032 540,00
Smaragd

2102 1 Ring GG 18ct. Platin Solitärbrill. ca. 1ct. Tsp. 21032 3.600,00
2103 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 21033 1.850,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2104 1 Armbanduhr lt. Uhrenpass ROLEX Oysterdate 21153 400,00
Edelstahl gebraucht gek. 2013 überholt 2017 nicht
wasserdicht Lederarmband **s. Fotokat.**

2105 1 Konvolut Armbanduhren 1 Kette 21153 o.L.
2106 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 21003 190,00
2107 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 21003 180,00
2108 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 21003 135,00
2109 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 21003 150,00
2110 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 21003 160,00
2111 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 21003 180,00

Amethyst
2112 1 Kette Si. 925 Design: BRANDIMARTE Mailand ca. 1990 21003 90,00
2113 1 Armband Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 21003 90,00
2114 1 Paar Ohrringe Si. 925 BRANDIMARTE Mailand 21003 110,00
2115 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 Bernstein 21003 70,00
2116 1 Damenring Si. 925 Bernstein 21003 35,00
2117 1 Kette 1 Anhänger Si. 925 u.a. Achat 21003 70,00
2118 1 Kette Si. 925 Ungarn wohl Türkise 21003 55,00
2119 1 Kette Si. 925 orangef. Kugeln 21003 55,00
2120 1 Kette lt. EL Si. 925 Lapislazuli-Kugeln 21003 55,00
2121 1 Collier 1 Paar Ohrringe Si. 925 verg. weiße Steine 21003 45,00

"Engel"
2122 1 Collier Si. 925 "Elfe" 21003 27,00
2123 1 Konv. Schmuck Silber Mode u.a. i.d. Schatulle 21150 o.L.
2124 2 Damenarmbanduhren GG / WG 18 ct. BREITLING u.a. 21150 o.L.

**s. Fotokat.**
2125 1 Kette GG 8 ct. 1 Armband GG 14 ct. **s. Fotokat.** 21150 o.L.
2126 3 Armreife GG 18 ct. **s. Fotokat.** 21150 o.L.
2127 2 Damenringe GG 8 / 14 ct. Diam. u.a. **s. 21150 o.L.

Fotokat.**
2128 1 Kette GG 14 ct. 1 Medaillon wohl Rubine **s. 21150 o.L.

Fotokat.**
2129 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG Mode u.a. 21146 150,00

Edelsteine
2130 3 Damenringe GG u.a. z.T. Brill. / Rubin 1 Stein 21146 350,00

fehlt **s. Fotokat.**
2131 1 Armband lt. El. GG 14 ct. **s. Fotokat.** 21146 1.100,00
2132 1 Armband lt. EL GG 8 ct. **s. Fotokat.** 21146 100,00
2133 1 Konv. Schmuck / Zahngold Brill. u.a. **s. 21146 400,00

Fotokat.**
2134 1 Collier wohl ungest. lt. EL GG 18 ct. 21146 350,00

Altschliffbrill. 1 Teil fehlt **s. Fotokat.**
2135 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG u.a. Brill. u.a. 21146 450,00
2136 1 Konv. Armbanduhren versch. z.T. wenig getragen 21010 o.L.

versch. Hersteller in Schat.
2137 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. Si. u.a. Perlen 21218 o.L.

Granate u.a.
2138 1 Damenring GG 14 ct. Brill. **s. Fotokat.** 21218 o.L.
2139 1 Damenring GG 8 ct. Brill. wohl Citrin **s. 21218 o.L.

Fotokat.**
2140 1 Brosche 1 Damenring GG 14 ct. Brill. **s. 21218 o.L.

Fotokat.**
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2141 1 Damenarmband GG 8 ct. 1 Damenarmbanduhr GG 14 ct. 21218 o.L.
**s. Fotokat.**

2142 1 Damenarmband 1 Collier GG 8 ct. **s. Fotokat.** 21218 o.L.
2143 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Si. Mode u.a. 21218 o.L.
2144 1 Kette 1 Anhänger 1 Paar Ohrstecker Si. 925 21003 55,00

"Kreuze"
2145 1 Paar Ohrsteckecker Barockperlen GG 14ct. 21003 125,00
2146 1 Paar Ohrstecker Akoyaperlen 21003 90,00
2147 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethystkugeln 21003 180,00
2148 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. u.a. Opale 21003 160,00
2149 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyst "Herzen" 21003 125,00
2150 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Rubine Brill. 21003 180,00
2151 1 Paar Creolen GG 14ct. 21003 105,00
2152 1 Brosche Si. verg. Gemme Biedermeierstil 21003 105,00
2153 1 Collier GG 14ct. Brill. Perle **s. Fotokat.** 21003 215,00
2154 1 Brosche Si. verg. Granate **s. Fotokat.** 21003 70,00
2155 1 Damenring GG 14ct. Perlen Diam. **s. Fotokat.** 21003 200,00
2156 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal "Herz" **s. 21003 160,00

Fotokat.**
2157 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. **s. Fotokat.** 21003 180,00
2158 1 Damenring GG 14ct. "Panther" Brill. Rubine **s. 21003 200,00

Fotokat.**
2159 1 Damenring GG 14ct. "Prinzess" 5 Amethyste **s. 21003 200,00

Fotokat.**
2160 1 Damenring GG 14ct. Rubine Brill. **s. Fotokat.** 21003 180,00
2161 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragde 21003 180,00
2162 1 Damenring GG 14ct. Brill. Rubin 21003 215,00
2163 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle Diam. 21003 160,00
2164 1 Damenamrbanduhr DAMAS PRIMA Art Deco Textilband 21148 650,00

Stahl Werk bez. ROLEX WATCH Co. Geneve s.
beiliegendes Bild lt. EL / lt. ROLEX Vertretung
NBG / FÜ geschätzt auf 500-1000EUR Asp.

2165 2 Ketten Mondstein u.a. Verschl. GG 9 ct. 21200 60,00
2166 1 Kette Smaragdrohsteine Magnetverschl. verg. 21200 30,00
2167 1 Rubinkette Magnetverschl. 21200 30,00
2168 1 Smaragdkette Verschl. GG 14 ct. 21200 32,00
2169 1 Kette 1 Armband Diam. roh **s. Fotokat.** 21200 74,00
2170 1 Kette 1 Armband graue Rohdiamanten **s. Fotokat.** 21200 74,00
2171 1 Kette Saphire Magnetverschl. GG 9 ct. 21200 26,00
2172 1 Kette Rubine Verschl. Si. 21200 30,00
2173 2 Ketten Rubine Verschl. Si. 21200 40,00
2174 1 Konv. Schmuck Edelsteine Mode u.a. 21200 o.L.
2175 1 Kette Rauchquarz Verschl. Si. verg. 21200 26,00
2176 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Edelsteine 21200 o.L.
2177 1 Schmuckset Si. Topas 21200 21,00
2178 1 Trachtenschmuckset Si. z.T. verg. Granate u.a. 21200 54,00
2179 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine u.a. 21200 o.L.
2180 1 Schmuckset Si. Türkise 21200 24,00
2181 1 Schmuckset Si. u.a. Tansanit 21200 37,00
2182 1 Konv. Schmuck min. GG Si. u.a. 21200 o.L.
2183 1 Paar Ohrringe Si. 2 Ketten u.a. 21200 o.L.
2184 1 Damenring 1 Anhänger GG 9 ct. Mosaikopale **s. 21200 44,00

Fotokat.**
2185 1 Set Schmuck WG / Si. u.a. 21200 60,00
2186 1 Schmuckset WG 9ct. Opal 21200 80,00
2187 1 Konv. Opalschmuck z.T. GG 21200 45,00
2188 1 Herrenring GG 14ct. wohl Sternsaphir 21108 200,00
2189 1 Damenring WG 14ct. Rubine Brill. 21108 160,00
2190 2 Damenringe GG 14 / 18ct. Koralle Türkis 21108 150,00
2191 1 Damenring GG 8ct. wohl Rauchtopas Diam. 21108 95,00
2192 1 Damenring WG 14ct. Brill. 21108 210,00
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2193 1 Damenring WG 18ct. wohl Saphir Brill. 21108 120,00
2194 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Brill. u.a. 21108 180,00
2195 1 Damenring GG 14ct. Brill. Smaragd 21108 90,00
2196 1 Damenring WG 14ct. Diam. wohl Saphire 21108 90,00
2197 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. lt. Schiene ca. 21108 90,00

0,36ct.
2198 1 Damenring WG 14ct. Brill. Rubin 21108 90,00
2199 1 Damenring GG 14ct. Brill. wohl 1 Saphir 21108 90,00
2200 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Brill. u.a. 21108 180,00
2201 1 Damenring GG 14ct. Brill. 21108 100,00
2202 1 Damenring GG 8ct. weiße Steine 21108 40,00
2203 1 Damenring GG 14ct. Smaragdherz Brill. 21108 90,00
2204 1 Damenring GG 14ct. Diam. 21108 90,00
2205 1 Damenring GG 14ct. Perle Diam. 21108 90,00
2206 2 Damenringe GG / WG 14ct. weiße Steine 21108 180,00
2207 1 Damenring GG 14ct. wohl Rubin weiße Steine 21108 90,00
2208 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl 2 Saphire 21108 90,00
2209 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Perle weiße Steine 21108 180,00
2210 1 Damenring GG 18ct. wohl Rubin weiße Steine 21108 90,00
2211 1 Damenring GG 14ct. wohl Topas Brill. 21108 90,00
2212 1 Damenring GG / WG 8ct. weiße Steine 21108 90,00
2213 1 Damenring GG 14ct. wohl Smaragde 21108 90,00
2214 1 Damenring GG 8ct. weiße Steine 21108 90,00
2215 1 Damenring GG 8ct. Diam. wohl Saphir 1 Taufring GG 21108 90,00

8ct.
2216 1 Damenring GG 8ct. weiße Steine 21108 90,00
2217 1 Damenring GG / WG 8ct. weiße Steine 21108 90,00
2218 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. 21108 90,00
2219 1 Paar Ohrringe unleserl. gest. wohl WG Brill. **s. 21225 350,00

Fotokat.**
2220 1 Set Schmuck wohl GG Smaragde Perlen um 1900 orig. 21225 600,00

Schatulle **s. Fotokat.**
2221 1 Herrenarmbanduhr Stahl Maurice LACROIX Automatik 21225 350,00

Lederband orig. Schatulle m. Zertifikat gut
erhalten

2222 2 Brillen CARTIER z.T. verg. Gsp. orig. Schatullen 21225 o.L.
2223 1 Konv. Armband- / Taschenuhren 21010 o.L.
2224 1 Schmuckschatulle Holz asiatisch 21158 o.L.
2225 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Trachten 21224 o.L.
2226 2 Damenarmbänder GG / WG 8ct. 21224 o.L.
2227 1 Damenring WG 14ct. Brill. Edelstein 21224 o.L.
2228 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Koralle Edelsteine 21224 o.L.
2229 1 Damenring GG 18ct. Chrysopras **s. Fotokat.** 21180 500,00
2230 1 Damenarmreif GG 18ct. Handarbeit Chrysopras m. 21180 750,00

Zertifikat **s. Fotokat.**
2231 1 Anhänger GG 18ct. Chrysopras **s. Fotokat.** 21180 350,00
2232 1 Ring GG 18ct. Amethyst Diam. Zertifikat **s. 21180 400,00

Fotokat.**
2233 1 Collier GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 21180 450,00
2234 1 Damenring 1 Anhänger GG 18ct. u.a. je Rauchtopas 21180 250,00
2235 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. je ca. 0,15ct. 21180 3.000,00

Saphire **s. Fotokat.**
2236 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. ETERNA Brill. **s. 21180 2.000,00

Fotokat.**
2237 1 Konv. Armband- / Taschenuhren Si. u.a. i. d. 21180 o.L.

Schatulle
2238 1 Konv. Armbanduhren / Schmuck i. d. Schatulle 21180 o.L.
2239 1 Set Schmuck Armband Collier Ring WG 14 ct. Brill. 21141 1.540,00

NP gesamt über 10.000,- DM m. Beschreibung **s.
Abb.**
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2240 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rosen 1 Anhänger GG Diam. 21247 o.L.
"Elefant"

2241 1 Taschenuhr lt. Zettel GG ultra flach um 1840 21137 850,00
Robert BRANDT & Cie Schlüssel

2242 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine wohl Elfenbein 21247 o.L.
u.a.

2243 1 Damenring Platin 950 Solitärbrill. lt. Zertifikat 21135 350,00
0,5ct. Farbe F-G

2244 1 Konv. Schmuck Edelsteine u.a. min. GG 21200 o.L.
2245 1 Damenring GG 9ct. Feueropal 21200 26,00
2246 1 Set Schmuck GG 8ct. Blauer Topas 21200 50,00
2247 1 Schmuckset GG / RG 8ct. Rosen **s. Fotokat.** 21200 150,00
2248 1 Kette Larimar Verschl. Si. 21200 40,00
2249 1 Kette Saphire Verschl. GG 14ct. **s. Fotokat.** 21200 32,00
2250 1 Kette Aquamarine Verschl. GG 9ct. 21200 20,00
2251 1 Konv. Schmuck Edelsteine u.a. i. d. Schatulle 21200 o.L.
2252 1 Damenring 1 Armreif Si. je Bernstein 21200 26,00
2253 1 Konv. Schmuck Edelsteine u.a. 21200 o.L.
2254 1 Schmuckset Aventurino Si. u.a. 21200 42,00
2255 1 Granatcollier um 1900 **s. Fotokat.** 21200 30,00
2256 1 Konv. Schmuck Granate u.a. 21200 32,00
2257 4 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. Prasiolith Diam. **s. 21200 124,00

Fotokat.**
2258 1 Anhänger 1 Damenring GG 14ct. Tsavorit Diam. 21200 56,00
2259 1 Konv. Schmuck Edelsteine u.a. z.T. Si. u.a. 21200 o.L.
2260 1 Konv. Schmuck Si. m. weißen Steinen 21200 32,00
2261 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Schatulle 21200 o.L.
2262 2 Ketten Amethyst Verschl. z.T. Si. 21200 24,00
2263 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Markasiten 21200 25,00
2264 1 Konv. Schmuck Amethyste u.a. z.T. GG 8ct. 21200 35,00
2265 1 Kette 1 Collier Si. u.a. 21200 20,00
2266 1 Armband Si. weiße / schwarze Steine 21200 28,00
2267 1 Konv. Schmuck Si. u.a. min. GG Edelsteine u.a. 21200 o.L.
2268 3 Teile Schmuck Si. u.a. 21200 22,00
2269 1 Konv. Schmuck Lapislazuli GG 8ct. u.a. 21200 57,00
2270 1 Konv. Schmuck GG u.a. Chromdiopside u.a. 21200 202,00
2271 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Chromdiopside Diam. 21200 40,00
2272 1 Set Schmuck Si. Bambuskoralle gefärbt 21200 28,00
2273 1 Konv. Schmuck Edelsteine u.a. min. GG 21200 o.L.
2274 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Malachit 21200 26,00
2275 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Edelsteine 21200 135,00
2276 1 Damenring GG 14ct. Morganit 21200 48,00
2277 2 Ringe GG / WG Koralle 21200 49,00
2278 1 Damenring GG 9ct. Türkis Apatit 21200 28,00
2279 1 Konv. Armbanduhren Metall Si. u.a. i. d. Box 21200 o.L.
2280 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Edelsteine u.a. 21200 o.L.
2281 2 Süßwasserperlenketten weiß / braun endlos 21200 46,00
2282 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Edelsteine u.a. 21200 73,00
2283 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 21200 93,00
2284 1 Konv. Manschettenknöpfe u.a. Verdienstmedaille Si. 21321 o.L.

Nürnberg
2285 1 Set Schmuck Collier WG 14ct. Tansanite Brill. 21231 2.000,00

Zertifikat Armband WG 18ct. Brill. wohl Saphire
**s. Fotokat.**

2286 1 Herrenarmbanduhr MAURICE LACROIX Stahl verg. 21014 125,00
Lederband gek. 2001 Zertifikat

2287 1 Feuerzeug DUPONT GG 18ct. u.a. Gsp. **s. 21026 850,00
Fotokat.**

2288 1 Entfällt 21000 o.L.
2289 1 Entfällt 21000 o.L.
2290 1 Entfällt 21000 o.L.
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2291 1 Armband Thomas SABO u.a. z.T. besch. 21247 o.L.
2292 1 Armband f. Uhr Edelstahl lt. El. ROLEX Tsp. 21232 125,00
2293 1 Damenarmbanduhr CHOPARD "St. Moritz" GG / Stahl 21233 700,00

weißes Zifferblatt Tsp.
2294 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. bem. Porzellanbrosche 21010 o.L.
2295 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schatulle 21235 o.L.
2296 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Armbanduhren u.a. i. d. 21235 o.L.

Schatulle
2297 1 Münzarmband GG 14ct. Südafrika versch. Länder **s. 21235 o.L.

Fotokat.**
2298 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 21235 o.L.
2299 1 Collier GG 14ct. z.T. mattiert **s. Fotokat.** 21235 o.L.
2300 1 Collier GG 14ct. mattiert **s. Fotokat.** 21235 o.L.
2301 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Altschliffbrill. **s. 21235 o.L.

Fotokat.**
2302 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. gefasste Goldmünzen 21235 o.L.

England Schweiz u.a. **s. Fotokat.**
2303 1 Konv. Schmuck GG u.a. Edelsteine 21235 o.L.
2304 1 Damenring GG 8ct. Rauchquarz 21010 o.L.
2305 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. Amerika 21188 o.L.
2306 1 Damenring GG 14ct. wohl Blautopas 21188 o.L.
2307 1 Damenring GG 14ct. Brill. 21188 o.L.
2308 1 Konv. Damenringe GG u.a. Koralle u.a. 21188 o.L.
2309 1 Herrenarmbanduhr Stahl ZENITH Chronograph 21236 o.L.

Automatik orig. Schatulle **s. Fotokat.**
2310 1 Herrenarmbanduhr Stahl lt. Einl. IWC Tsp. **s. 21236 o.L.

Fotokat.**
2311 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl MIDO orig. Schatulle 21236 o.L.

**s. Fotokat.**
2312 1 Herrenarmbanduhr Edelstahl Auguste REYMOND 21236 o.L.

Automatik orig. Schatulle **s. Fotokat.**
2313 1 Taschenuhr Chronometre ZENITH **s. Fotokat.** 21236 o.L.
2314 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. Glas lose besch. i. d. 21236 o.L.

Holzschatulle **s. Fotokat.**
2315 3 Taschenuhren GLASHÜTTE OMEGA u.a. z.T. besch. **s. 21236 o.L.

Fotokat.**
2316 1 Konv. Armbanduhren SWATCH u.a. i. 2 Schatullen 21277 o.L.
2317 1 Konv. Schmuck / Taschenuhren Si. u.a. 21277 o.L.
2318 1 Konv. Herrenringe GG 14ct. u.a. Grandeln u.a. 21277 o.L.
2319 1 Konv. Ringe GG 14ct. Mode u.a. 21277 o.L.
2320 1 Konv. Herrenringe GG 14ct. u.a. Brill. u.a. 21277 o.L.

Edelsteine
2321 1 Herrenring unleserl. gest. wohl GG 18ct. Brill. 21277 o.L.

z.T. 0,6ct. wohl Saphire
2322 1 Konv. Ringe Herren GG 18ct. u.a. Brill. u.a. 21277 o.L.
2323 1 Konv. Schmuck GG u.a. Ketten u.a. 21277 o.L.
2324 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. 21277 o.L.
2325 1 Tennisarmband WG 14ct. lt. Schmuckpass 32 Diam. P1 21247 o.L.

TC zus. ca. 2ct. (NP 1900 DM 1998)
2326 2 Damenarmbanduhren Si. CÉDÉ Lederarmband 21247 o.L.
2327 1 Armbanduhr LONGINES lt. Einl. GG / Stahl Automatik 21247 o.L.

Ersatzteile "Las Vegas Conquest"
2328 3 Armbanduhren CERTINA PRONTO u.a. Automatik u.a. 21247 o.L.
2329 1 Taschenuhr Chronometre ELVYRA Si. u.a. Jugendstil 21247 o.L.
2330 1 Schmuckset WG 14 / 18ct. Collier Armband Ring 21268 2.500,00

Brill. Smaragde **s. Fotokat.**
2331 1 Herrenarmbanduhr ROLEX "Day Date" GG 18ct. Brill. 21268 8.500,00

Lünette / Indizes **s. Fotokat.**
2332 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 ct. Mode u.a. 21268 o.L.
2333 1 Damenring GG 14 ct. Mabéperle Diam. 21272 o.L.
2334 2 Paar Ohrstecker Perlen Brill. z. T. WEMPE Tsp. 21272 o.L.
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2335 1 Perlarmband 1 Perlenkette Verschl. GG / WG 14 / 18 21272 o.L.
ct. Diam.

2336 1 Feuerzeug CARTIER verg. orig. Schat. Papiere Gsp. 21272 50,00
2337 1 Damenarmreif GG 8 ct. ziseliert 21257 o.L.
2338 1 Paar Ohrstecker GG 18 ct. wohl rosa Turmalin 21257 o.L.

Brill.
2339 1 Armband GG 18 ct. Korallen 21257 o.L.
2340 1 Brosche unles. gest. wohl GG 14 ct. 21257 o.L.

Altschliffbrill. Edelsteine
2341 1 Damenring GG 18 ct. Rubine Brill. 21257 o.L.
2342 1 Set Schmuck Ohrringe / Ring GG 14 ct. u.a. Diam. / 21257 o.L.

Brill.
2343 1 Set Schmuck Koralle z.T. GG 8 ct. 21257 o.L.
2344 1 Konv. Perlschmuck GG / WG 14 ct. Brill. 21257 o.L.
2345 1 Konv. Schmuck Diam. Opale u.a. z.T. GG 21257 o.L.
2346 1 Königskette GG 14 ct. 21257 o.L.
2347 1 Damenarmbanduhr GIRARD-PERREGAUX GG / WG 14 ct. 21122 735,00

Brill.-Kranz **s. Fotokat.**
2348 1 Taschenuhr GG 14ct. DUBOIS Glas lose Gsp. **s. 21125 440,00

Fotokat.**
2349 1 Anhänger GG 16ct. Onyx 21254 85,00
2350 1 Anhänger GG / Si. Brill. 21254 85,00
2351 1 Damenarmband GG / RG 14 ct. **s. Fotokat.** 21118 350,00
2352 1 Armreif GG 14 ct. ziseliert Rankendekor **s. 21118 290,00

Fotokat.**
2353 1 Damenarmband 333 GG 8 ct. 21118 o.L.
2354 4 Damenarmbanduhren z.T. verg. 21118 o.L.
2355 1 Konv. Uhren Si. u.a. z.T. besch. 21118 o.L.
2356 1 Konv. Manschettenknöpfe u.a. GG 8 ct. u.a. 21118 o.L.
2357 1 Konv. Ohrschmuck z.T. um 1900 21118 o.L.
2358 1 Konv. Schmuck Si. u.a. FAHRNER Markassiten u.a. 21118 o.L.
2359 1 Konv. Schmuck GG 8ct. / verg. 21118 o.L.
2360 1 Konv. Modeschmuck 21118 o.L.
2361 2 Teile Schmuck Si. u.a. Grandeln 21118 o.L.
2362 1 Fächer bem. um 1900 1 Börse Alpaca 21118 o.L.
2363 1 Damenring WG 14ct. zentral Saphir ca. 0,75ct. 21131 420,00

Brill. zus. ca. 0,7ct. geschätzt von Juw. Paul
Verkehrswert bis 1200 Euro **s. Fotokat.**

2364 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. System GLASHÜTTE besch. 21105 1.200,00
**s. Fotokat.**

2365 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal besch. **s. 21105 450,00
Fotokat.**

2366 1 Collier WG 14ct. Perle Brill. lt. Garantieurkunde 21105 430,00
zus. 0.29ct. **s. Fotokat.**

2367 1 Anhänger GG 14ct. Perlmutt **s. Fotokat.** 21105 320,00
2368 1 Damenring GG 18ct. 3 Brill. **s. Fotokat.** 21105 450,00
2369 1 Armreif wohl Si. / Indien 21105 110,00
2370 1 Damenring GG 18ct. Amethyst 21105 320,00
2371 1 Paar Orstecker GG 18ct. Amethyste 21105 145,00
2372 1 Damenring GG 14ct. Diam. wohl Rubin Saphir Smaragd 21105 225,00
2373 1 Set Schmuck Si. Armreif Ohrringe Ring wohl 21105 135,00

Zirkonia
2374 1 Damenarmband gest. "silver" lila Steine 21105 45,00
2375 1 Kette Si. ein Anhänger Muschel gefasst 21105 110,00
2376 1 Armbanduhr MAURICE LACROIX verg. 21105 180,00
2377 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphire 21105 540,00
2378 1 Damenring GG 14ct. Brill. Edelsteine 21105 360,00
2379 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,75ct. 21105 630,00
2380 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 21105 110,00
2381 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. wohl Aquamarin 21105 320,00
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2382 1 Damenring WG 14 ct. Brill. wohl Saphir / Rubin / 21105 620,00
Smaragd Spezialanfertigung

2383 1 Damenring GG 14 ct. Rauchtopas Tsp. 21105 110,00
2384 1 Schmuckschatulle rot leer Gsp. 21254 17,00
2385 1 Konv. Armbanduhren z.T. neuwertig JUNGHANS u.a. 21004 o.L.
2386 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 21004 o.L.
2387 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 21004 70,00
2388 1 Konv. Schmuck Perlmutt u.a. 21004 o.L.
2389 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 21004 o.L.
2390 1 Konv. Armband- / Taschenuhren versch. 21004 o.L.
2391 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 21004 o.L.
2392 1 Konv. Sakrales i. d. Holzschat. 21004 o.L.
2393 1 Konv. Taschenuhren u.a. 21004 o.L.
2394 1 Konv. Schmuck Jugendstil u.a. 21004 o.L.
2395 2 Gesundheitskugeln i. d. Schat. 21004 o.L.
2396 1 Konv. Trauerschmuck 21004 o.L.
2397 1 Konv. Edelsteinketten 21004 o.L.
2398 2 Chateleins 21004 30,00
2399 1 Konv. Taschenuhrenketten 21004 o.L.
2400 1 Set Trachtenschmuck Si. 21004 70,00
2401 1 Uhrenkette 21004 o.L.
2402 2 Granatbroschen vor 1900 21004 70,00
2403 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 21004 30,00
2404 1 Korallenkette 21004 75,00
2405 1 Kette 1 Münzanhänger Si. USA 21004 30,00
2406 1 Lorgnion m. Kette Si. 21004 75,00
2407 1 Konv. Anhänger Si. u.a. z.T. Edelsteine i. 21004 45,00

Holzschat.
2408 1 Nasenzwickerbrille GG 14 ct. 21004 110,00
2409 1 Brosche Si. emaill. 21004 40,00
2410 1 Gemme ungefasst 21004 o.L.
2411 1 Herrentaschenuhr 1 Damenarmbanduhr je Si. um 1900 21004 30,00

lt. EL intakt
2412 1 Kette lt. EL Bernstein zulaufend 21004 o.L.
2413 1 Set Schmuck Si. lt. EL Koralle 21004 o.L.
2414 1 Kette 2 Anhänger Si. u.a. Granate 21004 30,00
2415 3 Armbänder Si. 21004 30,00
2416 1 Kette 1 Anhänger Si. min. GG "Kreuz" 21004 o.L.
2417 1 Kette 1 Anhänger / Brosche Si. "Gemme" 21004 30,00
2418 1 Kette Korallen grob 21004 60,00
2419 1 Set Schmuck WG 14 ct. Brill. 21004 140,00
2420 1 Paar Ohrringe GG 8 ct. "Kugeln" 21004 30,00
2421 1 Damenring GG 8 ct. Diam. 21004 o.L.
2422 1 Paar Creolen GG 8 ct. 21004 o.L.
2423 2 Paar Ohrringe GG Koralle u.a. 21004 o.L.
2424 1 Konv. Broschen GG 8ct. Perlen u.a. 21004 70,00
2425 1 Paar Ohrringe GG 8 ct. 21004 40,00
2426 2 Paar Ohrringe GG 8 ct. Korallen 21004 o.L.
2427 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. Diam. Amethyste 21004 50,00
2428 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. Blautopase 21004 35,00
2429 1 Konv. Anhänger GG 14 ct. 21004 210,00
2430 1 Anhänger GG 14 ct. Gemme "Heilige" 21004 55,00
2431 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. rote Steine 21004 40,00
2432 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. Goldtopas 21004 50,00
2433 1 Medaillon GG 14 ct. 21004 60,00
2434 1 Konv. Anhänger GG 18 ct. 21004 200,00
2435 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Diam. u.a. 21200 o.L.
2436 1 Konv. Schmuck Si. lt. Verpackung Smaragde u.a. 21200 138,00
2437 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. verg. Jade u.a. 21200 o.L.
2438 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Si. u..a 21200 73,00
2439 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren 21200 o.L.
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2440 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. z.T. Si. Edelsteine 21200 o.L.
2441 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. Edelsteine u.a. 21200 o.L.
2442 1 Set Schmuck GG 8 ct. Chromdiopside 21200 36,00
2443 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. Armreif MICHAELA FREY 21200 312,00
2444 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. Edelsteine u.a. 21200 254,00
2445 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. 21200 166,00
2446 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 ct. Edelsteine u.a. 21200 268,00
2447 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Si. u.a. 21200 o.L.
2448 1 Konv. Schmuck Si. GG 8 / 14 / 18 ct. Armbanduhren 21200 o.L.

Mode Edelsteine umfangr.
2449 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. i. d. Schat. 21010 o.L.
2450 1 Konv. Armbanduhren 21010 o.L.
2451 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 21269 o.L.
2452 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 21269 o.L.
2453 1 Damenarmband GG 14 ct. **s. Fotokat.** 21059 o.L.
2454 1 Damenring GG 14 ct. 1 Kette / Anhänger Si. je 21059 o.L.

Türkis
2455 1 Damenring ungest. wohl GG 14 ct. Amethyst Brill. 21059 o.L.
2456 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. Rubine Brill. 21059 o.L.
2457 1 Konv. Trachtenschmuck Si. u.a. Korallen 21059 o.L.
2458 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. Modeperlen u.a. 21059 o.L.
2459 1 Konv. Manschettenknöpfe GG 8 ct. u.a. 21059 o.L.
2460 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 21059 o.L.
2461 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Dukatendose Zahngold 21249 o.L.
2462 1 Taschenuhr GG 14 ct. HOMA Kette GG 8 ct. 21100 200,00
2463 1 Konv. Schmuck / Uhr GG 14 ct. u.a. z.T. um 1900 21100 o.L.
2464 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Si. u.a. Edelsteine 21174 o.L.
2465 1 2-reihige Perlenkette lang Verschl. WG 14 ct. 21243 o.L.

Rubine Diam.
2466 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Modeperlen 21243 o.L.
2467 1 Konv. Nähutensilien Bein u.a. 1 Armbanduhr 21303 o.L.

EXQUISIT Asp.
2468 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Si. u.a. 21196 o.L.
2469 1 Armbanduhr Stahl TUDOR in Schat. 21202 o.L.
2470 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Si. u.a. Koralle Mode u.a. 21256 o.L.
2471 1 Konv. Schmuck Si. u.a. GG 14 ct. u.a. 21256 o.L.
2472 1 Konv. Schmuck GG u.a. 21256 o.L.
2473 1 Konv. Schmuck Koralle z.T. GG **s. Fotokat.** 21256 o.L.
2474 1 Konv. Schmuck Ketten u.a. GG 14 ct. u.a. **s. 21256 o.L.

Fotokat.**
2475 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. 3 Damenringe GG 14 ct. 21256 o.L.

u.a. **s. Fotokat.**
2476 1 Brosche Altschliffbrill. Flussperlen um 1900 **s. 21256 o.L.

Fotokat.**
2477 1 Konv. Taschenuhren im Lederetui 21194 o.L.
2478 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 21194 o.L.
2479 1 Konv. Schmuck GG 18 ct. u.a. Brill. 21194 o.L.
2480 1 Damenring GG 14 ct. Brill. Rubin u.a. 21194 o.L.
2481 1 Damenring GG 14 ct. Brill. Rubin u.a. 21194 o.L.
2482 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 21257 o.L.
2483 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren 21008 o.L.
2484 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Armbanduhren 21074 o.L.
2485 1 Damenarmband WG 18 ct. Brill. **s. Fotokat.** 21074 o.L.
2486 1 Brosche GG / WG 14 ct. Art déco Altschliffbrill. 21074 o.L.

**s. Fotokat.**
2487 1 Damenarmreif GG 18 ct. **s. Fotokat.** 21074 o.L.
2488 3 Damenarmbanduhren GG / WG 14 ct. STOWA u.a. **s. 21074 o.L.

Fotokat.**
2489 1 Kette 1 Münzanhänger GG 14 ct. u.a. Dt. Reich **s. 21074 o.L.

Fotokat.**
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2490 1 Damenring GG lt. Zertifikat 18 ct. Rubine Diam. 21074 o.L.
gek. 1994 in Bangkok **s. Fotokat.**

2491 1 Damenarmband GG / WG 18 ct. Art déco 21074 o.L.
Altschliffbrill.

2492 3 Damenringe GG 14ct. u.a. Altschliffbrill. u.a. 21074 o.L.
2493 1 Schlüsselanhänger GG 14 ct. 21074 o.L.
2494 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Mode u.a. i. d. Schat. 21255 o.L.
2495 1 Damenring GG / WG 14 ct. Brill. Rubintropfen m. 21186 o.L.

Zertifikat **s. Fotokat.**
2496 1 Brosche lt. Schmuckpass WG 18 ct. 46 Brill. zus. 21186 o.L.

1,88 ct. TW-pure **s. Fotokat.**
2497 1 Anhänger GG 18 ct. lt. Zertifikat Brill. / Rubine 21186 o.L.

**s. Fotokat.**
2498 1 Kette Perlen Koralle goldfarb. Kugeln Zertifikat 21186 o.L.

(verändert)
2499 1 Gliederarmband GG / WG 14 ct. Zertifikat **s. 21186 o.L.

Fotokat.**
2500 1 Armband Perlen Amethyste Verschl. GG 14 ct. 1 21186 o.L.

Kette Tigerauge
2501 1 Kette Perlen Lapis Chrysopras Verschl. GG 14 ct. 21186 o.L.
2502 1 Damenring WG 18 ct. Rubin Smaragd Brill. **s. 21186 o.L.

Fotokat.**
2503 1 Anhänger ungest. wohl WG / Platin rücks. zum 21186 o.L.

Öffnen Brill. Herzform **s. Fotokat.**
2504 1 Paar Ohrstecker WG 14 ct. Rubine u.a. 21186 o.L.
2505 1 Gliederarmband GG 14 ct. **s. Fotokat.** 21186 o.L.
2506 1 Königskette GG 14 ct. **s. Fotokat.** 21186 o.L.
2507 1 Kette Korallen Perlen Verschl. Si. Ersatzteile 21186 o.L.
2508 1 Konv. lose Opalkugeln 21186 o.L.
2509 1 Brosche DIOR u.a. 21186 o.L.
2510 1 Konv. Schmuck Koralle Mode u.a. i.d. Schat. 21271 o.L.
2511 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. Brill. u.a. 21271 o.L.
2512 1 Brosche unles. gest. wohl WG / PT Art déco Diam. 21274 o.L.

im Altschliff Baguetteschl. u.a. zentral ca. 0,6
ct. **s. Fotokat.**

2513 1 Brosche WG 14 ct. Art déco Altschliffbrill. 21274 o.L.
zentral ca. 0,5 ct. **s. Fotokat.**

2514 1 Damenring PT 950 Art déco Brill. **s. Fotokat.** 21274 o.L.
2515 1 Damenarmband WG 14 ct. Altschliffbrill. **s. 21274 o.L.

Fotokat.**
2516 1 Armbanduhr gest. 18 K BORGWARD lt. Zertifikat 21271 o.L.

limitiert NP 1180,- EUR
2517 2 Armbanduhren MAURICE GUERDAT wohl 1970er Jahre 21140 o.L.

Design orig. Schat. **s. Fotokat.**
2518 1 Konv. Schmuck Si. GG / WG 8 / 14 ct. MEXIKO u.a. 21140 o.L.

**s. Fotokat.**
2519 1 Taschenuhr BWC Uhrkette Si. **s. Fotokat.** 21140 o.L.
2520 1 Damenring unles. gest. 750 WG (?) blauer Stein 21140 o.L.

weiße Steine fehlen z. T.
2521 1 Anhänger GG 14 ct. Blautopas Diam. 21140 o.L.
2522 1 Anhänger / Brosche wohl Si. Gemme Granate 21140 o.L.
2523 4 Broschen GG 8 / 14 / 18 ct. Brill. **s. Fotokat.** 21271 o.L.
2524 1 Damenarmband GG / WG 14 ct. **s. Fotokat.** 21271 o.L.
2525 1 Damenring WG 14 ct. Sonderkombination Brill. **s. 21271 o.L.

Fotokat.**
2526 1 Damenring GG / WG 18 ct. Brill. **s. Fotokat.** 21271 o.L.
2527 1 Damenring unles. gest. wohl GG Brill. Rubin **s. 21271 o.L.

Fotokat.**
2528 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18 ct. u.a. Brill. u.a. 21271 o.L.
2529 1 Konv. Schmuck / Armbanduhr GG / WG 8 / 14 / 18 ct. 21271 o.L.

Si. u.a. Brill. u.a.
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2530 2 Damenringe GG 14 ct. u.a. wohl Turmalin / Granate 21271 o.L.
2531 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. Smaragde 21271 o.L.
2532 1 Damenarmbanduhr GG 14 ct. MEISTERANKER Brill. **s. 21279 o.L.

Fotokat.**
2533 3 Damenringe GG / WG 8 / 14 ct. Diam. Perle **s. 21279 o.L.

Fotokat.**
2534 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 ct. Si. u.a. 21279 o.L.
2535 1 Schmuckset GG / WG 14 ct. Ohrringe Armreif Collier 21044 950,00

je Brill. m. Quittungen / Zertifikaten WEMPE u.a.
gek. 1986 **Fotokat.**

2536 1 Konv. Armband / Taschenuhren Bierzipfel Si. u.a. 21220 o.L.
2537 1 Konv. Trachtenschmuck Si. u.a. wohl Granate 21160 o.L.
2538 1 Kette wohl Bein 21160 o.L.
2539 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. Asp. 21160 o.L.
2540 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Chronometer electronic 21160 200,00

Stahl Lederband wohl orig. Schat. m. Papieren v.
1982

2541 2 Armbanduhren Stahl OMEGA Constellation Tsp. 21160 100,00
2542 1 Armbanduhr BULOVA verg. ACCUTRON orig. Schat. 21160 o.L.

Papiere
2543 1 Damenarmbanduhr GG 14 ct. um 1900 Asp. 21160 o.L.
2544 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. Si. u.a. z.T. Grandeln 21151 o.L.
2545 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Mode Si. u.a. 21205 o.L.
2546 1 Konv. Schmuck GG u.a. 21205 o.L.
2547 6 Armreife GG 14 ct. Si. u.a. 21205 o.L.
2548 1 Konv. Schmuck Uhren Mode Si. u.a. i. d. Schat. 21281 o.L.
2549 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 21281 o.L.
2550 1 Konv. Schmuck GG u.a. Granate u.a. 21281 o.L.
2551 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Armbanduhr TISSOT i. d. 21281 o.L.

Holzschat.
2552 1 Konv. Armbanduhren u.a. SWATCH u.a. Gsp. 21283 o.L.
2553 1 Herrenarmbanduhr OMEGA GG 18 ct. lt. Rechnung 21260 2.500,00

DeVille Chrono NP 7700,- EUR gek. 2004
Garantieschein orig. Schat. Ersatzglied **s.
Fotokat.**

2554 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Seamaster Stahl / goldfarb. 21260 400,00
Garantieschein v. 2002 **s. Fotokat.**

2555 1 Herrenarmbanduhr BISCHOFF GG 18 ct. Band verg. 21260 o.L.
Tsp.

2556 1 Herrenarmbanduhr russisch 1 Herrenarmbanduhr 21260 o.L.
"Olympia 1992" Tsp.

2557 2 Herrenarmbanduhren JUNGHANS CITIZEN Stahl u.a. 21260 o.L.
2558 3 Herrenarmbanduhren INGERSOLL m. Uhrenkasten 21260 o.L.
2559 2 Ferngläser 1 Gürtel Metall 21177 o.L.
2560 1 Geldbörse gem. LV Gsp. 21177 o.L.
2561 1 Gürtel 1 kleine Tasche gem. BURBERRY Gsp. 21177 o.L.
2562 1 Zigarettendose wohl Si. "Ritter und Reiter" 21236 o.L.

"Weihnachten 1890" grav.
2563 1 Damenring unles. gest. wohl WG Brill. wohl Spahir 21236 o.L.

(1 Stein fehlt)
2564 1 Damenarmbanduhr GG 18 ct. OEBRA 21236 o.L.
2565 1 Konv. Si. Mode u.a. min. GG i. d. Schat. 21289 o.L.
2566 1 Münzanhänger GG 14 ct. Kette verg. 1 Ring weiße 21289 o.L.

Steine
2567 1 Damenarmband GG 14 ct. Lapislazuli 21109 o.L.
2568 1 Damenring WG 14 ct. Smaragd Brill. 21163 150,00
2569 3 Füllfederhalter z.T. GG 14 ct. 21163 o.L.
2570 1 Kette GG / WG 14 ct. Handarb. gek. 1986 lt. 21284 o.L.

Rechnung Juw. LUNK für 2000,- DM
2571 1 Taschenuhr um 1900 Glas besch. 21171 o.L.
2572 1 Konv. Schmuck GG 18 ct. Si. u.a. 21198 o.L.
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2573 1 Ring WG 14 ct. grav. 21202 o.L.
2574 1 Brosche / Anhänger lt. Gutachten Si. / verg. 21253 300,00

Altschliffbrill. Diam. zentral Granat besch. WBW
3023,- EUR erstellt 2006

2575 1 Damenarmbanduhr OMEGA DeVille verg. Lederband Tsp. 21252 60,00
2576 1 Konv. Armbanduhren versch. Hersteller z.T. gut 21206 o.L.

erhalten MAURICE LACROIX Automatik u.a. i. d.
Holzschat.

2577 1 Kassette mit Blattgold 21004 o.L.
2578 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. Diam. u.a. 21208 1.000,00

(11 Stk.) LONGINES OMEGA u.a. z.T. m. Uhrkette i.
Holzkasten **s. Fotokat.**

2579 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. (12 Stk.) 21208 1.000,00
CONGRESS ALVIER u.a. z.T. m. Uhrkette i.
Holzkasten **s. Fotokat.**

2580 1 Taschenuhr lt. El. JAEGER LeCOULTRE Schulungsuhr 21208 1.000,00
verg. **s. Fotokat.**

2581 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Bernstein u.a. 21290 o.L.
2582 2 Perlenketten Verschl. Si. 2 Münzen USA u.a. 21172 o.L.
2583 1 Damenarmreif CARTIER GG 18ct. "Love Bracelet" m. 21009 2.000,00

Werkzeug Zertifikat gek. 2007 orig. Schatulle Tsp.
**s. Fotokat.**

2584 1 Armbanduhrendrehgerät CHRONOSWISS m. Ladegerät 21009 50,00
2585 1 Damenarmbanduhr Edelstahl Georg JENSEN Dänemark 21009 o.L.

Tsp.
2586 1 Armbanduhr HERMČS Paris Edelstahl Lederband 21009 150,00

Gebrauchsanweisung Tsp.
2587 1 Füllfederhalter FABER-CASTELL "Pen Of The Year" 21009 900,00

lt. El. Elfenbein orig. Schatulle **s. Fotokat.**
2588 1 Schreibset FABER-CASTELL Porschedesign i. d. 21009 130,00

Schatulle
2589 2 Paar Ringe / Ohrringe wohl Edelstahl DAU 21009 o.L.
2590 1 Armreif DAU modern Stahl / GG 18ct. 21009 50,00
2591 1 Taschenuhr Metall silberf. Russland kl. Sek. a. d. 21088 315,00

6 Zifferblatt besch. (lt. Einl. aus Zarenbesitz)
**s. Fotokat.**

2592 1 Collier WG 14ct. Perle Brill. 21285 o.L.
2593 1 Brosche GG 14ct. "Schleife" 21285 o.L.
2594 1 Damenring GG 14ct. Amethyst 21285 o.L.
2595 1 Konv. Armbanduhren Metall u.a. 2 Serviettenhalter 21285 o.L.

Si.
2596 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 21285 o.L.
2597 1 Konv. Schmuck WG 14ct. u.a. Brill. u.a. 21260 o.L.
2598 1 Konv. Armbanduhren OMEGA Constellation u.a. GG 21296 o.L.

Stahl Papiere Tsp. **s. Fotokat.**
2599 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 21296 o.L.
2600 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. 21296 o.L.
2601 1 Konv. Edelsteine / 1 Paar Manschettenknöpfe GG 21296 o.L.

14ct. Rauchtopase u.a.
2602 1 Konv. Perlschmuck z.T. GG 21296 o.L.
2603 1 Damenring GG / WG 18ct. graue Perle Tsp. **s. 21296 o.L.

Fotokat.**
2604 1 Damenring GG 18ct. blauer Stein **s. Fotokat.** 21296 o.L.
2605 2 Damenringe WG 10ct. Amethyste **s. Fotokat.** 21296 o.L.
2606 1 Damenring GG 14ct. Smaragd Brill. **s. Fotokat.** 21296 o.L.
2607 1 Konv. Schmuck GG u.a. Smaragde u.a. **s. 21296 o.L.

Fotokat.**
2608 1 Konv. Schmuck GG u.a. Rauchtopas u.a. **s. 21296 o.L.

Fotokat.**
2609 1 Herrenarmbanduhr LONGINES 18ct. GG Ultraquartz 21294 o.L.

Tsp. **s. Fotokat.**
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2610 1 Konv. Armbanduhren i. d. Box 21300 o.L.
2611 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein u.a. 21300 o.L.
2612 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900 Diam. Flussperlen u.a. 21300 o.L.
2613 1 Brosche GG 18ct. Juwelier Schott Veilchen Brill. 21300 o.L.

Amethyst u.a. **s. Fotokat.**
2614 1 Fabergé-Ei / Anhänger GG 18ct. Papiere orig. Etui 21300 o.L.

**s. Fotokat.**
2615 1 Fabergé-Kette GG 18ct. Papiere orig. Etui **s. 21300 o.L.

Fotokat.**
2616 1 Konv. Schmuck Taschenuhr / Armbanduhren Si. u.a. 21175 o.L.

Zähne i. d. Holzschatulle
2617 1 Schreibgerät Breguet Papiere Si. 925 orig. 21009 250,00

Holzschatulle **s. Fotokat.**
2618 3 Schreibgeräte FABER-CASTELL **s. Fotokat.** 21009 o.L.
2619 1 Schreibgerät CARTIER **s. Fotokat.** 21009 50,00
2620 3 Schreibgeräte Si. u.a. MONT BLANC Sheaffer Caran 21009 o.L.

Dīache **s. Fotokat.**
2621 1 Schreibgerät Si. 925 MONT BLANC wohl hellbl. 21009 40,00

Edelstein Gsp. **s. Fotokat.**
2622 4 Schreibgeräte FABER-CASTELL CARTIER u.a. **s. 21009 40,00

Fotokat.**
2623 1 Konv. Schmuck Si. u.a. i. d. Schatulle 21279 o.L.
2624 1 Damenring WG 14 ct. Solitärbrill. lt. EL 21301 1.600,00

hochfeines Weiß E schwer leserlich lt. Schiene
1,05 ct. (?) **s. Fotokat.**

2625 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. Mode u.a. 21010 o.L.
2626 2 Damenringe GG 14ct. Citrin u.a. 21010 o.L.
2627 2 Damenringe GG 14ct. Altschliffbrill. u.a. 21010 o.L.
2628 2 Anhänger GG 14ct. u.a. Aquamarin? 21010 o.L.
2629 1 Taschenuhr SONNVILIER WATCH CO. GG 14ct. Hufeisen 21316 2.000,00

/ Reitgerte Altschliffbrill. / Rubine Gsp. /
Dellen **s. Abb.**

2630 1 Armband GG 18ct. **s. Fotokat.** 21305 o.L.
2631 1 Set Schmuck GG 14ct. u.a. Ring Anhänger Brosche 21318 1.800,00

Altschliffbrill. wohl Rubine **s. Fotokat.**
2632 1 Anhänger Rauchquarz Fassung stark besch. Krappen 21318 300,00

fehlen wohl RG 8ct. **s. Fotokat.**
2633 3 Damenringe GG / WG 8 / 9 / 14ct. Brill. u.a. 21010 o.L.
2634 1 Damenarmbanduhr must de CARTIER Si. verg. 21264 o.L.

Zifferblatt tricolor Lederband ergänzt Gsp.
2635 1 Taschenuhr GG 14ct. DOVA dat. 1972 f. SIEMENS 21314 o.L.

Uhrkette wohl GG 8ct.
2636 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. Mode u.a. 21314 o.L.
2637 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schatulle 21091 o.L.
2638 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Armbanduhren u.a. 21091 o.L.
2639 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. u.a. 21091 o.L.
2640 1 Damenring GG 18ct. Rauchquarz **s. Abb.** 21091 o.L.
2641 1 Taschenuhr DUGENA Quartz m. Uhrkette je GG 14ct. 21091 o.L.

**s. Abb.**
2642 3 Teile Schmuck GG 14ct. **s. Abb.** 21091 o.L.
2643 1 Set Biedermeierschmuck Schaumgold u.a. z.T. besch. 21091 o.L.

**s. Abb.**
2644 4 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. u.a. **s. 21091 o.L.

Abb.**
2645 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. **s. Abb.** 21091 o.L.
2646 1 Damenring WG 14ct. 5 Brill. **s. Abb.** 21091 o.L.
2647 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Granate 21037 o.L.
2648 1 Armbanduhr TISSOT Edelstahl Lederband Tsp. orig. 21179 o.L.

Schatulle / Anleitung
2649 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schatulle 21300 o.L.
2650 1 Konv. Schmuck Si. u.a. Daniel SWAROWSKI u.a. 21304 o.L.
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2651 1 Konv. Armbanduhren TISSON u.a. min. Schmuck GG 21304 o.L.
2652 1 Herrenarmbanduhr EBEL Automatik GG 18ct. 21319 3.000,00

Chronometre orig. Schatulle Papiere (gek. 1999 f.
11.750 DM) Tsp.

2653 1 Taschenuhr GG 14ct. kl. Zeiger a. d. 6 monofr. 21319 o.L.
"CM" gut erhalten

2654 1 Paar Manschettenknöpfe GG 14ct. Rauchtopas 21319 o.L.
2655 1 Taschenuhr Si. 800 OMEGA guillochiert i. orig. 21319 o.L.

Etui sowie 1 Uhrenkette Asp.
2656 2 Armbanduhren ETERNA-MATIC / BULOVA je Lederarmband 21319 o.L.

z.T. um 1920 Tsp.
2657 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. asiatisch 21320 o.L.
2658 2 Abendtaschen z.T. bestickt 21320 o.L.
2659 1 Damenring Pt. 900 Perle Diamantenkranz 21320 150,00
2660 1 Damenring GG 18ct. Diam. wohl asiatisch Schiene 21320 o.L.

offen Tsp.
2661 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. min. GG z.T. um 1900 21269 o.L.
2662 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. OMEGA Deville Automatik 21096 o.L.

schwarzes Zifferblatt Brill. min. Tsp. **s. Abb.**
2663 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. TISSON Brill. **s. Abb.** 21096 o.L.
2664 1 Herrenring WG 14ct. Brill. **s. Abb.** 21096 o.L.
2665 1 Herrenring GG 18ct. Palme Tsp. **s. Abb.** 21096 o.L.
2666 4 Armbänder GG 8 / 14ct. **s. Abb.** 21096 o.L.
2667 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. DIOR 21096 o.L.
2668 3 Taschenuhren GG Si. 14ct. u.a. IWC u.a. z.T. 21273 o.L.

besch. Asp.
2669 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schatulle 21213 o.L.
2670 1 Konv. Schmuck GG u.a. i. d. Dose 21213 o.L.
2671 1 Konv. Schmuck Mode u.a. z.T. wohl GG i. d. 21213 o.L.

Schatulle
2672 1 Kette 1 Armband GG 14ct. 21258 o.L.
2673 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Mode u.a. z.T. verg. 21038 o.L.
2674 1 Konv. Ketten 21038 o.L.
2675 1 Konv. Schmuck GG 14ct. Si. u.a. Frankreich u.a. 21149 o.L.

Diam. nztl. / um 1900 **s. Abb.**
2676 1 Damenring WG 14ct. Brill. 21133 400,00
2677 1 Damenarmreif Si. 835 Edelstein 21034 o.L.
2678 3 Perlenketten Verschl. z.T. WG 21094 o.L.
2679 1 Perlenkette Verschl. WG 18ct. Diam. 21094 o.L.
2680 1 Ring GG / WG 14ct. wohl Saphir Brillantkranz i. 21263 700,00

Altschliff Tsp. **s. Abb.**
2681 1 Damenring GG 18ct. Amethyst Goldschmiedearbeit 21263 200,00

Tsp. **s. Abb.**
2682 1 Brosche GG 14ct. Veilchen lt. Einl. Juwelier 21263 250,00

SCHOTT Brill. Amethyste u.a. besch. **s. Abb.**
2683 1 Collier GG / WG 18ct. Brill. wohl Saphire **s. 21263 1.350,00

Abb.**
2684 1 Konv. Schmuck Mode u.a. 21047 o.L.
2685 1 Konv. Schmuck Si. u.a. z.T. Mosaikarbeiten 21047 o.L.
2686 1 Konv. Taschenuhren / Uhrketten u.a. Si. u.a. z.T. 21047 o.L.

um 1900 besch.
2688 1 Konv. Schmuck Si. FAHRNER u.a. 21010 o.L.
2689 1 Collier Si. 925 FAHRNER Markasiten teilverg. 21010 100,00
2690 1 Damenarmband Si. 925 FAHRNER Markasiten teilverg. 21010 80,00
2691 1 Damenarmband Si. 925 FAHRNER Markasiten 1 Stein 21010 100,00

fehlt
2692 1 Brosche Si. 925 FAHRNER Markasiten min. besch. 21010 50,00

Orchidee Perle teilverg.
2693 1 Brosche Si. 925 FAHRNER Schleife teilverg. 21010 30,00
2694 1 Brosche wohl RG m. Stein 1 Ring Si. Bernstein 21111 o.L.
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Münzen und Orden

2995 1 Konv. Medaillen Si. u.a. Europa FCB u.a. i. zwei 21149 o.L.
Schatullen

2996 1 Konv. Orden / Abzeichen I. WK u.a. Merenti 2 21047 o.L.
Münzen

2997 1 Konv. Orden / Abzeichen I. WK u.a. Merenti min. 21037 o.L.
II. WK (s. §§86 / 86 a StGB)

2998 1 Konv. Münzen / Medaillen BRD u.a. Si. u.a. 21315 o.L.
Mergentheim u.a.

2999 1 Konv. Bücher Plakette SIEMENS Messer II. WK u.a. 21314 o.L.
(s. §§86 / 86a StGB)

3000 4 Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10DM u.a. 21177 o.L.
3001 1 Konv. Orden / Abzeichen / Münzen z.T. wohl arab. 21010 o.L.

u.a.
3002 1 Münze GG 1000 Roupi Seychellen orig. Schatulle 21010 o.L.
3003 2 Münzen GG u.a. Kanada Australien **s. Fotokat.** 21235 o.L.
3004 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. Österreich u.a. 21277 o.L.
3005 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Dt. Reich 21277 o.L.

versch. Länder u.a.
3006 1 Konv. Münzen / Medaillen Barren Si. u.a. Dt. Reich 21277 o.L.

Nürnberg u.a. i. d. Schatulle **s. Fotokat.**
3007 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. europ. Länder: 21277 o.L.

BRD Kanada u.a. **s. Fotokat.**
3008 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. DDR Dt. Reich 21277 o.L.

Zahlgeld BRD 5 DM z.T. wohl GG
3009 1 Konv. Münzalben Si. u.a. BRD 5 / 10 DM OLYMPIA 21277 o.L.

Zahlgeld u.a.
3010 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. versch. Länder 21277 o.L.

Zahlgeld
3011 1 Konv. Banknoten Dt. Reich u.a. i. Karton 21277 o.L.
3012 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich USA 21277 o.L.

BRD 5 DM Zahlgeld **s. Fotokat.**
3013 1 Konv. Münzen Si. u.a. 21277 o.L.
3014 1 Koffer m. Münzen Dt. Reich II. WK §§86 / 86 A StGB 21277 o.L.
3015 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD USA i. d. 21277 o.L.

Schatulle
3016 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. EURO Zahlgeld 21277 o.L.

u.a.
3017 1 Konv. EUROS i. Holzkasten 21277 o.L.
3018 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. OLYMPIA Moskau 21277 o.L.

1980 u.a.
3019 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. Metallbarren u.a. 21277 o.L.

versch.
3020 1 Konv. Münzkurssätze DM / EURO u.a. 21277 o.L.
3021 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 DM 21277 o.L.

Österreich u.a. i. d. Metalldose
3022 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Bahamas OLYMPIA 21277 o.L.

u.a.
3023 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Jamaika BRD USA 21277 o.L.

u.a.
3024 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. alle Welt 21277 o.L.
3025 1 Konv. Münzen / Medaillen Dt. Reich u.a. 21277 o.L.
3026 1 Konv. Münzen versch. 21277 o.L.
3027 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 5 DM u.a. 21277 o.L.
3028 1 Konv. Münzen Dt. Reich 3 / 5 Mark 21277 o.L.
3029 1 Konv. Münzen versch. Dt. Reich u.a. 21277 o.L.
3030 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD u.a. 21277 o.L.
3031 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. z.T. 21277 o.L.

Sonderprägungen
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3032 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. versch. Länder 21277 o.L.
**s. Fotokat.**

3033 2 Münzalben Si. u.a. Dt. Reich 5 Mark Österreich II. 21277 o.L.
WK s. (§§86 / 86 A StGB) Zahlgeld u.a.

3034 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 DM u.a. 21277 o.L.
3035 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Zahlgeld u.a. 21277 o.L.
3036 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Adenauer 21277 o.L.

Nachpräg. u.a. z.T. i. orig. Etui
3037 2 Münzschatullen GG Si. u.a. BRD u.a. 21010 o.L.
3038 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM i. 21010 o.L.

d. Holzschatulle
3039 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD Reichsmark 21010 o.L.

u.a.
3040 1 Konv. Münzen Zahlgeld u.a. i. d. Dose 21010 o.L.
3041 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. DM EUROS u.a. 21206 o.L.

z.T. orig. verpackt
3042 1 Münzschatulle "Deutschland Einig Vaterland" Si. 21248 o.L.

u.a.
3043 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD Kurs- / 21248 o.L.

Gedenkmünzen u.a. z.T. i. Album
3044 1 Konv. Münzen Si. u.a. "50 Jahre Deutschland" i. 21248 o.L.

Kasten u.a. **s. Fotokat.**
3045 1 Konv. Münzen Si. u.a. USA Dollars z.T. orig. 21248 o.L.

verpackt
3046 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 21248 o.L.

versch. Länder i. Album
3047 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II. Urkunde 21010 o.L.

Straßenbahngeld (s. §§ 86 / 86a StGB)
3048 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. A. DÜRER u.a. 2 21249 o.L.

ROSENTHAL Teller Björn WIINBLAD
3049 1 Zigarettenalbum 2. Wk. (s. §§86 / 86a StGb) m. 21139 3.400,00

Unterschrift von A. H. auf Umschlag u. innen
Ostern 1941 Eva besch. Asp. **s.Fotokat.**

3050 1 Tischdecke "der Platterhof" m. Bestätigung: a. d. 21139 1.600,00
Besitz Adolf H. **s.Fotokat.**

3051 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich BRD 21043 o.L.
im Plastikturm

3052 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM u.a. 21043 o.L.
3053 1 Konv. Münzen Medaillen Si. u.a. EURO DDR England 21043 o.L.

i. d. Metalldose
3054 1 Album Münzen Si. u.a. BRD 10 DM Olympia u.a. 21043 o.L.

Zahlgeld u.a.
3055 1 Medaille SIEMENS "Als Dank" Schat. 21004 o.L.
3056 1 Münzalbum Si. u.a. Dt. Reich Zahlgeld u.a. 21004 o.L.
3057 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. USA u.a. 21004 o.L.

Zahlgeld
3058 1 Konvolut W.H.W. Abzeichen versch. Motive u.a. z.T. 21004 20,00

min. besch. je Asp.
3059 1 Dolch mit Scheide nztl. 21004 100,00
3060 1 Orden geprägt 1888 Leo XIII Rom Si. orig. 21004 60,00

Schatulle
3061 1 Konv. Münzen Australien u.a. 21093 18,00
3062 1 Konv. Münzen Fingerhut u.a. wohl 18. / 19. Jh. 21138 50,00

Bayern u.a.
3063 1 Konv. Gedenkmünzen Si. u.a. "Olympia Montreal" 21080 960,00

Canada u.a. Airline-Plaketten z.T. orig. Schat.
3064 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II. u.a. m. Urkunden i. 21220 o.L.

d. Holzsch. (s. §§ 86 / 86a StGB)
3065 1 Konv. Münzen / Medaillen / Banknoten Si. u.a. Dt. 21270 500,00

Reich WK II. (s. §§ 86 / 86a STGB) BRD 5 / 10 DM
Zahlgeld **s. Fotokat.**
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3066 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich EURO 21220 o.L.
u.a.

3067 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 21188 o.L.
England u.a.

3068 1 Münze GG "2ß Francs" 1851 21265 o.L.
3069 5 Münzen USA 21265 o.L.
3070 2 Münzen Bayern WK II. (s. §§ 86 / 86a StGB) 21140 o.L.
3071 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 21121 o.L.

USA u.a.
3072 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Österreich BRD 5 21279 o.L.

/ 10 DM Kanada USA u.a. Zahlgeld u.a.
3073 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Kanada Finnland 21152 o.L.

BRD 10 DM Österreich Tokyo Schwabach (2x) Mexiko
3074 1 Ordenssammlung d. Leutnants / Unteroffiziers 21322 3.000,00

Berchtold Karl & Andreas geb. 1894 / geb. 1923 in
Kitzingen / Bayern m. vielen Urkunden u.a. 2
Frontflugspangen u.a. Lebenslauf Pässe Fotos in
jungen u. späten Jahren (Uniformfoto) WK I / II
mit vielen Büchern WK II Familienalbum u. vielen
Accessoires aus deren Leben (s. §§ 86 / 86a StGB)
**s. Abb.**

3075 1 Konv. Militaria WK II. Ritterkreuz Dt. Kreuz in 21250 o.L.
Gold auf Dose Urkunden des Fahnenjunkers Karl
Bittl (s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

3076 1 Konv. Münzen BRD 5 DM (6x) 21152 o.L.
3077 1 Konv. Münzen GG u.a. Schweiz DM / großer Schein 21152 o.L.
3078 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. limitiert Alle 21180 o.L.

Welt im Album
3079 1 Konv. Orden / Abzeichen / Urkunden WK II. / WK 21180 o.L.

I.Kriegsverdienstkreuz EK Merenti z.T. an Spange
eines Unteroffiziers Mutterkreuz (s. §§ 86 / 86a
StGB)

3080 1 Konv. Münzen BRD 5 / 10 DM Olympia u.a. in 2 21074 o.L.
Schat.

3081 1 Konv. Münzen / Medaillen BRD 5 DM versch. Länder 21151 o.L.
3082 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. 21281 o.L.
3083 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 DM EUROS 21289 o.L.

Zahlgeld u.a.
3084 1 Konv. Münzen GG u.a. England Österreich i. d. 21289 o.L.

Glasdose Zahlgeld
3085 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II u.a. (s. §§ 86 / 86a 21289 o.L.

StGB)
3086 1 Konv. Münzen Medaillen GG u.a. DIEHL BRD 21043 o.L.

Australien u.a. **s. Fotokat.**
3087 1 Set Münzen GG / Si. Portugal im Holzkasten **s. 21043 o.L.

Fotokat.**
3088 1 Konv. Münzen / Medaillen Ansbach EURO u.a. 21043 o.L.
3089 1 Konv. Münzen Medaillen GG Si. u.a. Südafrika 21242 700,00

Österreich BRD 5 / 10 DM Schweiz versch. Länder
z.T. in Alben **s. Fotokat.**

3090 2 Münzen GG England Österreich Gsp. 21176 500,00
3091 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. England Dt. 21165 o.L.

Reich USA u.a.
3092 1 Konv. Zahlgeld versch. Länder 21283 o.L.
3093 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld EURO u.a. 21269 o.L.
3094 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. Korea BRD 5 / 10 21296 o.L.

DM z.T. i. Album
3095 1 Konv. Münzen / Medaillen GG Si. u.a. Mozart u.a. 21260 o.L.
3096 1 Mutterkreuz II. WK (s. §§86 / 86a StGB) 21296 o.L.
3097 1 Konv. Münzen / Medaillen Dt. Reich u.a. 21010 o.L.
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3098 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. versch. Länder 21010 o.L.
z.T. i. Album

3099 1 Konv. Münzen versch. Länder Banknoten / Euros i. 21304 o.L.
d. Metalldose

Bestecke u.a.

3100 1 Konv. Besteck vers. u.a. 21168 o.L.
3101 1 Konv. Besteck vers. u.a. z.T. WMF 21010 o.L.
3102 1 Konv. Messerchen Porzellangriff u.a. 21229 o.L.
3103 1 Konv. Löffel Si. u.a. i. orig. Schatulle 21046 o.L.
3104 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. WMF Vorlegeteile 21170 o.L.

u.a.
3105 1 Konv. Besteck vers. u.a. Platten u.a. z.T. 21169 o.L.

Jugendstil
3106 1 Konv. Besteck Si. / vers. z.T. um 1900 Gefäße u.a. 21159 o.L.
3107 1 Konv. Besteck vers. 21179 o.L.
3108 1 Jagdbesteck 1 Stövchen wohl vers. u.a. 21230 o.L.
3109 1 Konv. Besteckteile Platzteller Gefäße u.a. vers. 21230 o.L.

u.a. umfangr.
3110 1 Konv. Besteck vers. u.a. Vorlegeteile u.a. 21225 o.L.
3111 1 Konv. Besteck versi. 21118 o.L.
3112 1 Konvolut Besteck versilbert/min. Silber 21180 o.L.
3113 1 Fischbesteck versi. f. 6 Pers. im Kasten 21004 o.L.
3114 1 Dessertbesteck versi. "Hildesheimerrose" 21004 o.L.
3115 1 Vorlegelöffel 12 lot i. d. Holzschat. 21004 50,00
3116 1 Konv. Dessertbesteck "Hildesheimer Rose" u.a. 21268 o.L.

versi.
3117 1 Konv. Besteck versi. versch. Dekore 21059 o.L.
3118 1 Besteck WMF Chromargan u.a. 21059 o.L.
3119 1 Konv. Besteck / Gefäße Si. u.a. 21285 o.L.
3120 1 Konv. Besteck versi. V&B u.a. z.T. orig. verpackt 21283 o.L.

in 2 Kästen
3121 1 Konv. Besteck versi. versch. 21109 o.L.
3122 1 Konv. Besteck WMF u.a. versi. versch. 21126 o.L.
3123 1 Fischbesteck Si. 800 monogr. u.a. 21293 200,00
3124 1 Konv. Zuckergabeln u.a. Si. u.a. **s. Fotokat.** 21223 50,00
3125 1 Besteck Si. 800 u.a. Dtld. f. ca. 12 Pers. 21302 o.L.

Vorlegeteile Fischbesteck f. 6 Pers. z.T. monogr.
**s. Fotokat.**

3126 1 Silberbesteck f. 6 Pers. um 1920 Vorlegeteile 21314 600,00
Fisch- / Dessert- / Speisebesteck i. Holzkasten
**s. Fotokat.**

3127 1 Konv. Besteckteile Si. u.a. Hausrat Zinn u.a. z.T. 21314 o.L.
um 1900

3128 1 Besteckkasten ROSENTHAL 21314 o.L.
3129 1 Konv. Sammlungsgegenstände Si. u.a. z.T. dat. 1933 21010 o.L.

ADAC
3130 1 Schöpfkelle WMF vers. 2 Miniaturen / Drucke wohl 21305 o.L.

Elfenbein Asp.
3131 1 Besteck Si. 800 f. ca. 12 Pers. um 1920 monogr. J 21009 2.000,00

i. gr. Holzschrank **s. Fotokat.**
3132 1 Konv. Besteck vers. u.a. WMF u.a. Schale 21010 o.L.
3133 1 Konv. Besteck um 1900 Muscheldekor u.a. z.T. orig. 21300 o.L.

Schatulle
3134 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 21003 280,00

**siehe Fotokatalog**
3135 1 Stifthalter Silber 925 21003 60,00
3136 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 21003 100,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3137 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 21003 55,00
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3138 1 Gebäckzange Si. 800 21003 110,00
3139 12 Löffel Si. 800 19. Jh. zisseliert 21045 o.L.
3140 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 21003 55,00
3141 1 Gänsekeulenhalter wohl Si. Molard Bijoutier Nancy 21010 180,00

i. orig. Schatulle Asp.
3142 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 21003 50,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3143 1 Zierfigur Silber 800 "Hund" 21003 20,00
3144 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 21003 55,00
3145 1 Konv. Besteck WMF u.a. vers. u.a. versch. Dekore 21304 o.L.

Verleihungspokal wohl vers. dat. 1825 innen verg.
besch.

3146 1 Konv. Besteck Si. 800 u.a. z.T. monogr. versch. 21319 o.L.
Dekore

3147 1 Konv. Besteck Si. / vers. versch. Dekore 21038 o.L.
3148 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 21003 45,00
3149 1 entfällt 21000 o.L.
3150 1 Storchschnabelschere Si. 800 21003 55,00
3151 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 21003 150,00
3152 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 21003 70,00
3153 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 21003 115,00
3154 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 21003 40,00
3155 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 21003 170,00
3156 1 Zierfigur Silber 800 "Hase" 21003 35,00
3157 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 21003 70,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3158 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet Stiel 21003 60,00

in Rankenform Gebrauchsspuren
3159 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 21003 35,00

vergoldet in Muschelform
3160 1 Zierschere Silber 800 Mittelteil reliefiert 21003 25,00

durchbrochen mit Frau- / Mann-Darstellung
3161 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 21003 80,00

Früchte-Dekor
3162 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 21003 55,00
3163 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 21003 45,00
3164 1 Kosmetikspiegel Silber 925 21003 35,00
3165 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 21004 120,00

Elfenbeingriffe
3166 1 Patenlöffel Silber MZ A. PRUSS Jugendstil dat. 21004 o.L.

1909 Handarbeit
3167 1 Milchkännchen Si. 835 min. Gsp. 21004 60,00
3168 3 Teile Vorlegebesteck Sterlingsilber Holzgestell 21004 70,00
3169 2 Silberbecher monogr. Gsp. 21004 50,00
3170 1 Tablett 6 Schnapsbecher 1 Figur Si. 800 u.a. 21004 130,00
3171 2 Teesiebe Si. 800 / 13 LOT z.T. Beingriff 21004 30,00
3172 1 Zigarettendose Si. 835 21004 40,00
3173 1 Konv. Besteck Si. / vers. 21150 o.L.
3174 1 Konv. Besteck vers. u.a. WMF u.a. 21010 o.L.
3175 1 Konv. Besteck ROBBE & BERKING vers. f. ca. 6 Pers. 21177 o.L.

z.T. orig. verp.
3176 1 Kerzenlöscher Si. 925 21003 115,00
3177 1 Zuckerzange Si. 800 21003 45,00
3178 1 Traubenschere Si. 800 21003 65,00
3179 1 Breilöffel Si. 925 "Clown" 21003 45,00
3180 1 Breilöffel Si. 800 "Bär" 21003 35,00
3181 1 Babybeißring Si. 925 "Bär" 21003 55,00
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Varia

4000 1 Akkordeon HOHNER Club Modell IV im Kasten Gsp. 21292 o.L.
4001 1 Trompete AMATI KRASLICE im Kasten Asp. 21292 o.L.
4002 1 Akkordmandoline KLINGENTHAL Sa stark besch. Asp. 21269 o.L.
4003 1 Blockflöte MOECK Modell Rottenburgh Ahorn m. 21241 o.L.

Kaufbeleg 1976 im orig. Kasten min. Gsp.
4004 1 Geige wohl 19. Jh. Kopie nach Antonius 21241 o.L.

Stradivarius Cremonensis Geigendecke leicht
akzentuiert Boden zweigeteilt leicht gewölbt m.
Bogen im Kasten Asp.

4005 1 Akkordeon HOHNER Student III im Kasten Asp. 21087 40,00
4006 1 Halbakkustikgitarren IBANESS i. Gitarrenhülle z.T. 21284 o.L.

min. besch. Asp.
4007 1 Konzertgitarre LA MANCHA Modell: Diamante C min. 21284 o.L.

best. i. Gitarrenkoffer min. Zubehör Asp.
4008 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. Pfeifferzeit Zwiebeldekor 21236 o.L.

Kaffeetassen m. Untertassen Vase u.a. min. besch.
Asp.

4009 1 Kaffee- / Mokkarestservice Porz. wohl um 1900 u.a. 21236 o.L.
Blumendekor u.a. z.T. besch. Asp.

4010 1 Schale Porz. KPM weiß Sechspassform L 23cm Asp. 21236 o.L.
4011 1 Konv. Porz. u.a. MEISSEN HEREND HUMMEL Deckeldose 21010 o.L.

Schälchen Figuren Asp.
4012 1 Konv. Hausrat Zinn Glas u.a. z.T. 19. Jh. 1 21236 o.L.

Samowar Teller Schale u.a. Asp.
4013 1 Kanne Glas z.T. geschl. m. Silbermontierung 21236 o.L.

WILHELM BINDER Schwäbisch Gmünd dat. 1917 H 30cm
Asp.

4014 1 Schach- / Backgammonspiel wohl Bali Tropenholz 21271 o.L.
Asp.

4015 1 Musiksystem BANG & OLUFSEN Modell: BeoSound 3 m. 21009 100,00
Bedienungsanleitung Asp.

4016 1 Sonnenuhr HELIOS Modell: Polaris m. 21009 50,00
Bedienungsanleitung Asp.

4017 1 Uhr m. Weckfunktion BANG & OLUFSEN BeoTime L ca. 21009 100,00
39cm m. Bedienungsanleitung Asp.

4018 1 Teekanne m. Rechaud- und Zuckerdose Metall BLOMUS 21009 50,00
min. Gsp. Asp.

4019 1 Teekanne Metall / Kunststoff wohl STELTON sowie 1 21009 50,00
Karaffe Glas / Metall RIEDEL min. Gsp.

4020 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm ca. H 49cm 21010 40,00
Asp.

4021 1 Tee- / Speiseservice u.a. Porz. ROSENTHAL 21223 175,00
Pompadour Moosröschen ca. 74tlg. z.T. Gsp.

4022 1 Krippe Porz. HUMMEL bem. vollst. m. Krippengehäuse 21225 o.L.
Asp.

4023 1 Konvolut Hummelfiguren "Gänselisel" "Engel" u.a. 21225 o.L.
versch. Größen min. besch. z.T. gekl. Asp.

4024 2 Hummelfiguren um 1935 - 1949 "kleiner Wanderer" 21225 o.L.
"Geschützt" versch. Größen min. besch. Asp.

4025 4 Teile Porz. ROSENTHAL sowie 4 Miniaturuhren 21041 o.L.
Meister-Anker jew. golfarben Asp.

4026 9 Hummelfiguren bem. "Wanderung" "Angsthase" 21041 o.L.
"Geigerlein" u.a. versch. Größen Asp.

4027 1 Konv. Figuren Holz Erzgebirge WEHA Kunst Asp. 21010 o.L.
4028 1 Teeservice Porz. Arzberg "blauer Veilchendekor" f. 21199 o.L.

ca. 8 Pers. z.T. besch. Asp.
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4029 1 Konv. Hausrat Zinn u.a. 1 Weihwassergefäß 1 21010 o.L.
Fotoapperat PRAKTIKA F.X 3 Asp.

4030 1 Konv. Figuren Porz. GOEBEL "Vögel" bem. versch. 21271 o.L.
Größen Asp.

4031 1 Konv. Porz. Keramik u.a. HEREND ROSENTHAL u.a. 21271 o.L.
Vasen Deckeldosen Krüge Bozner Engel

4032 1 Konv. Sammelteller / Weihnachtsteller Porz. 21271 o.L.
ROSENTHAL Design: Björn Wijnblad versch. Gr. Asp.

4033 1 Jahresteller Glas ROSENTHAL Design IVAN RABUZIN 21117 35,00
(19)78 num. 2363 / 3000 in Holzschat. Asp.

4034 1 Konv. Bierkrüge Porz. Feinsteinzeug u.a. z.T. um 21182 o.L.
1900 versch. Gr. z.T. m. Zinnmontierung z.T.
besch. Asp.

4035 1 Cachepof Keramik kobaldblauer Fond bem. "Sonne, 21119 30,00
Mond & Sterne" H 24cm Asp.

4036 1 Modellschiff Holz "2-Master" ges. H 43cm Asp. 21119 50,00
4037 1 Terrine Porz. gem. D.A.V. bem. Blumendekor 21119 60,00

Goldrand H ca. 17cm Asp.
4038 5 Kristallgläser orange / transparent z.T. 21119 20,00

geschliffen Asp.
4039 5 Hummelfiguren "Engel mit Kerze" "Angsthase" 21204 o.L.

"Wanderbub" u.a. versch. Größen sowie 1 Handtasche
jew. Asp.

4040 2 Deckeldosen Metall messingfarben wohl 19. Jh. 21172 o.L.
versch. Größen Asp.

4041 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 21066 45,00
4042 1 Konv. Kameras KODAK AGFA z.B. Retina Optima 21066 65,00

Silette Billy Selectronic Paramat u.a. starke Asp.
4043 1 Konvolut Fotoapperate REVUE LORDOMATIC u.a. Asp. 21264 o.L.
4044 1 Fotoapperat KODAK Junior 620 m. orig. 21172 o.L.

Bedienungsanleitung in Fototasche Asp.
4045 1 Konvolut Alkoholika Rotwein Weißwein u.a. aus 21278 o.L.

Frankreich Asp.
4046 1 Stereoanlage PHILIPS DENON DUAL min. Zubehör Asp. 21010 o.L.
4047 1 Weihnachtspyramide 20.Jh. elektr. Asp. 21083 175,00
4048 1 Weihnachtspyramide 20.Jh. Asp. 21083 140,00
4049 3 Jahresteller Porzellan ROSENTHAL Design Salvador 21190 o.L.

Dali Jg. 1976 / 79 in Orig.-Karton Asp.
4050 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Design: Björn Wijnblad u.a. 21296 o.L.

Vasen Eierbecher min. Asp.
4051 1 Henkelkorb Porz. KPM Fahne durchbr. gearbeitet 21296 o.L.

Spiegel bem. Blüten- und Schmetterlingsdekor
goldstaff. L 24cm Asp.

4052 1 Kl. Konv. Porz. MEISSEN bem. Blumen- und 21296 o.L.
Zwiebeldekor z.T. goldstaff. Mokkatasse Koppchen
min. Asp.

4053 1 Kaffeerestservice Porz. THOMAS weiß 6 Kaffeetassen 21296 o.L.
m. Untertassen und Teller min. Asp.

4054 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 21296 o.L.
Zwiebeldekor f. min. 8 Pers. m. Platten Schalen
Terrinen u.a. min. Asp.

4055 1 Fensterbild nach Marc CHAGALL 32,5x32cm Asp. 21296 o.L.
4056 3 Vasen Porz. / Biscuitporz. HUTSCHENREUTHER u.a. 21296 o.L.

weiß versch. Größen Asp.
4057 1 Schale wohl Majolika polygonaler Sockel darauf 21294 o.L.

Schale in Form eines Korbes gehalten von
vollplastischem Putti H 27cm z.T. min. besch. Asp.

4058 3 Hummelfiguren "Geigerlein" 1 Engelskapelle versch. 21294 o.L.
Größen min. Asp.
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4059 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. Knaufschwerter 21302 o.L.
NYMPHENBURG u.a. Mokkatassen Schalen Vase versch.
Dekore z.T. goldstaff. Asp.

4060 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. SELTMANN Weiden 21260 o.L.
Zwiebeldekor umfangr. m. Schalen Terrine
Suppentassen u.a. Asp.

4061 1 Konv. Bleikristall geschliffen Weinrömer 21260 o.L.
Likörschalen u.a. versch. Dekore Asp.

4062 1 Konv. Gläser grün transparent m. aufgesetztem 21260 o.L.
Blechwappen Weingläser Sektschalen f. ca. 6 Pers.
Gsp.

4063 1 Kaffeeservice Porz BAVARIA blauer Druckdekor f. 6 21260 o.L.
Pers. Asp.

4064 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL Form E 21260 o.L.
Liniendekor f. ca. 6 Pers. Asp.

4065 1 Konv. Bierkrüge z.T. 19. Jh. u.a. Feinsteinzeug 21260 o.L.
Porz. u.a. versch. Dekore z.T. m. Zinndeckel u.a.
Asp.

4066 1 konv. Zinn nztl. Becher Kannen Kerzenleuchter Asp. 21260 o.L.
4067 1 Konv. Hausrat Porz. Fayence u.a. Vasen Römer Asp. 21260 o.L.
4068 1 Konv. Bleikristall z.T. Rüdesheim transparent 21260 o.L.

geschliffen Sektflöten Cognacschwenker Bowlegläser
u.a. min. Gsp.

4069 1 Mokkaservice Porz. ROSENTHAL Dekor: Secunda purpur 21260 o.L.
f. ca. 6 Pers. 3 Untertassen fehlen min. gechipt
Asp.

4070 1 Flaschenöffner sign. WUNDERLICH (wohl Paul W. 21009 o.L.
1927-2010) in Form eines Bullengehörns dat. 1979
num. 97 / 1000 Asp.

4071 1 Speiseservice Porz. ROSENTHAL Dekor: Donatello 21302 o.L.
goldstaff. f. mind. 9 Pers. Asp.

4072 1 Krippengehäuse mit Figuren und Zubehör Asp. 21228 o.L.
4073 1 Konv. Figuren Holz Glas u.a. Moriskentänzer 21075 o.L.

Blumenmädchen Clown versch. Größen Asp.
4074 1 Konv. Bücher und Grafiken z.T. 19. Jh. 21091 o.L.

Belletristik Nachschlagewerke u.a. Asp.
4075 1 Konv. Hausrat Zinn Glas u.a. Vasen Krüge Leuchter 21091 o.L.

u.a. Asp.
4076 1 Konv. Zinn u.a. Kaffeemühlen Teller Kerzenleuchter 21037 o.L.

Asp.
4077 1 Weihnachtskrippe m. Zubehör Asp. 21037 o.L.
4078 1 Bowleservice Feinsteinzeug Reliefdekor f. 7 Pers. 21037 o.L.

Asp.
4079 1 Konv. Kristallglas Porz. u.a. geschl. Teller Wein- 21037 o.L.

/ Sekt- / und Saftgläser Fensterbilder u.a. Asp.
4080 1 Konv. Kupfer Backformen Wärmflaschen u.a. Asp. 21037 o.L.
4081 1 Konv. Zinn z.T. 19. Jh. Becher Teller u.a. Asp. 21257 o.L.
4082 1 Konv. Hausrat Porz. Glas u.a. Teller Vasen u.a. 21091 o.L.

Asp.
4083 1 Deckenlampe 2 Tischleuchten Metall goldfarben Glas 21257 o.L.

u.a. versch. Größen Asp.
4084 1 Konv. Hausrat Holz Metall u.a. Bügeleisen 21037 o.L.

Setzkästen Waage Spinnrad u.a. z.T. besch. Asp.
4085 1 Konv. Kristallglas u.a. z.T. geschl. Wein- / 21304 o.L.

Likörgläser u.a. Asp.
4086 1 Speiserestservice Porz. ROYAL COPPENHAGEN 21304 o.L.

kobaldblauer Blütendekor Asp.
4087 1 Konv. Hausrat Porz. FÜRSTENBERG Metall u.a. Figur 21304 o.L.

Vase Serviettenringe u.a. Asp.
4088 1 Konv. Porz. LIMOGES u.a. Vasen Teller u.a. Asp. 21304 o.L.
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4089 1 Konv. Rot- und Weißweine 2. Hälfte 20. Jh. 21310 o.L.
Deutschland Franken Spanien

4090 2 Flaschen Rotwein Santenay 1959 Flaschenetikett 21310 o.L.
stark besch. Asp.

4091 1 Konv. Kupfer u.a. Backfomr Brotkessel u.a. Asp. 21304 o.L.
4092 1 Konv. Hausrat Porz. Holz Metall u.a. Teegedecke 21156 o.L.

Kanne Schalen Figuren u.a. Asp.
4093 1 Konv. Weißwäsche Asp. 21156 o.L.
4094 1 Konv. Gläser z.T. Kristall geschl. Biertulpen 21010 o.L.

Weingläser u.a. Asp.
4095 1 Konvolut Fotoapparate PENTAX BRAUN MINOLTA min. 21213 o.L.

Zubehör Asp.
4096 1 Konvolut Porzellan FÜRSTENBERG HUMMEL u.a. 21010 o.L.

Mokkaservice Figuren u.a. Asp.
4097 1 Pendant Tischlampen im Rokokostil bem. 1 Schale 21258 o.L.

Glas u.a. z.T. min.besch. Asp.
4098 1 Konvolut Figuren Porzellan HUMMEL u.a. "Möwe" 21213 o.L.

"Pandabären" u.a. versch. Größen Asp.
4099 4 Figuren HUMMEL nztl. "Kleiner Geiger" 21320 o.L.

"Schweinehirte" u.a. versch. Größen Asp.

Figuren und Asiatika / Afrikana

4300 1 Transport- / Weinamphoren Terracotta wohl Rhodos 21112 300,00
wohl 1. - 2. Jh. v. Chr. Meeresfund L ca. 93cm
Asp. **s. Fotokat.**

4301 1 Konv. Henkelkannen Öllampen Schalen Terracotta 21112 o.L.
z.T. wohl 2. Jh. v. Chr. bis 4. Jh. n. Chr. / 19.
Jh. Meeresfund Aegäis versch. Größen z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

4302 1 Vase wohl Porz. China wohl 19. Jh. blauer Fond 21296 o.L.
Goldmalerei Vogel- und Kirschblütendekor H 36cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

4303 1 Konv. Asiatika Porz. Stein Holz u.a. Sakesets 21296 o.L.
Vasen Figuren u.a. Asp.

4304 1 Pendant Deckelvasen wohl Porz. China blauer Fond 21119 30,00
weißer Kirschblütendekor H jew. 29cm Asp.

4305 2 Metallgefäße wohl China z.T. m. Grünspan versch. 21296 o.L.
Größen Asp.

4306 1 Figur wohl Speckstein China wohl Gottheit Lu H ca. 21296 o.L.
19cm Asp.

4307 1 Konv. Sakesets z.T. Porz. blau weiß bem. Asp. 21264 o.L.
4308 1 Konv. Miniaturlackmöbel Korkbilder u.a. Asp. 21264 o.L.
4309 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 21060 220,00
4310 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 21060 220,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4311 1 Figur Metall / Bronze Thailand wohl 18. / 19.Jh. 21005 170,00

"Stehender Buddha" H ca. 50cm Asp.
4312 1 Figur Holz wohl China Gottheit Buddha H ca. 80cm 21296 o.L.

Asp.
4313 1 Figur Metall wohl China "Buddha" bem. z.T. 21296 o.L.

goldfarben H ca. 36cm ber. Asp.
4314 1 Bodenvase wohl Porz. China bem. chinoiser 21119 180,00

Reliefdekor H 78cm Asp.
4315 1 Bodenvase wohl Porz. China bem. chinoiser 21119 180,00

Reliefdekor H 78cm Asp.
4316 2 Figuren Holz Grödnertal "Honigschlecker" "Pfeife 21291 o.L.

rauchender Bauer" z.T. farbig gefasst versch.
Größen Asp.
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4317 2 Figuren Holz "Mutter Gottes mit Kind" "Heiliger" 21304 o.L.
z.T. farbig gefasst versch. Größen Asp.

4318 1 Bodenvase Messing / Kupfer Orient H ca. 51cm Asp. 21094 o.L.
4319 1 Figur Holz "Nachtwächter" H 92cm Asp. 21213 o.L.

Ölgemälde

4500 1 Ölgemälde "Picknick an der See" Öl / Holz 40x30cm 21119 60,00
Ra. Asp.

4501 1 Ölgemälde R.u. sign. Alf. THOMAS "Sommerliche 21123 100,00
Wiesenlandschaft" R.u. dat. (19)50 Öl / Lwd.
39x59cm min. Craquelé Ra. best. Asp.

4502 1 Ölgemälde "Küstenlandschaft in Cornwall" Öl / Lwd. 21119 40,00
30x40cm Ra. Asp.

4503 1 Ölgemälde "Abendliche Straßenszene in Paris" Öl / 21119 40,00
Holz 24x18cm Ra. Asp.

4504 1 Ölgemälde "Segelboote in schwerer See" Öl / Lwd. 21119 40,00
30x40cm Ra. Asp.

4505 1 Ölgemälde "Venezianische Lagune" Öl / Holz 30x40cm 21119 80,00
Ra. Asp.

4506 1 Ölgemälde "Straßenszene bei Notre Dame" Öl / Holz 21119 60,00
30x40cm Ra. Asp.

4507 1 Ölgemälde "Fischerboote im Hafen" Öl / Holz 21119 30,00
30x40cm Ra. Asp.

4508 1 Radierung R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 21070 520,00
1904-1989) "Civis Center" L.u. bez. "Epreuve d'
Artiste" 52x37cm min. fleckig RhG min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

4509 1 Kupferstich in Platte sign. Io. Bapt. HOMANN (wohl 21070 450,00
Johann Baptiste H. 1664-1724) "(...)Franckischen
Craisses(...)" kol. 56x49cm Papier min. gebräunt
RhG min. best. Asp. **siehe Fotokat.**

4510 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 21018 620,00
"Herrenportrait" R.u. bez. "S.L.Horn" dat.
Dezember 1934 Öl / Lwd. 74x54cm Ra. min. Asp.

4511 1 Offset-Lithografie R.u. sign. A. CMARA 21001 350,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG

4512 1 Ölgemälde R. u. sign. H. REITH "Pfahlbauten von 21155 o.L.
Unteruldingen" Öl / Türblatt 90x60 cm

4513 1 Ölgemälde "Niederländische Fischerboote" Öl / Holz 21119 40,00
13x18cm Ra. Asp.

4514 1 Aquarell "Ansicht der Festung in Ingolstadt" 21018 50,00
9x15cm RhG Asp.

4515 1 Ölgemälde "Fischerboote" Öl / Holz 12x17cm Ra. 21119 40,00
Asp.

4516 1 Ölgemälde "Hollländische Fischerboote" Öl / Holz 21119 40,00
13x18cm Ra. Asp.

4517 1 Ölgemälde zugeschr. Herrmann ARNOLD (*1840) 21018 130,00
"Ansicht des Chiemsees" Öl / Holz 10x15cm Ra.
besch. Asp.

4518 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 21018 125,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4519 1 Ölgemälde "Portrait eines Hundes" Öl / Holz 21119 40,00
17x13cm Ra. Asp.

4520 1 Ölgemälde "Henne und Hahn" Öl / Holz 17x13cm Ra. 21119 40,00
Asp.

4521 1 Ölgemälde "Enten auf dem Teich" Öl / Holz 12x17cm 21119 40,00
Ra. Asp.

4522 1 Ölgemälde "Blumenstillleben"Öl / Holz 40x30cm Ra. 21119 30,00
Asp.
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4523 1 Ölgemälde "Ansicht einer Burg" Öl / Holz 28x35cm 21119 60,00
Ra. Asp.

4524 1 Ölgemälde Zeichnung u.a. versch. Künstler z.B. 21178 o.L.
MERLA "Südländische Küstenlandschaft" "Würzburg"
u.a. versch. Gr. je Ra. / RhG Asp.

4525 1 Aquarell R.u. sign. LINDHÉ (wohl Ivan L. 21178 o.L.
1875-1954) "Portrait der Opernsängerin Catarina
Ligendza" R.u. dat. 1945 65x50cm RhG Asp.

4526 1 Mischtechnik 2 Zeichnungen undeutl. sign. "Wälküre 21178 o.L.
Brunhilde - Catarina Lingendza" z.T. dat. Berlin
(19)84 versch. Gr. je RhG Asp.

4527 1 Radierung R.u. sign. WENDLAND (wohl Prof. Gerhard 21193 200,00
W. 1910-1986) "Portrait X" L.u. betit. R.u. dat.
(19)61 M. u. m. Widmung 39x30cm Asp.

4528 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. MirÓ (wohl 21070 900,00
Joan M. 1893-1983) "10 III - Abstrakte
Komposition" L.u. num. 50 / 150 76x36cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

4529 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 21018 115,00
*1938 München) "Winterlandschaft" Öl / Lwd. ca.
48,5x59cm Rahmen Asp.

4530 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 21001 750,00
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4531 1 Ölgemälde R.u. sign. FINDREAS "Regatta vor 21166 o.L.
Venedig" Öl / LWd. 38x99cm Ra. Asp.

4532 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz 28x38cm 21119 60,00
Ra. Asp.

4533 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz 28x40cm 21119 60,00
Ra. Asp.

4534 2 Ölgemälde z.T. sign. Ernst BRÖCKER (wohl 21154 o.L.
1893-1963) "Voralpenlandschaft" "Blumenstillleben"
Öl / Lwd. / Pappe versch. Gr. je Ra. Asp.

4535 1 Ölgemälde 1 Lithografie z.T. sign. F.H. PFISTER 21209 o.L.
"Flusslandschaft" "Bindenkreuzschnabel" versch.
Gr. je Ra. / RhG Asp.

4536 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler z.B. O. BERENZ 21199 o.L.
"Alpenlandschaften" "Stillleben" u.a. versch. Gr.
je Ra. z.T. min. besch. Asp.

4537 1 Aquarell L.u. sign. B. ZÜBER "Kreuztragung" L.u. 21199 o.L.
dat. 1945 66x47cm RhG min. besch. Asp.

4538 2 Ölgemälde "Stationen der Kreuztragung" Öl / Lwd. 21199 o.L.
100x75cm Craquelé besch. Asp.

4539 1 Ölgemälde "Landschaft mit Fischerboot" Öl / Pappe 21119 60,00
50x60 min. besch. RhG Asp.

4540 1 Ölgemälde R.u. sign. HANSEN (wohl Pseudonym f. 21018 360,00
Wienand KLAES) "Winterlandschaft mit Schafherde
und Hirte" Öl / Lwd. 70x79cm Ra. min. ber. Asp.

4541 1 Ölgemälde R.u. sign. C. LANGE (wohl Carl L. *1884) 21018 400,00
"Der Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" Öl / Lwd.
80x117cm Craquelé Ra. min. ber. Asp.

4542 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz 60x50cm 21119 80,00
min. besch. Ra. Asp.

4543 1 Ölgemälde L.u. sign. F.M. RICHTER-REICH 21084 o.L.
(1896-1950) "Blumenmarkt in Amsterdam" Öl / Lwd.
69x99cm Ra. min. besch. Asp.

4544 1 Ölgemälde R.u. sign. M. VRBOVA (wohl Prof. 21018 450,00
Miroslava VRBOVA 1909-1991) "Balletttänzerinnen"
Öl / Platte 78x64cm Ra. Asp.
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4545 1 Mischtechnik R.u. sign. M. CHABERA (wohl Milan C. 21098 210,00
*1954) "Abstrakte Komposition" R.u. dat. (19)88 Öl
/ Lwd. 76x89cm Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

4546 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 21018 390,00
1913-1988) "Frühlingstag im Gebirge" Öl / Lwd.
69x79cm Ra. min. Asp.

4547 1 Ölgemälde L.u. sign. Arnold GRABONÉ 21018 535,00
"Gebirgslandschaft mit Marterl" 59x78cm
Farbabplatzung Ra. Asp.

4548 1 Emaillebild rücks. zugeschr. LEONARDI "Astrazione" 21010 145,00
R.u. dat. (19)72 50x80cm min. Asp.

4549 1 Ölgemälde L.u. sign. STADELMEIER "Flusslandschaft" 21010 110,00
Öl / Lwd. 39x59cm RhG Asp.

4550 1 Ölgemälde R.u. sign. A. BLAETTER "Der 21169 100,00
Schlachtensee" Öl / Lwd. 58x77cm min. Craquelé Ra.
Asp.

4551 1 Ölgemälde M.u. sign. H. WAGNER-HARMS (wohl 21018 420,00
Hildegard W.-H. *1941) "Rote große Rose" R.u. dat.
(19)97 Öl / Platte 60x50cm Ra. min. Asp.

4552 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 21018 390,00
1894-1966) "Grainau mit Mittagsscharte" L.u. bez.
Garmisch Öl / Lwd. 79x59cm Ra. min. Asp.

4553 1 Ölgemälde R.u. sign. undeutl. DAMIAN 21119 80,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 120x90cm Asp.

4554 1 Ölgem. L.u. sign. F. GRASS (wohl Florian G. *1977) 21018 180,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 11,5x9,5cm Ra. je
Asp.

4555 1 Ölgem. L.u. sign. M. HESNER (wohl Michael H. 21018 360,00
*1944) "Angelnder Knabe" Öl / Holz 15x10cm Ra. je
Asp.

4556 1 Ölgem. R.u. sign. MAIER GG. (wohl Georg M.) 21018 50,00
"Floriansplatz / Partenkirchen" Öl / Pl. 23x29cm
Ra. je Asp.

4557 1 Ölgem. L.u. sign. Thomas STEINER (wohl *1925) 21018 160,00
"Enten am See" Öl / Holz 12x17cm Ra. je Asp.

4558 1 Ölgem. R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Berta K. *1918) 21018 90,00
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. 28,5x22,5cm Ra. je
Asp.

4559 1 Ölgem. L.u. sign. H. SCHRENK (wohl Hans S. *1925) 21018 140,00
"Blumenstillleben" Öl / Pl. 29x24cm Ra. je Asp.

4560 1 Ölgem. L.u. sign. HESNER (wohl Michael H. *1944) 21018 380,00
"Winterfreuden" Öl / Holz 14x19cm Ra. je Asp.

4561 4 Lithographien wohl Ende 19. Jh. "Uniformen - 21018 130,00
Herzogthum Nassau Freye Stadt Frankfurt" versch.
Gr. je RhG z.T. besch. Asp.

4562 1 Konv. Radierungen u.a. versch. Künstler z. B. 21225 o.L.
JANOSCH DARKO versch. Kompositionen / Gr. je RhG
Asp.

4563 1 Ölgem. L.u. sign. Clemens FRÄNKEL (wohl C.F. 21018 360,00
1872-1944) "Capri-Abenddämmerung am Meer" rücks.
bez. u. dat. 1923 Öl / Pl. 23,5x31,5cm Ra. je Asp.

4564 1 Entfällt 21000 o.L.
4565 1 Ölgemälde R.u. sign. BECKER "Sommerliche 21150 o.L.

Seelandschaft mit Personenstaffage" Öl / Lwd.
49x59cm Ra. Asp.

4566 1 Ölgemälde R.u. sign. LANDWEHR (wohl Curt A. L. 21168 o.L.
1920-1988) "Die Versuchung" Öl / Lwd. 50x39cm Ra.
Asp.

4567 2 Lithografien sign. EPPICH (wohl Egon E.1927-1982) 21225 o.L.
"Abstrakte Komposition in Farbe und S / W" versch.
Gr. RhG min. Asp.



Seite ­ 57

4568 1 Ölgem. R.u. sign. S. MARK... (wohl Elena Markov 21018 260,00
*1949) rücks. bez. "Blumenstillleben" 16,5x23cm
Ra. je Asp.

4569 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 21018 285,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4570 1 Ölgem. R.u. sign. H. SCHRENK (wohl *1925) 21018 170,00
"Berggehöft vor Alpenpanorama" dat. (19)91 Öl /
Pl. 19x29cm Ra. je Asp.

4571 1 Ölgem. L.u. sign. LeVOGEL (wohl Lukas V. *1959) 21018 180,00
"Abendrot am Muottas Muragl" Öl / Pl. 40x15cm Ra.
je Asp.

4572 1 Radierung "Pflanzendarstellung" Hrsg. RIDGWAY & 21018 30,00
SONS dat. 1818 kol. Papier gebr. 21x14cm Ra. min.
besch. Asp.

4573 1 Konv. Holzschnitte sign. Martin RÖSSLER 21191 o.L.
"Fränkische Ansichten" versch. Gr. je RhG Asp.

4574 1 Ölgemälde L.u. sign. SCHLUCKMÜLLER (wohl Fritz 21180 600,00
Sch. 19.-20. Jh.) "Die drei Grazien" L.u. bez.
München Öl / Lwd. 49x59cm Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

4575 1 Ölgemälde R.o. sign. Rela HÖNIGSMANN (wohl 21180 600,00
1865-1934) "Rosenstillleben mit Glaspokal" R.o.
bez. "Mchn." Öl / Pappe 49x70cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4576 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 21018 225,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4577 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 21018 70,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4578 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Pflanzendarstellung" 21018 30,00
Hrsg. S. CURTIS 22x12,5cm RhG Asp.

4579 1 Ölgemälde sign. Hans SEMÜLLER "Bauernportrait" Öl 21018 55,00
/ Pappe 23,5x17,5cm Ra. min. Asp.

4580 1 Ölgemälde sign. H. FRIIS (wohl Pseudonym für Osam 21063 65,00
CURTIS 1879-1959) "Fischerboote an der Küste" M.
L.u. sign. Öl / Lwd. 66x93cm Ra. Asp.

4581 1 Ölgemälde R.u. sign. PRIEBE (wohl Rudolf P. 21132 140,00
1889-1964) "In der Kieler Förde" Öl / Lwd. 60x81cm
Craquelé Asp.

4582 1 Ölgemälde L.u. sign. F. HAÜßT "Voralpenlandschaft" 21010 100,00
Öl / Lwd. 49x99cm Ra. Asp.

4583 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 21010 45,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.

4584 1 Ölgemälde Kopie nach Tizian "Himmlische und 21010 140,00
irdische Liebe" Öl / Lwd. 65x135cm Farbverl.
Craquelé Asp.

4585 1 Ölgemälde R.u. sign. A. ZVIEDRIS (wohl Aleksandrs 21124 200,00
Z. 1905-1993) rücks. betit. "Herbst" R.u. dat.
(19)80 Öl / Lwd. 49x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4586 1 Ölgemälde R.u. sign. CASELLI "Fischerboote im 21010 75,00
Abendrot" Öl / Platte 43x98cm Ra. Asp.

4587 1 Ölgemälde R.u. sign. J. SCHRAG (wohl Julius SCH. 21084 o.L.
1864-1948) "Ostfriesischer Hafen" R.u. bez. Öl /
Lwd. 47x59cm Ra. besch. Asp.

4588 1 Ölgemälde R.u. sign. Jahn BICEK "Stillleben mit 21010 110,00
Geige" dat. (19)80 Öl / Lwd. 59x69cm Rahmen min.
Asp.

4589 1 Ölgemälde R.u. undeutl sign. "Rauchende 21067 80,00
Andalusierin" Öl / Lwd. 70x59cm Ra. best. Asp.
**s. Fotokat.**

4590 1 Ölgemälde R.u. sign. C. WILTON "Gehöft am Ufer" Öl 21010 80,00
/ Platte 48x69cm Craquelé Ra. besch. Asp.
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4591 1 Ölgemälde R.u. sign. SCHÜBER "Alpenlandschaft mit 21095 70,00
Gehöft" R.u. dat. (19)40 Öl / Platte 73x92cm
Craquelé Ra. Asp.

4592 1 Ölgemälde L.u. sign. PIERRE "Ansicht von Paris" Öl 21010 80,00
/ Lwd. 39x49cm Ra. besch. Asp.

4593 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Der Innenhof" Öl / 21010 110,00
Pappe 35x45cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4594 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Dragos VITELARU 21209 150,00
"Winterliche Landschaft" rücks. dat. 1981 Öl /
Lwd. 29x28cm Asp.

4595 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 21010 45,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4596 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. wohl Hans WAGNER 21230 o.L.
(wohl 1885-1949) "Mainschleife" dat. 1932 Öl /
Platte 58x79cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

4597 1 Aquarell R.u. sign. P. ZAMBONI "Stadtansicht von 21010 90,00
Hamburg" R.u. dat. 1915 24x42cm RhG min. Asp.

4598 1 Aquarell R.u. sign. P. ZAMBONI "Stadtansicht von 21010 90,00
Luzern" R.u. dat. 1915 23x41cm RhG min. Asp.

4599 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL "Wettersteingebirge 21018 130,00
mit See" Öl / Lwd. 74x88cm Ra. ber. Asp.

4600 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 21058 32,00
Pfeife" Öl / Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4601 1 Ölgemälde R.u. sign. Bruno BLÄTTER "Interieurszene 21298 650,00
/ Lustige Herrenrunde" Öl / Lwd. ca. 59x79cm
Craquelé Ra. Asp. *s. Fotokat.*

4602 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Adrian BRUGGER 21100 o.L.
"Bärtiger Mann mit Pfeife" Öl / Lwd. ca. 26x22cm
Ra. min. besch. Asp.

4603 1 Ölgemälde "Hundeportrait" Öl / Holz ca. 17x12cm 21119 40,00
Ra. min. Asp.

4604 1 Ölgemälde "Ansicht von Venedig" Öl / Holz ca. 21119 80,00
18x24cm Ra. min. ber. Asp.

4605 1 Ölgemälde "Hahn" Öl / Holz ca. 17x12cm Ra. Asp. 21119 40,00
4606 1 Ölgemälde R.u. sign. D.H. VOOREN "Stadtansicht" Öl 21287 o.L.

/ Holz ca. 29x39cm Ra. Asp.
4607 1 Ölgemälde L.u. sign. CLAES. F "Stillleben mit 21287 o.L.

Früchten" Öl / Holz ca. 28x38cm Ra. min. besch.
Asp.

4608 1 Ölgemälde "Blumenstillleben mit Weintrauben" Öl / 21119 70,00
Lwd. ca. 61x90cm Asp.

4609 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 61x90cm 21119 70,00
Asp.

4610 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 90x61cm 21119 70,00
Asp.

4611 3 Ölgemälde z.T. sign. HÜTTNER "Alpenlandschaft" 21261 o.L.
u.a. Öl / Lwd. versch. Größen z.T. Ra. besch. Asp.

4612 1 Farbradierung R.u. sign. Peter THIELE "Finale" 21009 o.L.
R.u. dat. (19)73 M.u. betit. L.u. num. 5 / 51 ca.
20x20cm RhG Asp.

4613 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Häuserzeile mit 21119 30,00
Personenstaffage" Öl / Platte ca. 30x39cm Ra. Asp.

4614 1 Ölgemälde "Ansicht von San Marco in Venedig" Öl / 21119 100,00
Holz ca. 29x39cm Ra. besch. Asp.

4615 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz ca. 21119 100,00
28x38cm Ra. min. Asp.

4616 1 Ölgemälde "Wiesenlandschaft" Öl / Lwd. ca. 28x38cm 21119 50,00
Ra. min. besch. Asp.

4617 1 Ölgemälde "Flusslandschaft" Öl / Lwd. ca. 28x38cm 21119 50,00
Ra. min. besch. Asp.
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4618 1 Konvolut Radierungen Farblithographien u.a. 21271 o.L.
versch. Künstler "Landschaften" "Eule" u.a.
verschr. Größen jew. RhG. Asp.

4619 1 Ölgemälde "Henne mit Küken" Öl / Holz ca. 17x12cm 21119 40,00
Ra. min. Asp.

4620 1 Ölgemälde L.u. sign. FULTON "Französische 21119 40,00
Fischerboote" Öl / Holz ca. 12x17cm Ra. min. best.
Asp.

4621 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Fischerboote auf 21119 40,00
See" Öl / Holz ca. 12x17cm Ra. Asp.

4622 1 Ölgemälde "Stadtansicht" Öl / Holz ca. 12x17cm Ra. 21119 40,00
min. Asp.

4623 1 Ölgemälde "Sommerliche Flusslandschaft" Öl / Holz 21119 40,00
ca. 12x17cm Ra. Asp.

4624 1 Ölgemälde "Strandszene mit Segelbooten" Öl / Holz 21119 50,00
ca. 13x17cm Ra. Asp.

4625 1 Ölgemälde "Fischerboote auf hoher See" Öl / Holz 21119 40,00
ca. 12x17cm Ra. ber. Asp.

4626 1 Ölgemälde R.u. sign. E. HOLDE "Blumenstillleben" 21119 40,00
Öl / Platte ca. 35x25cm Ra. min. best. Asp.

4627 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris" Öl / Pappe ca. 21119 40,00
29x39cm Ra. min. Asp.

4628 1 Ölgemälde "Küstenlandschaft mit Personen" Öl / 21119 70,00
Holz ca. 20x24cm Ra. Asp.

4629 1 Ölgemälde "Gehöft mit Personenstaffage" Öl / Holz 21119 50,00
ca. 19x24cm Ra. min. Asp.

4630 1 Ölgemälde "Fischerboote am Strand" Öl / Pappe ca. 21119 50,00
19x23cm Ra. min. Asp.

4631 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris" Öl / Platte ca. 21119 40,00
19x24cm Ra. min. best. Asp.

4632 1 Ölgemälde "Stadtansicht von Paris" Öl / Platte ca. 21119 40,00
19x24cm Ra. min. best. Asp.

4633 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. ca. 21119 80,00
190x120cm Asp.

4634 1 Aquarell wohl Japan Shijo-Zeit "Schwalbe auf 21053 60,00
Kirschzweig" 38,5x28cm min. Asp.

4635 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 21002 20,00
Friedensreich HUNDERTWASSER "Greentown" 40x40cm
Asp.

4636 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 21002 20,00
Friedensreich HUNDERTWASSER "Das Dinsda wächst im
Blumentopf" 38x35cm Asp.

4637 2 Lithografien wohl Max ERNST "Une semaine de bonté" 21002 25,00
je 19x15cm Asp.

4638 2 Radierungen wohl Félicien ROPS "Le miroir de la 21002 25,00
Coquetterie" "Le plus belamour de Don Juan"
versch. Gr.

4639 1 Lithografie wohl Auguste RENOIR "Clair de Renoir 21002 20,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4640 3 Lithografien nach dem Original wohl Max PECHSTEIN 21002 30,00
"Reisebilder Italien Südsee" versch. Gr.

4641 3 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 21002 35,00
fauteuil" "Faune Musicien Nr. 5" "Jeune fille au
Corsage rayé" versch. Gr.

4642 2 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 21002 25,00
Fauteuil" "Tete de jeune fille" jew. 24x19cm

4643 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel am Grabe" 28x22cm 21002 20,00
4644 1 Farblithographie sign. Marc CHAGALL (wohl 21002 70,00

1887-1985) "L'Eté" ca. 55x40cm
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4645 1 Heliogravüre sign. H. MATISSE (wohl Henri M. 21002 50,00
1869-1954) "Paula" L.u. betit. dat. April (19)50
ca. 39x25cm

4646 2 Granolithographien wohl Marc CHAGALL "Athene führt 21002 70,00
das Schiff Telemachs" "Die Fluten verschlingen
Odysseus" jew. ca. 37x29cm

4647 2 Sérigraphien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 21002 70,00
Flammon Rose" "Coq" jew. 35x25cm

4648 1 Kunstdruck m. Metallfolienprägung wohl 21002 50,00
Friedensreich HUNDERTWASSER (1928-2000) "Insel der
verlorenen Wünsche" ca. 45x37cm

4649 1 Lithographie wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "La 21002 50,00
Californie" ca. 25x41cm

4650 3 Farboffset-Lithographien wohl Pablo PICASSO 21002 70,00
(1881-1973) "Zwischen Zorn und Tod" "C.J.C." "Don
Bob" versch. Größen

4651 1 Lithographie wohl George GROSZ (1893-1959) 21002 60,00
"Esplanade" ca. 34x24cm

4652 3 Farboffset-Lithographien wohl Niki de SAINT PHALLE 21002 60,00
(1930-2002) "Nana Power" "Volleyball" "Half Women
- Half Angel" jew. ca. 30x23cm

4653 3 Lithographien wohl Pablo PICASSO (1881-1973) 21002 80,00
"Buste de jeune femme" "Le corsage ā carreaux"
"Femme au fauteuil" ca. 25x20cm

4654 1 Radierung monogr. P.B. (wohl Pierre BONNARD 21002 60,00
1867-1947) "La vie de Sainte Monique" ca. 23x15cm

4655 3 Lithographien wohl Max ERNST (1891-1976) "Une 21002 60,00
semaine de bonté" jew. 19x16cm

4656 2 Lithographien wohl Claude GARACHE (*1930) 21002 50,00
"Aktdarstellung" jew. 38x27cm

4657 2 Farblithographien wohl Maurice de VLAMINCK 21002 60,00
(1876-1958) "L'église de Saint-Lubin-de-Cravant"
"La route de Brézolles" versch. Größen

4658 1 Farblithographie wohl Joan MIRO (1893-1983) 21002 60,00
"Peintures.Gouaches.Dessins" ca. 30x22cm

4659 3 Heliogravüren wohl Marc CHAGALL (1887-1985) 21002 60,00
"Rachel et sa servante Bilha" "Création" "Assuérus
invité Esther" jew. ca. 32x24cm

4660 1 Lithographie wohl Pablo PICASSO (1881-1973) "Le 21002 60,00
Gout du Bonheur" ca. 28x21cm

4661 2 Farblithographien wohl Bernard CATHELIN 21002 50,00
(1919-2004) "Bouquet de Fleurs" "Bouquet Rose"
versch. Größen

4662 2 Farblithographien wohl Marc CHAGALL (1887-1985) 21002 60,00
"Jerusalemer Fenster Gebulon" "Jerusalemer Fenster
Asser" jew. 20x15cm

4663 2 Lithographien wohl Hans MEID (1883-1957) 21002 70,00
"Gefunden" "Verschiedene Drohung" jew. 31x23cm

4664 2 Farboffset-Lithographien wohl Bernard BUFFET 21002 40,00
"Chrysamthčmes" "Fleurs d'Artichauts" jew. 23x17cm

4665 1 Sérigraphie wohl Henri Matisse (1869-1954) "Nu 21002 80,00
bleu"

4666 3 Farboffset-Lithographien sign. Marc CHAGALL 21002 60,00
"Lettre de Jacob avec lange" "Au village" "Le
peintre-oiseau" ca. 34x25cm

4667 2 Farboffset-Lithographien wohl Andy WARHOL 21002 70,00
(1928-1987) "Portrait of Ingrid Bergmann"ca.
20x20cm

4668 1 Ölgemälde R.u. sign. BRÜNE (wohl Gudrun B. *1941) 21271 300,00
"Geburtstagsblumenstrauß" R.u. dat. (19)96 Öl /
Pappe ca. 99x79cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**
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4669 1 Ölgemälde L.u. sign. C. KIRCHNER 21284 o.L.
"Früchtestillleben" Öl / Holz ca. 38x56cm Ra. Asp.

4670 1 Farblithographie R.u. sign. WUNDERLICH (wohl Paul 21009 100,00
W. 1927-2010) "Weibliche Akte auf Gepardenfell"
L.u. num. 93 / 100 RhG min. besch. Asp.

4671 1 Ölgemälde L.u. sign. F. PINTO "Fischer beim 21282 o.L.
Einholen der Netze" L.u. bez. Kopie nach Rieger Öl
/ Lwd. ca. 50x80cm Ra. min. besch. Asp.

4672 1 Ölgemälde L.u. sign. Fr. PISSO "Seelandschaft mit 21282 o.L.
Personenstaffage" Öl / Lwd. ca. 48x80cm Ra. besch.
Asp.

4673 1 Radierung R.u. bleistift sign. Ernst FUCHS (wohl 21009 100,00
1930-2015) "4-mal weiblicher Akt" L.u. num. 116 /
200 jew. Größe 10x10 RhG min. Asp.

4674 1 Ölgemälde R.u. sign. MÄRGEN "Flusslandschaft mit 21273 o.L.
Birken" Öl / Lwd. 61x80cm Ra. ber. Asp.

4675 1 Konv. Ölgemälde versch. Künstler "Landschaften" 21228 o.L.
"Blumenstillleben" u.a. versch. Gr. jew. Ra. Asp.

4676 1 Kaltnadelradierung L.u. Bleistiftsign. Dali (wohl 21009 300,00
Salvador D.) "Zurealistische Darstellung mit
weiblichem Akt" L.u. bez. Epreuve D'Artiste
32x24cm RhG min. Asp. **s. Fotokat.**

4677 1 Ölgemälde "4 Katzen beim spielen" Öl / Holz 21260 o.L.
18x23cm Ra. min. Asp.

4678 1 Ölgemälde "Winterliche Landschaft mit Gehöft" Öl / 21260 o.L.
Holz 40x60cm Craquelé Asp.

4679 1 Konv. Skizzen Bücher Comics Ute GORDON-KÖHLER 21193 500,00
(wohl um 1964) umfangr. Asp. **s. Fotokat.**

4680 1 Ölgemälde sign. MEYER-WIEGAND (wohl Rolf Dieter 21273 200,00
M.-W. 1929-2006) "In der Loge" dat. (19)61 Öl /
Platte 38x38cm min. Kratzer Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

4681 1 Ölgemälde L.u. sign X. RÖSLER "Pfandhof vor dem 21298 100,00
wilden Kaiser" Öl / Lwd. 68x100cm Ra. besch. Asp.

4682 1 Ölgemälde L.u. sign. A. BERNET "Norwegische 21010 o.L.
Küstenlandschaft" Öl / Lwd. 67x103cm Craquelé Ra.
min. besch. Asp.

4683 1 Mischtechnik L.u. sign. WENDLAND (wohl Prof. 21009 200,00
Gerhard W. 1910-1986) "Abstrakte Komposition" L.u.
dat. 14.07.(19)59 R.u. betit. 35x48cm RhG min.
Asp.

4684 1 Ölgemälde "Gebirgssee" Öl / Lwd. 82x91cm Craquelé 21010 o.L.
Ra. Asp.

4685 1 Rahmen um 1910 wohl Nussbaumfurnier m. 21299 o.L.
goldfarbenen Blattornament H 80x115cm min. besch.
Asp.

4686 1 Kohlezeichnung R.u. sign. Wilhelm BAUMANN 21115 o.L.
"Fränkische Landschaft" R.u. dat. 1940 56x73cm RhG
z.T. besch. Asp.

4687 1 Kupferstich 18. Jh. "Wilhelm Friedrich Marchjo 21115 o.L.
Brandenburgicus" 44x26cm RhG min. bescvh. Asp.

4688 1 Kupferstich "Christina Carola Marchio 21115 o.L.
Brandenburgico (...)" 43x33cm RhG z.T. besch. Asp.

4689 1 Ölgemälde R.u. sign. GRILLER "Die Kreidefelsen von 21285 o.L.
Rügen" Öl / Platte 26x18cm Ra. min. besch. Asp.

4690 1 Ölgemälde R.u. sign. M. BORBELY (wohl Mihaly B. 21295 o.L.
*1923) "Schlittenfahrt" R.u. dat. (19)58 Öl / Lwd.
60x79cm Ra. z.T. besch. Asp.

4691 3 Aquarelle rücks. zugeschr. Georg BAUMANN 21115 o.L.
(1861-1995) "Blumenstillleben" versch. Größen RhG
Asp.

4692 1 Mischtechnik "Damenportrait" Durchm. 25cm RhG Asp. 21115 o.L.
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4693 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Unterwegs im Watt" 21285 o.L.
Öl / Lwd. 39x79cm Ra. Asp.

4694 1 Kupferstich 18. Jh. "Georgius Fridericus D. G. 21115 o.L.
Marchio Brandenb. Dux Prussiae" 58x46cm RhG min.
besch. Asp.

4695 1 Konv. Ölgemälde u.a. z.T. sign. G. DE SIMONE 21091 o.L.
"Straßenansichten" u.a. jew. Ra. Asp.

4696 1 Acrylgemälde R.u. monogr. R (wohl Hacky Hartmut 21309 400,00
Ritzerfeld *1950 Meisterschüler von Joseph Beuys)
"Ansicht des Eiffelturms" Acryl / Lwd. 98x70cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

4697 1 Ölgemälde R.u. sign PREßL "Blick auf den Chiemsee" 21309 o.L.
R.u. bez. München Öl / Lwd. 59x78cm Ra. besch.
Asp.

4698 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl / Lwd. 29x23cm Ra 21058 32,00
Asp.

4699 1 Ölgemälde R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. 21058 40,00
*1918) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x23cm Ra.
best Asp.

4700 1 Aquarell R.o. sign. FERNANDEZ (wohl Javier F.) 21018 170,00
"Fischerinnen" 28x38cm RhG min. Asp.

4701 1 Ölgemälde R.u. sign. R. SONNLEITNER (wohl Rudolf 21018 240,00
S. 1924-1989) "Am Starnberger See" Öl / Lwd.
48x60cm Ra. min. Asp.

4702 1 Ölgemälde L.u. sign. H. REUTER (wohl Helmut R. 21018 160,00
*1913) "Holländische Winterlandschaft" Öl / Lwd.
39x29cm Ra. ber. Asp.

4703 1 Ölgemälde L.u. sign. A. Helmut VOLKWEIN 21018 63,00
"Herbstliches Blumenstillleben" Öl / Lwd. 50x40cm
Asp.

4704 1 Ölgemälde R.u. sign. G. ARNOLD (wohl Gerhard A. 21018 630,00
*1938) "Stillleben mit Anemonen" Öl / Platte
29,5x39cm Ra. Asp.

4705 1 Ölgemälde R.u. sign. SPIELER "Blumenstillleben" 21010 145,00
R.u. dat. 1989 Öl / Platte 39x29cm Ra. Asp.

4706 1 Ölgemälde L.u. sign. O. FRANKER (wohl Rudolf Otto 21025 o.L.
F. 1926-1992) "Männerbildnis mit Pfeife" bez.
Düsseldorf Öl / Lwd. 39x28cm Ra. Asp.

4707 1 Konvolut Aquarelle / Radierungen z.T. 19.Jh. 21314 o.L.
"Blumenstillleben" "Stadtansicht von Nürnberg"
u.a. versch. Größen RhG Asp.

4708 3 Ölgemälde z.T. sign. SCHNEIDER u.a. "Landschaft" 21314 o.L.
"Portrait" u.a. Öl / Lwd. / Platte versch. Größen
Ra. z.T. besch. Asp.

4709 1 Aquarell R.u. sign. Hans STEUDTE "Stadtansicht von 21314 o.L.
Bamberg" 35x46cm RhG Asp.

4710 1 Ölgemälde R.u. sign. Hans STEUDTE "Schäfer mit 21314 o.L.
seiner Herde" Öl / Lwd. 58x78cm min. Farbverl. Ra.
besch. Asp.

4711 1 Konv. Ölgemälde "Blumenstillleben" u.a. versch. 21010 o.L.
Größen jew. Ra. Asp.

4712 1 Ölgemälde R.u. sign. Worrig SUHLER "Parforcejagd" 21213 o.L.
R.u. bez. München Öl / Lwd. 69x59cm Farbverluste
Ra. ber. Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

4800 1 ENTFÄLLT 21000 0,00
4801 1 Tisch Eichefurnier Durchm. 120cm ausziehbar Asp. 21102 o.L.
4802 1 Damensekretär 1 Kommode z.T. Chippendalestil Gsp. 21158 o.L.
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4803 1 Tisch 6 Stühle Eiche wohl 70er Jahre Asp. 21127 50,00
4804 2 Deckenlampen Metall / Glas jew. 6-flammig Asp. 21130 o.L.
4805 1 Couchtisch wohl 60er Jahre Teakfurnier starke Gsp. 21086 o.L.
4806 1 Truhe 4 gedr. Kugelfüße rechteckiger Korpus 21103 300,00

gerader Deckel 61x120x59cm z.T. besch. Asp.
4807 1 Sofatisch wohl Marmor nztl. Asp. 21129 o.L.
4808 1 Stehleuchte Holz / Metall in Form eines Mohres 21010 400,00

7-flammig bem. z.T. goldfarben H ca. 200cm Asp.
**s. Fotokat.**

4809 1 Sitzgarnitur Rokokostil um 1980 3-Sitzersofa 2 21275 o.L.
Sessel Hocker u.a. Asp.

4810 1 Deckenlampe Glas / Metall DORIA Asp. 21010 o.L.
4811 3 Beistellmöbel Messing / Glas versch. Größen Asp. 21275 o.L.
4812 2 Deckenlampen Metall / Kristall mehrflammig Gsp. 21172 o.L.
4813 1 Sitzgarnitur wohl 19. Jh. 1 Sofa 2 Armlehnstühle 21099 1.050,00

Sitzfläche / Rückenlehne / Armlehne gepolstert
gelber Stoffbezug z.T. kapitoniert min. Gsp. **s.
Fotokat.**

4814 2 Tischlampenfüße Metall goldfarben Schaft in Form 21119 50,00
von korinthischen Pfeilen H 46cm Asp.

4815 1 Tisch Eiche wohl Gründerzeit 4 gedr. Beine z.T. 21282 o.L.
verstrebt sowie 1 Stuhl Asp.

4816 1 Deckenlampe Metall messingfarben 5-flammig Asp. 21282 o.L.
4817 3 Stilkommoden Nussbaumfurnier z.T. intars. versch. 21260 o.L.

Größen Asp.
4818 1 Mosaiktisch wohl 1960er Jahre H 51cm Durchm. 101cm 21260 o.L.

min. Gsp.
4819 1 Regulator Nussbaumfurnier Gründerzeit H ca. 101cm 21282 o.L.

Gsp.
4820 1 Sitzgarnitur Chippendale-Stil Sitzfläche 21037 o.L.

Rückenlehne gepolstert türkisfarbener Samtbezug
Asp.

4821 1 Deckenlampe KINKELDEY Metall messingf. / Glas Asp. 21037 o.L.
4822 1 Regulator KIENINGER 2 Gewichte H 83cm Asp. 21304 o.L.
4823 1 Cembalo NEUGERT Eiche Furnier Asp. 21099 490,00
4824 2 Deckenlampen / -lüster Kristall z.T. 8-flammig 21156 o.L.

Asp.
4825 1 Nachttischchen 1 Beistelltisch Eichefurnier 21156 o.L.

versch. Größen Asp.
4826 6 Stühle 2 Armlehnstühle Chippendale-Stil 21156 o.L.

Eichefurnier Sitzfläche gepolstert Rückenlehne
Rattangeflecht Asp.

4827 1 Wandkonsole 1 Spiegel Holz z.T. goldfarben z.T. 21156 o.L.
stark best. Asp.

4828 1 Spiegel 3 Wandleuchten Holz z.T. Kristall versch. 21156 o.L.
Größen Asp.

Teppiche

4880 1 Orientbrücke rotgr. flor. Dekor starke Gsp. 21010 o.L.
4881 1 Orientteppich wohl China schwarzgr. 21084 o.L.

"Kischblütendekor" handgeknüpft Asp.
4882 1 Konv. Orientbrücken rotgr. geom. Dekor versch. Gr. 21244 o.L.

Asp.
4883 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor zentrales 21244 o.L.

Medaillon Mehrfachbord. 240x169cm Asp.
4884 1 Orientteppich rot- / blaugr. geom. Dekor 215x157cm 21244 o.L.

Fransen besch. Asp.
4885 1 Orientteppich rotgr. geom. Dekor Mehrfachbord. 21244 o.L.

218x232cm Asp.
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4886 3 Orientbrücken rot- / beigegr. jew. geom. Dekor 21244 o.L.
versch. Gr. Asp.

4887 1 Orientteppich dunkelblaugrundig architektonischer 21275 300,00
/ floraler Dekor 390x298cm Fransen min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

4889 1 Orientteppich GHOM floraler Felderdekor 326x222cm 21099 420,00
Fransen besch. Gsp.

4890 1 Orientteppich wohl Seide beigegrundig floraler 21010 330,00
Dekor Mehrfachbordüre 279x182cm Gsp.

4891 2 Orientbrücken beigegr. floraler Dekor 21275 o.L.
Mehrfachbordüre versch. Größen Asp.

4892 1 Orientbrücke wohl Seide rotgr. Mihrabdekor 21275 o.L.
158x92cm Gsp.

4893 1 Orientteppich Seide rotgr. floraler Dekor m. 21180 500,00
zentralem Medaillon 277x185cm min. Gsp. **s.
Fotokat.**

4894 1 Konv. Orientteppiche / -brücken versch. 21075 o.L.
Provinienzen floraler und geometrischer Dekor
versch. Größen Asp.

4895 3 Orientbrücken z.T. Seide versch. Provenienzen 21075 o.L.
floraler Dekor z.T. Gsp.

4896 1 Orientteppich BIDJAR Persien rotgr. floraler Dekor 21096 o.L.
Durchm. 300cm Asp.

4897 1 Konv. Orientteppiche versch. Provinienzen / Dekore 21156 o.L.
/ Größen z.T. abgetreten Gsp.

4898 1 Konv. Orientbrücken / -galerien versch. 21156 o.L.
Provinienzen / Dekore / Größen z.T. abgetreten
Gsp.

4899 3 Orientgalerien versch. Provinienzen geom. Dekor 21263 o.L.
versch. Größen Gsp.

4900 1 Orientbrücke beigegrundig floraler Dekor Fransen 21010 o.L.
besch. Asp.

Automobile und KFZ

4910 1 PKW MERCEDES BENZ C 320T Combi Bj. 2002 dunkelblau 21140 2.800,00
ca. 145 000 KM Automatic TÜV 05 / 2019 m. 1.
HandFahrzeugbrief und Fahrzeugschein min. Kratzer
Asp. **s. Fotokat.**

4911 1 Motorroller LAMBRETTA 150 INNOCENTI Erstzul. 1971 21194 2.500,00
weiß rot Zulassungsbescheinigung I / II. sowie
TÜV-Gutachten von 2006 1 Schlüssel Asp. **s.
Fotokat.**
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5000 1 Testament 1794 sowie 1 Zunftbrief um 1810 des 21237 400,00
Seifensieders Daniel Kraus sowie 2 Zunftplaketten
der Seifensieder wohl 17. / 19. Jh. grav. versch.
Gr. **s. Fotokat.**

5001 1 Buch "Eklekta Georgika sive opuscula quaedam de re 21107 210,00
rustica" Nürnberg 1596 m. Titelholzschnitt
Klapptafel Zierholzschnitte Seiten z.T. min.
gebräunt Pergamenteinb. geprägt z.T. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5002 1 Konvolut Bücher Geschichte Drittes Reich Kunst 21225 o.L.
Bildbände u.a. Asp.

5003 1 Konvolut Bücher Klassiker Lexika Geschichte u.a. 21010 o.L.
z.T. besch. Asp.

5004 1 Konvolut Bücher z.T. 19. Jh. Geschichte 21181 o.L.
Belletristik u.a. z.T. min. besch. Asp.

5005 1 Konvolut Bücher 19. Jh. Theologie Ratgeber u.a. 21160 o.L.
min. besch. Asp.

5006 1 Konvolut Bücher 19. Jh. u.a. Lexika u.a. z.T. 21269 o.L.
Halbledereinbände Asp.

5007 1 Reihe "Real-Enzyklopädie der gesamten Heilkunde" 21170 o.L.
Wien Leipzig 1885 in 22 Bden. Halbledereinb. min.
besch. Asp.

5008 1 Konvolut Bücher und Hinterglasmalerei 18 / 19. Jh. 21276 o.L.
"Heilige" z.T. stark besch. Asp.

5009 1 Konv. Bücher 19. Jh. Geschichte Frankens / 21040 55,00
Nürnbergs u.a. Asp.

5010 1 Konvolut Aktien Geldscheine Landkarten z.T. 19. 21185 o.L.
Jh. Asp.

5011 1 Konvolut Sammelbilderalben "Uniformen Orden" u.a. 21010 o.L.
Asp.

5012 1 Konvolut Bücher Belletristik Asp. 21163 o.L.
5013 1 Konvolut Bücher z.T. um 1910 Nürnberg Gsp. 21040 15,00
5014 6 Bände "Qeuvres de Moliére" Paris 1804 mit 21076 270,00

Kupferstichen nach J. M. Moreau d.J. Seiten min.
fleckig Ledereinband min. besch. Asp.
**s.Fotokat**

5015 1 Konvolut Bücher / Zeitschriften Geschichte 1. WK 21045 o.L.
u.a. Asp.

5016 1 Buch "Costeri e societate iesu presbyteri" Köln 21230 o.L.
1608 Titelvignette Zierholzschnitte Pergamenteinb.
gepr. Schliessen besch. Asp.

5017 1 Konvolut Postkarten Funkerkarten u.a. z.T. 21312 o.L.
Motivsammlung "Flugzeuge" Asp.

5018 2 Bücher "Malerische Reise um die Welt - 21070 130,00
Abbildungen" von Dietzmann Radierungen
Halbledereinb. Seiten z.T. fleckig min. besch.
Asp.

5019 1 kleines Konvolut Postkarten um 1942 Grusskarten 21010 o.L.
Ansichtskarten Propaganda u.a. gelaufen Asp.

5020 1 Konvolut Postkarten um 1910 Ansichtskarten 21286 o.L.
Grusskarten "Zeppelin" z.T. gelaufen Asp.

5021 1 Konvolut Postkarten um 1900 / 1910 Ansichtskarten 21286 o.L.
Grusskarten größtenteils gelaufen Asp.

5022 1 Konvolut Briefmarken BRD Berlin gestempelt in 21246 o.L.
Alben Asp.

5023 1 Konvolut Briefmarken Belege BRD z.T. postfrisch 21246 o.L.
z.T. in Alben und lose Asp.

5024 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gestempelt in Alben 21246 o.L.
Asp.

2106. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. | Sa. 26. August 2017 |
ab ca. 12.00 Uhr
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5025 1 Konvolut Postkarten um 1930 / 40 Feldpost 21259 o.L.
Ansichtskarten Grusskarten u.a. gelaufen in Alben
Asp. **s. Abb.**

5026 2 Bücher Bibel und Bildband Asp. 21004 o.L.
5027 1 Konvolut Postkarten Ansichtskarten Kunstkarten 21004 o.L.

Asp.
5028 1 Konvolut Briefmarken BRD ungestempelt z.T. 21246 o.L.

Doubletten Asp.
5029 1 Konvolut Postkarten Ganzsachen u.a. z.T. 19. Jh. / 21246 o.L.

1930 Deutsches Reich und Bayern Asp.
5030 1 Konvolut Briefmarken Briefe und Belege Deutsches 21246 o.L.

Reich Asp.
5031 1 Konvolut Briefmarken BRD aus Abobezug in Alben 21245 o.L.

Asp.
5032 1 Konvolut Postkarten / Feldpost 1. WK gelaufen Asp. 21287 o.L.
5033 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich u.a. lose 21270 100,00

Asp.
5034 1 Posten Briefe 50er / 60er Jahre Asp. 21040 o.L.
5035 1 Konvolut Briefmarken BRD und Berlin Abobezug in 2 21245 o.L.

Alben Asp.
5036 1 Konvolut Postkarten und Briefmarken gestempelt 21245 o.L.

ungestempelt in Alben Asp.
5037 1 Konvolut Briefe und Briefmarken Drittes Reich in 21245 o.L.

Alben
5038 1 Konvolut Briefmarken Berlin postfrisch z.T. in 21245 o.L.

Blöcken in Album Asp.
5039 1 Konvolut Postkarten Feldpost u.a. Drittes Reich 21040 o.L.

gelaufen Asp.
5040 1 Konvolut Feldpost u.a. 2.WK Asp. 21081 40,00
5041 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich BRD DDR Alle 21239 o.L.

Welt gestempelt ungestempelt in Alben und lose
Asp.

5042 1 Konvolut Bücher Briefe Fotografien z.T. 19. Jh. 21042 o.L.
u.a. Asp.

5043 1 Konvolut Briefmarken Sammelbilderalben Fotografien 21246 o.L.
u.a. jew. in Alben Asp.

5044 1 Konvolut Briefmarken Deutsches Reich Berlin BRD 21288 o.L.
mit Posthornsatz gestempelt in Alben Asp.

5045 1 Sammlung Briefmarken und Ersttagsblätter Dt. 21259 o.L.
Kolonien Deutsches Reich BZ Saarland BRD Alle Welt
gestempelt ungestempelt z.T. in Blöcken in Alben
Asp. **siehe Fotokat.**

5046 1 Konvolut Briefmarken und Briefe BRD z.T. 21245 o.L.
postfrisch in Blöcken in Alben Asp.

5047 1 Konvolut Briefmarken Belege u.a. BRD gestempelt in 21245 o.L.
Alben und lose Asp.

5048 1 Konvolut Briefmarken Briefe BRD Alle Welt in Alben 21245 o.L.
und lose Asp.

5049 1 Konvolut Briefmarken und Belege BRD DDR Berlin 21245 o.L.
u.a. gestempelt in Alben Asp.

5050 1 Konvolut Briefmarken BRD ab 1949-1971 ungestempelt 21286 o.L.
im Vordruckalbum Asp.

5051 1 Konvolut Briefmarken Französische Zone 1945-1949 21286 o.L.
im Vordruckalbum

5052 1 Konvolut Briefmarken BRD Westberlin Vatikan u.a. 21255 o.L.
z.T. in Blöcken gestempelt ungestempelt in Alben
Asp.

5053 1 Konvolut Briefmarken und Postkarten Deutsche 21242 o.L.
Staaten Deutsches Reich Deutsche Kolonien Bayern
gestempelt in Alben
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5054 1 Konvolut Ersttagsblätter 1988-2002 u.a. in Alben 21010 o.L.
5055 1 Konvolut Briefmarken Alle Welt gestempelt 21281 o.L.

ungestempelt in Alben und lose Asp.
5056 1 Konvolut Postkarten und Briefmarken Ansichtskarten 21240 o.L.

neuzeitl. ungelaufen Asp.
5057 1 Reihe Lexika "Brockhaus Enzyklopädie" Wiesbaden 21009 o.L.

1966 in 23 Bänden z.T. min. besch. Asp.
5058 1 Reihe Bücher "Die Kunst im Dritten Reich" München 21115 o.L.

versch. Jahrgänge Asp.
5059 1 Konv. Briefmarken Numis- / Erinnerungsblätter BRD 21075 o.L.

Berlin 1980er / 90er Jahre jew. in Alben Asp. **s.
Fotokat.**

5060 1 Konv. Briefmarken BRD alle Welt gest. in Alben 21037 o.L.
Asp.

5061 1 Konv. Dokumente und Briefe Feldpost 2. WK. Asp. 21311 100,00
5062 1 Konv. Bücher Lexika Klassiker Asp. 21010 o.L.
5063 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. Kochbuch Lexika u.a. 21010 o.L.

Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5500 1 Kommode wohl 19. Jh. Nussbaum Klötzchenfüße 3 21180 o.L.
Schubl. 79x124x62cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5501 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum 21060 750,00
1 Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5502 1 Buffett 19. Jh. Eiche geschn. m. Marmorplatte 21215 o.L.
insg. 4 Türen 2 Schubl. 2 Fächer geschwungener
Abschl. ca. 220x150x70cm z.T. besch. / Kratzer /
Teile lose **s. Fotokat.**

5503 1 Spieltisch Nussbaum 19.Jh. Asp. 21222 120,00
5504 1 Vertiko / Herrenkommode wohl 19. Jh. Eichenfurn. 7 21180 100,00

Schubl. 163x105x51cm ber. Asp.
5505 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 21222 450,00

gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp. **s.
Fotokat.**

5506 1 Barockkommode wohl um 1760 Würzburg Nussbaum 21060 2.700,00
parkettiert "Würfel" geschw. Beine konvex / konkav
geschw. Front 2 Schubl. 85x128x74cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5507 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum / Obstholz 21060 1.100,00
parkettiert seitlich ebon. Säulen m.
Messingbeschlägen "Frauenbüsten" 2 Schubl.
80x105x55cm z.T. besch. / rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5508 1 Vertiko 19. Jh. Eiche / Wurzelholz u.a. geschn. 2 21215 o.L.
Türen 1 Schubl. 140x89x50cm z.T. besch. Asp.

5509 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 21060 400,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510 3 Regulatoren / Wanduhren wohl 19. Jh. / 1920er 21215 o.L.
Jahre versch. Dekore / Gr. Asp.

5511 1 Barocktisch wohl um 1800 / Franken Nussbaum 21223 175,00
geschn. "Rocaillen" geschw. Beine / Platte ca.
80x90x68cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5512 1 Couchtisch Weichholz gedrechs. 1 Schubl. 21223 90,00
Glasplatte ca. 52x119x76cm min. besch. Asp.

5513 1 Damenschreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum / 21060 1.100,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5514 1 Rollklappensekretär Biedermeier wohl um 1830 / 40 21142 280,00
Obstholz z.T. ebon. 7 Schubl. innen versch. Fächer
/ Schubl. 105x128x65cm besch. Asp. **s. Abb.**

5515 1 Kommode wohl Biedermeier 19.Jh. Kirsche 3 Schubl. 21142 140,00
75x65x55cm ber. Asp. **s. Abb.**

5516 1 Frankfurter Wellenschrank Barock wohl um 1750 21103 1.560,00
Eiche geschn. gedr. Kugelfüße 2-türig gekehlter u.
profilierter Sockel u. Abschluss altes Schloss ca.
198x188x62cm rest. ber. Asp. (m. Gutachten der
Industrie- u. Handelskammer Nbg.)**s. Abb.**

5517 1 Lüster 2 Wandleuchten Porz. wohl DRESDEN blauer 21180 o.L.
Blütendekor goldstaff. versch. Gr. z.T. min.
besch. Asp.

5518 1 Lüster Glas wohl Kristall geschl. 10-flamm. Asp. 21180 o.L.

2101. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude | Sa. 26. August 2017 |
ab ca. 12.15 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG
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5519 1 Schreibklappensekretär wohl Biedermeier Nussbaum 21170 300,00
u.a. gedr. / geschn. z.T. ebon. 2 Türfen 1 Schubl.
innen versch. Fächer z.T. intars. 182x100x50cm
z.T. besch. Asp.

5520 1 Pendant Tischmlampen nztl. ca. 74cm Asp. 21251 o.L.

Teppiche

5550 1 Orientteppich rotgr. floraler Dekor ca. 376x300cm 21180 o.L.
Gsp.

5551 1 Orientteppich roségr. floraler Dekor 238x166cm 21180 o.L.
Gsp.

5552 1 Orientbrücke wohl NAIN hellblaugr. flor. / 21294 o.L.
Tierdekor 210x136cm Fransen z.T. beschn. Gsp.

5553 1 Orientteppich sign. beigegr. "orientalische 21294 o.L.
Landschaft mit Personenstaffage" 266x177cm
farbverl. Gsp.

Ölgemälde u.a.

5600 1 Ölgemälde L.u. sign. ARNOLD-GRABONÉ (wohl Georg 21180 300,00
A.-G. 1896-1982) "Murnauer Moos im Abendrot" Öl /
Lwd. 58x78cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

5601 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. Clemens FREYTAG 21180 o.L.
(wohl 1883-1969)"Birken am Fluss" Öl / Platte
39x28cm Ra. min. besch. Asp.

5602 1 Ölgemälde L.u. sign. A. ROSELER "Beim Weintrinken" 21180 o.L.
Öl / Lwd. 41x37cm Ra. min. besch. Asp.

5603 1 Ölstudie / Nonfinito "Der Rossbändiger" Öl / Lwd. 21180 o.L.
88x69cm Ra. Asp.

5604 1 Ölgemälde L.u. sign. Clemens FREYTAG "Weiher mit 21180 300,00
Birken" bez. München Öl / Lwd. 77x97cm fleckig
min. Farbverl. Ra. ber. Asp.

5605 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans BUSSE (wohl 1867-1914) 21215 o.L.
"Kranich am Weiher" Öl / Lwd. 53x68cm min.
Farbverl. Ra. ber. Asp.

5606 0 Entfällt 21000 0,00
5607 1 Konv. Bilder versch. Künstler / Motive / Gr. Asp. 21215 o.L.

Varia

5650 1 Konv. Bleiglasmalereien u.a. "Ansichten von 21180 o.L.
München" "Münchner Kindl" u.a. versch. Gr. Asp.

5651 1 Konv. Hausrat versch. Gsp. 21010 o.L.
5652 1 Konv. Porz. ROSENTHAL KAISER u.a. 21180 o.L.
5653 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. HUTSCHENREUTHER 21180 o.L.

Zwiebelmuster Schalen Platten Kannen u.a. z.T.
ber. Asp.

5654 1 Mokkaservice Porz. ROSENTHAL Galanterie Entw. Lis 21262 o.L.
MÜLLER u.a. Gsp.

5655 1 Figur Porz. HUTSCHENREUTHER Potpourri "Nymphe mit 21262 o.L.
Fisch" z.T. goldstaff. / bem. H 33cm ber. Asp.

5656 1 kl. Konv. Porz. Glas ROSENTHAL u.a. z.T. bem. Bele 21262 o.L.
Bachen Schale Tellerchen u.a. Gsp.

5657 1 Teeservice Porz. wohl China z.T. besch. Asp. 21262 o.L.
5658 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL wohl 1970er Jahre 21262 o.L.

grau / rosa f. 6 Pers. min. ber. Gsp.
5659 1 Speise- / Teeservice Porz. HUTSCHENREUTHER weiß 21046 o.L.

goldstaff. umfangr. ber. Asp.
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5660 5 Tässchen 2 Zuckerschälchen 2 Milchkännchen 1 21294 o.L.
Tablett u.a. Si. 925 / 835 u.a. versch. Asp.

5661 1 Konv. Gläser versch. geschl. z.T. goldstaff. 21294 o.L.
umfangr. Asp.

5662 6 Karaffen Si. 925 / 800 Glas geschl. z.T. mit 21294 o.L.
Silbermontierung versch. Gr. ber. Asp.



Seite ­ 71

Möbel und Einrichtungsgegenstände

5700 1 Kommode wohl 18.Jh. Nussbaum z.T. ebon. / intars. 21180 4.000,00
4 gedr. Kugelfüße konxev / konktav geschw. Front 3
Schubl. ca. 89x137x66cm wohl rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5701 1 Nähtischchen wohl 19.Jh. wohl Nussbaum gedr. 21180 o.L.
79x58x42cm z.T. besch. Asp.

5702 1 Barockecksekretär wohl um 1770 Süddeutschland 21223 2.030,00
Nussbaum geschn. / intars. 4 Schubl. 1
Schreibklappe Innen: 8 Schubl. Aufsatz: 2
Harfentüren abgeschrägt m. Bandelwerk geschw. /
verkröpf. Abschluss H ca. 233 cm Risse Asp. **s.
Fotokat.**

5703 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 21052 2.000,00
geschn. / intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5704 1 Stollen- / Tabernakelsekretär wohl um 1770 21060 1.450,00
Nussbaum u.a. furn. / intars. / gedrechs. 1
Schreibklappe 10 Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5705 1 Barockkommode wohl um 1740 / 50 Süddeutschland 21060 1.400,00
Nussbaum u.a. intars. Bandwerk z.T. ebon. gedr.
Kugelfüße geschw. Front 3 Schubl. Beschl.
"Rocaillen" 85x120x65cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5706 1 Kommode wohl Biedermeier 19.Jh. Nussbaum z.T. 21181 o.L.
ebon. 3 Schubl. 2 vorgelagerte Säulen ca.
86x105x60cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5707 2 Beistellmöbel versch. Asp. 21181 o.L.
5708 1 Kommode wohl um 1900 Weichholz / Marmor z.T. 21181 o.L.

geschn. 84x106x55cm z.T. besch. Asp.
5709 4 Stühle wohl 19.Jh. Rückenlehne gebr. gearb. 21181 o.L.

Sitzfläche gepols. Asp.
5710 1 Bauernschrank Weichholz bem. "Die vier 21027 o.L.

Jahreszeiten" 200x158x60cm Asp.
5711 2 Stühle wohl 19.Jh. Eiche geschn. Rückenlehne gebr. 21181 o.L.

gearb. Sitzfläche gepolst. Asp.
5712 1 Vitrine wohl Ende 19.Jh. Weichholz geschn. 21181 o.L.

166x100x42cm ber. Asp.
5713 1 Tabernakelsekretär wohl um 1760 Franken 21230 2.500,00

Nussbaumfurnier u.a. intars. 4 gedr. Kugelfüße
konvex / konkav. geschw. Front Unterteil 3 Schubl.
Aufsatz 1 Schreibklappe 12 Schubl. 1 Tür
getreppter Abschluss 182x68x123cm alte Schlösser
alter Wurmfraß rest. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5714 1 Wellenschrank wohl um 1750 Franken Eiche / 21230 1.000,00
Nussbaumfurnier geschn. intars. gedr. Kugelfüße 2
Türen z.T. intars. "Blüten" 194x187x80cm ber. Asp.
**s. Fotokat.**

5715 1 Dielenschrank wohl um 1800 Esche z.T. geschn. / 21040 o.L.
ebon. Klötzchenfüße 2-türig 197x156x62cm z.T.
besch. Asp. **s. Abb.**

2101. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus re. | Sa. 26. August 2017 |
ab ca. 12.30 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG
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Teppiche

5730 1 Konv. Teppiche versch. Provenienzen / Dekore / Gr. 21181 o.L.
Asp.

5731 1 Konv. Teppiche versch. Provenienzen / Dekore / Gr. 21181 o.L.
Tsp.

Ölgemälde u.a.

5760 1 Ölgemälde R.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 21018 150,00
1883-1969) "Flusslandschaft" bez. München 69x79cm
Ra. Asp.

5761 1 Ölgemälde L.u. sign. Antoine EXNER "Segelschiffe 21018 90,00
vor der Küste" Öl / Holz 12x17cm Asp.

5762 1 Ölgem. sign. O. USANEČ (*1961) "Wilde Rosen" Öl / 21180 o.L.
Lwd. 59x50cm mit Zertifikat Ra. ber. Asp.

5763 1 Konv. Ölgem. versch. Künstler z.B. sign. W. THAMM 21210 o.L.
u.a. "Landschaften" "Blumenstillleben" "Unterwegs
in nächtlichen Gassen" u.a. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

5764 1 Ölgem. R.u. sign. Louis WÖHNER (wohl 1888-1958) 21210 o.L.
"Dorf mit Bachlauf vor Gebirgskulisse" Öl / Lwd.
115x137cm Ra. ber. Asp.

5765 2 Chromlithografien bez. WOLTERS (J.B.) "schwarze 21018 360,00
Johannisbeeren" "Birnen" 31x24cm RhG Asp.

5766 1 Konv. Grafiken versch. Motive / Künstler / Gr. 21181 o.L.
Asp.

5767 4 Grafiken "Botanische Darstellungen" kol. 26x18cm 21018 780,00
RhG Asp.

5768 1 Aquarell L.u. sign. KARGL (wohl Rudolf K. 21018 280,00
1878-1942) "Dachstein und Torstein" 20x30cm RhG
Asp.

5769 1 Aquarell R.u. sign. M. KRÜGER "Sylt - Ausblick auf 21018 45,00
Dünenlandschaft und Meer" 25x35cm RhG ber. Asp.

5770 1 Konv. Ölgem. versch. Künstler / Motive / Gr. Asp. 21210 o.L.
5771 1 Aquarell R.u. sign. MARTIN "Segelboot vor der 21018 65,00

Küste" 10x28cm RhG Asp.
5772 1 Entfällt 21000 o.L.
5773 1 Holzschnitt R.u. Bleistiftsign. REISER (wohl Prof. 21018 49,00

Carl R. 1877-1950) "Blumenstillleben - Prosit
Neujahr 1941 Carl & Lolli R." 17x12cm RhG Asp.

5774 1 Ölgem. wohl 19.Jh. "Häuserpartie am Marienplatz in 21018 150,00
Garmisch" rücks. dat. 1870 Öl / Pl. 26x32cm
Farbverl. Craquelé Ra. besch. Asp.

5775 1 Entfällt 21000 o.L.
5776 1 Aquarell R.u. sign. Jos. WINDISCH (wohl Josef W. 21018 130,00

1884-1968) "Zugspitze von Höllentor" 42x52cm RhG
Asp.

5777 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboot im 21018 48,00
Schilf" 30x47cm RhG min. besch. Asp.

5778 1 Aquarell L.u. sign. GSCHOSMANN (wohl Ludwig G. 21018 180,00
1913-1988) "Seefeld in Tirol" 36x46cm Papier
gebräunt RhG min. besch. Asp.

5779 1 Ölgemälde L.u. sign. HEIDINGSFELD (wohl Fritz H. 21143 70,00
1907-1972) "Landschaft mit Personen und Tieren" Öl
/ Karton 68x90cm Ra. min. besch. Asp.

5780 1 Ölgem. R.u. sign. E. SCHAUMANN (wohl Ernst S. 21230 o.L.
1890-1955) "Blühende Heidelandschaft" dat. 1912 Öl
/ Lwd. 57x97cm Craquelé min. Farbverl. Riss Ra.
Asp.
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5781 1 Ölgem. L.u. undeutl. sign. "Schiff auf stürmischer 21230 o.L.
See" Öl / Pl. 31x39cm Ra. besch. Asp.

Varia

5800 1 Figur auf Sockel Holz wohl 19.Jh. "Josef mit 21145 210,00
Jesuskind" farbig gefasst H 160cm min. best. ber.
Asp. **s. Abb.**

5801 1 Konv. Krüge Steinzeug u.a. Brauereikrüge u.a. Asp. 21181 o.L.
5802 1 Konv. Hausrat Porz. Holz u.a. versch. Service 21181 o.L.

Holzmodeln versch. u.a. z.T. Asp.
5803 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Geflügelter Puttokopf" H 21222 220,00

ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**
5804 1 Konv. Porz. MEISSEN z.T. gestr. "Zwiebelmuster" 21181 o.L.

u.a. Teekanne Tassen Tellerchen u.a. ber. Gsp.
5805 1 Konv. Dekorationsobjekte Kupfer u.a. z.T. wohl 21181 o.L.

19.Jh. Kanne Vorratsgefäße u.a. z.T. besch. Asp.
5806 1 Konv. Dekorationsobjekte Holz Porz. "Musizierende 21210 o.L.

Putti" Christbaumkugeln u.a. z.T. besch. Asp.
5807 1 Konv. Hausrat Zinn Kupfer u.a. z.T. 18. / 19.Jh. 21181 o.L.

Krüge Teller Platten u.a. ber. Asp.
5808 1 Konv. Teller Platten u.a. Fayance Keramik u.a. 21181 o.L.

z.T. 19.Jh. bem. / glasiert versch. Gr. z.T.
besch. Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5850 1 Schreibklappensekretär mit Aufsatz wohl China 21104 350,00
20.Jh. Lackarbeit bem. "Landschaft mit
Personenstaffage" ca. 225x95x42cm Asp. **s.
Fotokat.**

5851 1 Vitrine in Form einer Pagode wohl Japan 20.Jh. 21077 600,00
Lackarbeiten bem. Blüten u. Vogeldekor 6-eckig
verglast ca. H. 220cm Asp. **s. Fotokat.**

5852 1 Bartheke wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit bem. 21077 600,00
"Landschaft mit Personenstaffage" 109x150x47cm
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 21222 850,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp. **s.
Fotokat.**

5854 1 Tisch Holz geschw. Beine H 76cm Asp. 21222 80,00
5855 1 Eckvitrine / Schreibklappensekretär wohl Ende 21060 1.250,00

18.Jh. Franken lt. Einl. 1780 Eiche / Nussbaum
geschn. 3 Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp. **s. Fotokat.**

5856 1 Beistelltisch rund wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 21077 210,00
bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Glasplatte
Durchm. 88cm m. 2 Kunstledersessel Asp.

5857 1 Esstisch Eiche geschn. auf Tischfuß dat. 1706 21060 1.100,00
75x198x88cm Asp. **s. Fotokat.**

5858 1 Beistellmöbel / Schränkchen wohl Japan 20.Jh. 21077 210,00
Lackarbeit bem. "Figurendarstellung" 2-türig 1
Schubl. z.T. mit Messingbeschlägen ca. 60x59x40cm
Asp.

5859 1 Esstisch rund 4 Stühle wohl 19.Jh. z.T. geschn. 21225 o.L.
Stühle durchbr. gearb. Rückenlehne Sitzfläche
gepols. ber. Asp.

5860 1 Bauern- / Hochzeitstruhe Holz wohl 19.Jh. bem. 21223 55,00
"Blüten" ca. 48x131x65cm ber. Asp.

5861 1 Klavier SCHIMMEL mit Hocker Gsp. 21010 250,00
5862 1 Kommode mit Aufsatz wohl Japan 20.Jh. Lackarbeit 21077 560,00

bem. "Landschaft mit Personenstaffage" Unterteil 2
Türen 2 Schubl. Aufsatz 3 Fächer vergl. Rückwand
Spiegel ca. 113x190x38cm min. ber. Asp.

5863 1 Schrank wohl um 1820 (lt. Einl.) Nussbaum z.T. 21223 175,00
geschn. 2 Türen ca. 218x147x60cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5864 1 Schrank wohl 18.Jh. Eiche geschn. 2 Türen innen 6 21225 o.L.
Schubl. 3 Fächer verkröpfter Abschluss
187x139x64cm ber. Asp.

5865 1 Schrank wohl Anfang 20.Jh. Eiche dunkel geschn. 1 21010 50,00
Schubl 2 Türen z.T. mit Glas 180x100x43cm ber.
Asp.

5866 1 Beistellmöbel / Sideboard Glas / Metall 21230 o.L.
77x114x35cm ber. Asp.

5867 1 Bodenseeschrank wohl um 1780 Nussbaum geschn. 21022 1.600,00
intars. Bandelwerk u. Blütendekor gedr. Kugelfüße
verkröpfter Sockel u. Gesims 2 Türen m. orig.
Schloss u. Schlüssel (lt. El.) ber. Asp. **s.
Fotokat.**

2101. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus li. | Sa. 26. August 2017 |
ab ca. 12.45 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG
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5868 1 Barockschrank sog. "Kissenschrank " wohl um 1680 / 21022 2.200,00
1700 Eiche Palisanderfurnier geschn. z.T.
Kugelfüße 2 Türen kassettiert Gesims z.T. geschn.
"Löwenköpfe" m. orig. Schloss u. Schlüssel (lt.
El.) 195x188x80 cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5869 1 Diehlenschrank wohl um 1810 / 20 Franken Nussbaum 21230 o.L.
/ Weichholz intars. gedr. Kugelfüße 2 Türen
intars. "Sterne" 182x172x67cm ber. Asp.

5870 1 Esstisch 6 Stühle nztl. Holz z.T. geschn. Stühle 21230 o.L.
gepolstert z.T. mit Armlehne Asp.

5871 2 Armlehnstühle im Rokokostil Holz geschn. 21230 o.L.
Sitzfläche / Rückenlehne gepols. Asp.

Teppiche

5890 1 Orientgalerie rotgr. geom. Dekor ca. 327x92cm Gsp. 21225 o.L.
5891 1 Orientteppich rosegr. flor. Dekor ca. 340x258cm 21225 o.L.

Gsp.
5892 2 Orientteppiche / -brücken versch. Provenienzen / 21225 o.L.

Dekore / Gr. Asp.

Ölgemälde u.a.

5900 1 Ölgemälde R.u. sign. Max S. KASMINSKI "Abstrakte 21055 530,00
Komposition" dat. (19)67 Öl / Lwd. 100x110cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

5901 1 Ölgem. R.u. sign. P.H. WOLFF "Grainer Kirche 21018 70,00
45x33cm RhG Asp.

5902 1 Aquarell / Studie L.u. sign. HODIENER (wohl Hugo 21018 480,00
H. 1886-1945) "Trinkender Albauer" 43x53cm RhG
ber. Asp.

5903 1 Aquarell R.u. sign. Felix DITTMAR "Segelboote am 21018 55,00
Ufer" 38x46cm RhG Asp.

5904 1 Aquarell L.u. sign. Felix DITTMAR "Ruderboot unter 21018 45,00
Weiden" 23x48cm RhG Asp.

5905 1 Ölgem. wohl 19.Jh. L.u. undeutl. sign. W. WICKER 21230 o.L.
"Landschaft mit Schafen" Öl / Lwd. 26x48cm
Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5906 1 Ölgem. wohl 19.Jh. "Landschaft mit Hütte" Öl / 21230 o.L.
Lwd. 26x51cm Ra. ber. Asp.

5907 1 Ölgem. wohl 17. / 18.Jh. "Portrait Papst Paulus V" 21230 o.L.
Öl / Kupferblech 27x20cm min. Farbabpl. Ra. Asp.
**s. Fotokat.**

5908 1 Ölgem. Kopie nach Rembrandt Harmensz van Rijn 21230 o.L.
"Selbstbildnis mit Saskia" Öl / Lwd. 39x30cm Ra.
Asp.

Varia

5940 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. wohl Nürnberg monogr. / 21222 50,00
dat. MJ / 1807 H 24cm Asp.

5941 1 Entfällt 21000 o.L.
5942 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. H 22cm Asp. 21222 40,00
5943 1 Bierkrug / Weizenkrug Zinn wohl 1820 H 25cm Asp. 21222 50,00
5944 1 Stitze Zinn 19.Jh. H 23cm Asp. 21222 40,00
5945 1 Westerwälder Ritzkrug Feinsteinzeug 19.Jh. 21222 50,00

Rankendekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 23cm Asp.
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5946 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug z.T. 21222 50,00
Rankendekor blau bem. Zinndeckel H 34cm Asp.

5947 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 21222 80,00
Weinblattdekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 37cm
Asp.

5948 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 21222 75,00
Blattdekor z.T. blau bem. m. Zinndeckel H 35cm
Asp.
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Varia und Silber

6000 1 Figur Si. 925 "Stute mit Fohlen" galvanisch 21003 40,00
aufgetragen H ca. 10cm **s. Fotokat.**

6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 21003 380,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 21003 740,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 21003 145,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 21003 700,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 21003 70,00
6006 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 21003 235,00
6007 1 Kinderbecher Si. 800 "Teddybär" H 5cm 21003 100,00
6008 1 Kinderbecher Si. 925 Sterling "Mädel" H 6cm **s. 21003 80,00

Fotokat.**
6009 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 21003 160,00
6010 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 21003 125,00

**s. Fotokat.**
6011 1 Teller "Trink und iss Gott nicht vergiss" dat. 21004 40,00

1875 gem. 800 Durchm. 19cm Asp.
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 21003 115,00

Girlanden- / Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 21003 125,00
6014 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 21003 585,00
6015 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt **s. Fotokat.** 21003 70,00
6016 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 21003 205,00
6017 1 Kaviarschale mit appliziertem Fischdekor Si. 800 H 21003 655,00

17cm
6018 1 Serviettenständer Si. 800 durchbr. gearb. H 8cm 21003 115,00
6019 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 21003 75,00
6020 1 Schale Si. 800 Prato godronierter Wellendekor 21003 290,00

Durchm. 18,5cm **s. Fotokat.**
6021 1 Kredenzkaraffe Glas Montierung verg. H 25,5cm **s. 21003 40,00

Fotokat.**
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 **s. Fotokat.** 21003 35,00
6023 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 21003 215,00
6024 1 Kerzenständer versi. im Art déco-Stil H ca. 4cm 21003 25,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert Durchm. 21003 110,00

15cm
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 21003 290,00

platischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 21003 570,00

L ca. 30,5cm
6028 1 Paar Eierbecher Si. 925 innen verg. auf 3 21003 115,00

Hühnerfüßen H 6cm **s. Fotokat.**
6029 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 21003 945,00
6030 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz- / Pfefferstreuer u. 21003 205,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm **s. Fotokat.**
6031 1 Kerzenleuchter Si. 925 im englischen Stil m. 21003 135,00

hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gsp.
6032 1 Bonboniere Si. 925 innen verg. H 9cm 21003 155,00
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 21003 205,00
6034 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 21003 415,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6035 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 21003 150,00
6036 1 Kristallkaraffe m. Silbermontierung 800 "Zum 29. 21227 o.L.

Sept. 1913" H 45cm Asp.
6037 1 Henkeltablett Si. 925 L 21cm 21003 160,00
6038 1 Schälchen Si. 800 teilverg. plastischer 21003 110,00

Früchtedekor L 12cm

2100. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil II | Sa. 26. August 2017 |
ab ca. 13.30 Uhr
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6039 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm **s. Fotokat.** 21003 110,00
6040 1 Tablett Si. 925 PETTINI PAOLO&SARTIONI Ado Florenz 21003 620,00

durchbr. Rand L 33,5cm
6041 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 21003 145,00
6042 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 21003 170,00

kanneliert jew. 14,5cm
6043 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 21003 110,00
6044 1 Weinkaraffe verg. Montur Glas 21003 55,00
6045 1 Zuckerfußschale Si. 800 innen verg. H. 17,5cm u.a. 21003 250,00
6046 1 Kerzenleuchter Si. 800 Biedermeier-Stil H 20cm 21003 160,00
6047 1 Paar Kerzenleuchter Si. 900 KENNEDY Art Deco-Stil 21003 270,00
6048 1 Taufbecher Si. 925 H 8cm 21003 105,00
6049 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 21003 145,00
6050 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 21x15cm 21003 95,00
6051 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 18x13cm 21003 85,00
6052 1 Standbilderra. Si. 925 Louis-Seize-Stil 15x10cm 21003 75,00
6053 1 Brotkorb Si. 900 Rand durchbr. gearb. L 20cm 21003 270,00
6054 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 7,5cm 21003 105,00
6055 1 Taufbecher Si. 925 innen verg. H 7cm 21003 95,00
6056 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 Glaseinsatz H 7,5cm 21003 115,00
6057 1 Muschelschale Si. 800 L 9,5cm 21003 55,00
6058 1 Deckelvase bem. "Verliebtes Paar im Garten" 21230 o.L.

goldstaffiert H 29cm ber. Asp.
6059 1 Bierkrug "II. Schütz.-M.str. v. d. Feuersch.-Ges. 21155 o.L.

"Die Raben" 1904" Zinnmontierung H27cm besch. Asp.
6060 1 Konv. Silberobj. Schweden GB Dtld. 19. / 20. Jh. 21178 o.L.

z.T. Inschrift: Schalen Becher Besteck u.a. Asp.
**s. Fotokat.**

6061 1 Konv. Metallobj. vers. 19. / 20. Jh.: Döschen 21178 o.L.
Saucenkännchen Vase u.a. Asp. **s. Fotokat.**

6062 1 Becherpokal Si. Schweden Stockholm K. ANDERSON 21178 o.L.
"Kongl. Svea Lifgarde" (Königl. Leibgarde) dat.
1898 f. Leutnant John Forsell H 16,5cm Dellen Asp.
**s. Fotokat.**

6063 1 Zigarettenetui Si. 830 Fritz Bemberg wohl Anf. 20. 21178 o.L.
Jh. m. plast. Dekor Innenwidmung min. besch.
Steine fehlen Asp. **s. Fotokat.**

6064 2 Teile NYMPHENBURG: Figur Porz. "Putto als Mars" 21169 o.L.
nach F. A. Bustelli H 11cm Teller Jugendstil Asp.

6065 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Hannibal" Entw. Albert H. 21042 o.L.
HUßMANN H 23cm Bodenmarke 1809 Asp.

6066 1 Tischaufsatz Zinn Anf. 20. Jh. "Fischer m. Boot" L 21267 60,00
35cm Asp.

6067 1 Figur Porz. GOEBEL "Pudel" 29cm Asp. 21225 o.L.
6068 1 Kanne Zinn ziseliert nztl. H 27cm Asp. 21022 80,00
6069 2 Cachepots Dresden Miniaturen auf Elfenbein je Asp. 21225 o.L.
6070 1 Schale WMF "Ikora" vers. Durchm. 27cm u.a. Asp. 21004 o.L.
6071 2 Flaschen Zinn Jugendstil Fische- / Jagdmotive Asp. 21267 o.L.
6072 1 Figur Metall "Asiate auf Büffel" min. besch. Asp. 21267 50,00

**s. Fotokat.**
6073 1 Narrenzepter Anf. 20. Jh. Zinn auf Holzstab Asp. 21267 o.L.
6074 1 Prunkpokal Ende 19. Jh. Zinn m. Glaseinsatz 21267 80,00

Namensliste H 41cm Asp. **s. Fotokat.**
6075 2 Bierkrüge um 1900 Glas m. Zinnmontierung je Asp. 21267 60,00
6076 1 Kanne Ende 19. Jh. Glas rot Zinnmontierung 21267 70,00

Girlandendekor H 33cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6077 1 Prunkkanne Ende 19. Jh. Glas grün Zinnmontierung 21267 80,00
"Bacchus" Girlandendekor H 40cm Asp. **s.
Fotokat.**
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6078 1 Kanne um 1900 Glas grün Zinnmontierung H 29cm Asp. 21267 60,00
**s. Fotokat.**

6079 3 Angelspulen wohl 19.Jh. Gsp. 21222 40,00
6080 1 Tischglocke Zinn "Glück dir einig Deutsches Land" 21267 o.L.

dat. 1900 H 12cm Asp.
6081 2 Trinkbecher Glas grün Zinnmontierung sowie 21267 50,00

Zinnmontierung "Rosenheim" Bayer. Wappen je Asp.
6082 1 Kanne Zinn Historismusstil H 28cm Dellen 1 21267 60,00

Bierkrug "Fröhlicher Mönch" Zinn H 15cm je Asp.
**s. Fotokat.**

6083 2 Bierkrüge Zinn "Verein d. Telegr. Oberbauführer-u. 21267 50,00
Bauführer i. Bayern" u.a. je Asp.

6084 1 Flasche Ende 19. Jh. Glas grün Zinnmontierung 21267 50,00
"Nürnberger Burg" H 11cm Asp.

6085 2 Bierkrüge Glas aufgesetzte Noppen m. Zinndeckel 21267 50,00
z.T. dat. 1895 H 20 / 16cm je Asp.

6086 2 Bierkrüge w. um 1900 Rubinglas Zinnmontierung Asp. 21267 50,00
6087 1 Kanne Vase je um 1900 Rubinglas Zinnmontierung 21267 60,00

z.T. GES. GESCH. H 19 / 17cm Asp.
6088 1 Regensburger Modellkrug Zinndeckel 21222 45,00

Porzellaneinsatz bem. H 17cm Asp.
6089 1 Regensburger Modellkrug mit Sinnspruch Steinzeug 21222 45,00

Zinndeckel H 17cm Asp.
6090 1 Hochzeitskrug Glas Zinndeckel m. Porzellan- 21222 40,00

einsatz "Gott segne euren Bund" H 26cm Asp.
6091 1 Zinnkrug wohl um 1800 H 17cm Asp. 21222 40,00
6092 1 Schmuckschatulle nztl. "Schiff i. Seenot" Gsp. 21004 60,00
6093 1 Schreibtischset Jugendstil: Stiftablage m. 21267 50,00

Tintenfass Briefhalter "Bamberg" je Asp.
6094 1 Aufsatzschale Anf. 20. Jh. Zinn "Meeresgott Ägir 21267 o.L.

m. Töchtern" L 26cm besch. Asp.
6095 1 Kerzenleuchter Anf. 20. Jh. Zinn "Eurydike a. d. 21267 o.L.

Flucht" Halterung in Schlangenform H 11,5cm Asp.
6096 1 Kerzenhalter Metall vers. FLOREAT 5-flammig ber. 21207 o.L.
6097 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 21222 180,00

Hieronymus" Asp.
6098 1 Konv. Porz. ROSENTHAL Designer B. WIINBLAD H. 21220 o.L.

DRESLER u.a. "Die Jahreszeiten" u.a. Asp.
6099 1 Konv.: Porz. Andenkentassen Kristall u.a. Asp. 21042 o.L.
6100 1 Schale gem. Si.800 Durchm. 31,5cm Glaseinsatz Asp. 21285 o.L.
6101 1 Konv. Messingobj.: Glocken Kerzenhalter u.a. Asp. 21285 o.L.
6102 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Dekoobj. u.a. Asp. 21230 o.L.
6103 1 Konv. z.T. Anf. 20. Jh.: Porz. Service Zinn 21269 o.L.

Dekoobj. Spielzeug u.a. z.T. besch. Asp.
6104 1 Konv. Porz. / -figuren MEISSEN u.a. Asp. 21126 o.L.
6105 1 Feinwaage AUGUST SAUTER KG Gewichtsatz je Gsp. 21260 o.L.
6106 1 Konv. Hummelfig. GOEBEL: "Gänseliesel" Asp. 21059 o.L.
6107 1 Konv. Wandteller ROSENTHAL "Stadtansichten" Model 21010 o.L.

f. Stoffdruck je Asp.
6108 1 Bierkrug nztl. Spieluhr i. Deckel Gsp. 21004 30,00
6109 1 Konv. Holzmodeln 20. Jh. versch. Motive u.a. Gsp. 21300 o.L.
6110 1 Deckelvase Anf. 20. Jh. HUTSCHENREUTHER Entwurf 21042 o.L.

Fritz KLEE Vogeldekor / -knauf H 27cm Asp.
6111 1 Konv. Brillen Kneiffer u.a. z.T. um 1900 Asp. 21294 o.L.
6112 1 Bronzefigur monogr. wohl Kurt MOSER (1926-1984) 21177 o.L.

"Charlie Rivel" H 34cm m. Zertifikat Asp.
(lebensgroße Bronze vor d. Zirkus Krone) **s.
Fotokat.**
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6113 1 Bronzefigur monogr. wohl Kurt MOSER (1926-1984) 21177 o.L.
"Charlie Rivel i. Kleid" Guss STREHLE H 42cm Asp.
**s. Fotokat.**

6114 1 Konv. Porz. MEISSEN KPM u.a.: Vasen u.a. Asp. 21230 o.L.
6115 2 Hörner wohl Walross um 1900 "Waljagd" "Damenakt / 21300 o.L.

Ship Mireator" z.T. gem. AMELIA WILSON & CASTOR a.
Holzsockel L 53 / 60cm Asp. **s. Abb.**

6116 1 Konv. Holzfig. nztl. bem. "Madonna m. Kind" "Engel 21225 o.L.
m. Handorgel" u.a. H bis 66cm z.T. ber. Asp.

6117 1 Krippe a. Wurzelholz elektr. H 35cm Gsp. 21010 o.L.
6118 1 Bodenvase HUTSCHENREUTHER Herbstlaubdekor H 42cm 21010 o.L.
6119 1 Konv.: Kruzifixe Tornister Wachsengel u.a. besch. 21042 o.L.
6120 1 Speise- / Kaffeeservice ROSENTHAL "Maria" weiß 21225 o.L.

Asp.
6121 1 Kaffeeservice f. 11 Pers. ROSENTHAL Classic Rose 21300 o.L.

"Monbijou" grüner Rankendekor Gsp.
6122 1 Kaffee- / Kuchenservice HUTSCHENREUTHER Gsp. 21300 o.L.
6123 1 Konv. Keramik / Porz. z.T. DELFT u.a. z.T. besch. 21300 o.L.
6124 1 Konv. Eisenbahnobj.: Metallschilder Plaketten 21300 o.L.

Werkzeuge Laternen Ventil u.a. z.T. besch Asp.
6125 1 Loklaterne OSMEKA Metall Glasfront H 43cm Asp. 21300 o.L.
6126 1 Signalschild DB Metall bem. D 101cm besch. Asp. 21300 o.L.
6127 1 Konv. Kupfer u.a.: Cachepot Kessel u.a. Asp. 21118 o.L.
6128 1 Konv. Porz. MEISSEN ROSENTHAL u.a. Asp. 21251 o.L.
6129 1 Konv.: Porz. Glas Keramik u.a. z.T. besch. Asp. 21251 o.L.
6130 1 Konv. Sammelteller HUTSCHENREUTHER u.a. Asp. 21046 o.L.
6131 1 Konv. Holzfiguren Erzgebirge: Weihnachtspyramide 21059 o.L.

Kapelle Chor u.a. z.T. besch. Asp.
6132 1 Konv. Figuren Porz. ROSENTHAL HUTSCHENREUTHER: 21220 o.L.

Elefant Bär Pinguin u.a. Asp.
6133 2 Fig. Metall bronzef. "Alegorien d. Seefahrt" a. 21267 o.L.

Holzsockel H 27,5 / 26cm ber. Asp.
6134 1 Konv. Bierkrüge Zinn versch. Vereine u.a. Asp. 21267 o.L.
6135 1 Deckeldose Porz. ROSENTHAL "Semiramis" Asp. 21178 o.L.
6136 1 Radiowecker BOSE Fernbedienung Gsp. 21009 o.L.
6137 1 Fotoapp. AKIO "Arette A" Tragetasche Gsp. 21260 o.L.
6138 2 Paar Skier Holz Anf. 20. Jh. SPLITKEIN / HANNER L 21075 o.L.

201 / 150cm m. Stöcken besch. Gsp. **s. Fotokat.**
6139 1 Figur Porz. GOEBEL "Engel m. Laute" H 43cm Asp. 21096 o.L.
6140 1 Brotkessel Ende 19. Jh. Kupfer H 34cm Asp. 21037 o.L.
6141 1 Konv. Hausrat Zinn Holz u.a. Kruzifix Tablett 21010 o.L.

Krüge u.a. Asp.
6142 1 Konv. Hausrat versch. z.B. Besteck vers. Fernrohr 21321 o.L.

Lampe u.a. Asp.
6143 1 Konvolut Hausrat Zinn Porz. u.a. sowie 21047 o.L.

Künstlerpostkarten versch. Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

6200 1 Spiegel nztl. i. Rokokostil H 72cm ber. Asp. 21225 o.L.
6201 1 Hängeschränkchen Holz beschn. Weinerankendekor H 21010 o.L.

74cm Asp.
6202 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 21222 500,00

um 1760 dreiseitig vergl. 112x103x31cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6203 1 Spiegel nztl. oval H 45cm Ikone 17,5x14cm je Asp. 21191 o.L.
6204 1 Entfällt 21000 o.L.
6205 1 Registrierkasse NATIONAL metall- / silberf. auf 21106 665,00

Holzsockel H 48cm Asp.
6206 1 Stuhl wohl um 1900 Holz geschn. Rückenlehne 21010 o.L.

durchbr. gearb. Sitzfläche gepol. Asp.
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Uhren

6300 1 Kaminuhr wohl 19. Jh. Metall goldf. "Fischerin" 21180 400,00
Metallzifferblatt Pendel Schlüssel H 32,5cm Asp.

6301 1 Kaminuhr Porz. bem. Blumendekor goldstaff. 21194 o.L.
Metallzifferblatt H 37cm min. besch. Asp.

6302 1 Freischwinger Gründerzeit Holzgestell Pendel 1 / 21045 o.L.
2-Stundenschlag H 67cm Aufsatz fehlt besch. Asp.

6303 1 Carteluhr Metall / goldf. wohl 19.Jh. 21222 190,00
Metallzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag H 39cm Asp.

6304 1 Freischwinger Holz Frontplatte Reliefpunkt Metall 21247 o.L.
"Familie" W. DOLLINGER Pendel H 52cm Asp.

6305 1 Regulator Gründerzeit Holzgehäuse Metall- 21010 o.L.
zifferblatt 1 / 2-Stundenschlag Pendel H 92cm Asp.

6306 1 Burgunderuhr "Andre BESSON ā La Guarde" 21181 o.L.
Metallzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag relief.
Blumendekor Pendel 2 Gewichte H 150cm Asp.

6307 1 Kaminuhr TRADE MARK "A" wohl 19. Jh. Pendel 1 / 21120 85,00
2-Stundenschlag H 56cm besch. Asp.

6308 1 Regulator um 1900 H 70cm besch. Asp. 21010 o.L.
6309 1 Regulator um 1900 H 57cm besch. Asp. 21010 o.L.
6310 1 Freischwinger Gründerzeit Holzgehäuse 1 / 21027 o.L.

2-Stundenschlag Zifferblatt / Pendel relief. Dekor
H 66cm min. besch. Asp.

Teppiche

6400 1 Orientteppich Seide beigegrundig floraler Dekor 21200 300,00
298x185cm min. Asp. **s. Fotokat.**

6401 2 Wandteppiche Seide Teheran 1970er floraler Dekor 21059 o.L.
182x97 / 95x59cm je min. Asp.

6402 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 21222 1.200,00
floraler Dekor 368x268cm Gsp. **s. Fotokat.**

6403 1 Orientteppich wohl Kaschmir roségr. Randbordüre 21140 o.L.
schwarzgr. je floraler Dekor 269x180cm Gsp.

6404 1 Orientteppich wohl Kaschmir rotgr. Randbordüre 21140 o.L.
dunkelblau je floraler Dekor 162x102cm Asp.

6405 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 21062 50,00
Fransen beschnitten 166x95cm Gsp.

6406 1 Orientteppich roségr. Vasenmotiv 180x130cm Asp. 21140 o.L.
6407 1 Orienttepp. Seide wohl Isfahan rotgr. Randbordüre 21140 o.L.

blaugr. floraler- / Tierdekor 180x113 Gsp.
6408 1 Galerie rotgr. Randbordüre / Medaillonreihung 21230 o.L.

dunkelbl. geom. floraler Dekor 525x85cm Gsp.
6409 1 Teppich dunkelbl.gr. Randbordüre beigegr. je 21230 o.L.

floraler Dekor 198x307cm Asp.
6410 1 Orientteppich wohl Isfahan beigegr. Randbordüre / 21140 o.L.

Mittelmedaillon rotgr. 178x107cm Asp.
6411 1 Orientteppich w. Kaschmir Seide rotgr. Randbordüre 21140 o.L.

blaugr. je floraler Dekor 170x90cm besch. Asp.
6412 1 Orientteppich Seide wohl Kaschmir beigegr. 21140 o.L.

Vasenmotiv 182x120cm Asp.
6413 1 Konv. Orientbrücken versch. Dekore / Gr. Gsp. 21230 o.L.
6414 1 Orientteppich rotgr. Randbordüre blaugr. je 21230 o.L.

floraler Dekor 270x163cm Asp.
6415 1 Teppich Seide / Wolle dunkelblaugr. 21059 o.L.

Mittelmedaillon / Eckzwickel rotgr. floraler Dekor
192x123cm Gsp.

6416 1 Brücke dunkelblaugr. Randbordüre rotgr. mittig 21230 o.L.
Sign. dat. 1953 488x91cm Asp.
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Lampen

6450 1 Deckenlampe Jugendstil NOVERDY FRANCE 21144 300,00
Metallgestell Weinlaubdekor 3-flammig / zentral
Glasschirme mehrf. gefasst H 93cm Asp.

6451 1 Hängelampe wohl Anf. 20. Jh. 4-flammig Metall 21128 140,00
Glasschirme D 45cm Gsp.

6452 1 Deckenlampe w. Anf. 20. Jh. 8-flammig H 75cm Asp. 21010 o.L.
6453 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney / 21049 300,00

Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenf.
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp.

Ölgemälde u.a.

6500 1 Ölgem. L.u. sign. G. NIEMANN (wohl Gottfried N. 21018 495,00
1882-1950) "Partnachklamm im Winter" Öl / Lwd.
dat. 1922 Rücks. bez. 18,5cmx51,5cm Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard WAIBERER (1907-84) 21069 45,00
"Auf dem Feld" Öl / Pl. 34x48cm min. farbverl. Ra.
Asp.

6502 1 Ölgemälde unsign. (lt. Einl. Prof. Carl REISer 21018 650,00
1877-1950) "Der Kramer" Öl / Lwd. 62x93cm Ra. je
Asp.

6503 1 Ölgem. L.u. sign. A. MARCO nach E. Grützner "Mönch 21018 35,00
beim Abendbrot" Öl / Lwd. 64,5x49,5cm Ra. Asp.

6504 1 Ölgemälde R.u. sign. GOEBEL (wohl Otto G. 21018 380,00
1865-1903) "Blumenstillleben" Öl / Holz 39x29cm
Ra. Asp.

6505 1 Ölgemälde L.u. sign. C. HERRMANN (wohl Conrad H. 21018 350,00
*1935) "Die Weinprobe" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. je
Asp.

6506 1 Ölgem. R.u. sign. wohl BENSPE "Blumenstillleben in 21018 215,00
Vase" Öl / Lwd. 48x39cm Ra. je Asp.

6507 1 Ölgemälde "Gosausee in der Steiermark" Öl / Lwd. 21018 150,00
80x90 cm besch. Flecken Asp.

6508 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 21018 385,00
1903-1967) "Alpspitze" Öl / Lwd. 80x69cm Ra. Asp.

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 21048 1.500,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl / Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 21018 225,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6511 1 Ölgemälde R.u. sign. Lore PIPPEL-FÖTTINGER (wohl 21018 125,00
Elenore P. 1912-1996) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
60x49cm Ra. min besch. je Asp.

6512 1 Ölgemälde R.u. sign. H. RIEDMANN (wohl Hans R. 21018 125,00
1913-1991) "Schlittenfahrt im Winter" Öl / Lwd.
49x59cm Ra. je Asp.

6513 1 Ölgemälde R.u. sign. Joh. TILLAK (wohl Johannes 21018 250,00
Adolf T. *1861) "Bauernportrait" Öl / Pappe
24,5x18,5cm Ra. je Asp.

6514 1 Konv. Ölgemälde z.T. monogr. "Federvieh" "Jockey 21194 o.L.
m. Pferd" u.a. z.T. min. besch. je Ra. je Asp.

6515 1 Aquarell R.u. unleserl. sign. "Fröhliche 21214 100,00
Landpartie" 15x22cm RhG min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6516 1 Ölgemälde L.u. sign. I. RICHTER "Biertrinkender 21018 350,00
Tubaspieler" Öl / Lwd. 22,5x17cm Ra. Asp.

6517 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Kloster Schlehdorf am 21018 310,00
Kochelsee" Öl / Platte 14x19cm Ra. Asp.
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6518 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 21057 55,00
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82 Öl
/ Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6519 1 Ölgemälde L.u. sign. B. KRAUEL (wohl Bruno K. 21018 270,00
*1907) "Gehöft mit Kutsche" Öl / Holz 18x39cm Ra.
Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. M. FEIGL (wohl Max F. *1936) 21018 215,00
"Fischer am See" Öl / Lwd. 39x59cm Ra. je Asp.

6521 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 21018 160,00
1913-1992) "Sommertag am Riessersee" Öl / Lwd.
rücks. bet. 48x58cm Ra. je Asp.

6522 1 Ölgemälde R.o. sign. G. ROESSLER (wohl Georg R. 21214 150,00
1861-1925) "Pfeife-rauchender Bodenseebauer" auf
Ra. bez. München Öl / Holz 20,5x16cm Ra. min.
besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6523 1 Ölgemälde R.u. sign. R. RESCHREITER (wohl Rudolf 21018 700,00
R. 1868-1938) "Hohenschwangau" Öl / Lwd. 43x67cm
bez. München rücks. bet. Ra. min. besch. je Asp.

6524 1 Ölgemälde sign. H. SCHOLTZ (wohl Heinz S. *1925) 21186 o.L.
"Romantische Winterlandschaft" 1 Ölg. sign. A.
WILD "Heuernte" z.T. Öl / Platte je Ra. je Asp.

6525 1 Ölgemälde L.u. sign. REISINGER "Junger Hirsch" Öl 21203 o.L.
/ Platte 48,5x59cm Ra. je Asp.

6526 1 Ölgemälde R.u. sign. Johannes BOCHMANN (*1922) 21089 65,00
"Seelandschaft" Öl / Lwd 59x79cm Ra. min. Asp.

6527 1 Ölgemälde Li.u. sign. Otto STRÜTZEL (wohl 21018 1.530,00
1855-1930) "Wettersteingebirge" Öl / Lwd. doubl.
dat. 29.03.16 rücks. bez. 34x50cm Ra. min. besch.
je Asp. **siehe Fotokat.**

6528 1 Ölgem. unsign. "Wetterstein" rücks. bez. "Heinrich 21018 1.700,00
BÜRKEL 1802-1869" Öl / Lwd. doubliert 30x39,5cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6529 1 Ölgemälde L.u. sign. A. DANNECKER (wohl Arnold D. 21018 675,00
*1939) "Bub mit Katzen" Öl / Holz 19x14cm Ra. je
Asp.

6530 1 Ölgemälde Anf. 20. Jh. R.u. sign. HORVATH 21115 o.L.
"Reisigsammlerinnen am Waldsee" Öl / Lwd. 90x101cm
besch. Asp.

6531 1 Ölgemälde L.u. sign. Walter G. LIETZ (wohl 21018 470,00
1915-1982) "Hohe See" Öl / Lwd. 59x89cm Ra. min.
besch. je Asp.

6532 1 Ölgemälde Re.u. sign. H.E. FELDKAMP (wohl Heinrich 21018 170,00
E. F. *1932) "Beim Dengeln" dat. '95 Öl / Holz
17x23cm Ra. je Asp.

6533 1 Ölgemälde L.u. sign. C. CORNELISZ "Holländische 21018 250,00
Landschaft" Öl / Holz 17x23cm Ra. je Asp.

6534 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferdinand FELDHÜTTER (wohl 21018 980,00
1842-1898) "Zahmer Kaiser in Tirol" Öl / Lwd.
25x41cm rücks. Klebezettel Ra. Asp.

6535 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 21018 260,00
G. 1905-1985) "Hasenstall" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

6536 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GEMEINHARDT (wohl Hermann 21018 260,00
G. 1905-1985) "Rehkitz" Öl / Platte 29x39cm Ra.
min. besch. je Asp.

6537 1 Ölgemälde R.u. sign. BARTH (wohl Ferdinand B. 21018 675,00
1842-1892) "Schneeballschlacht" Öl / Lwd.
doubliert rücks. bez. 53x39cm Ra. je Asp.

6538 1 Tafelbild R.u. monogr. CP u. rücks. zugeschr. 21061 310,00
CRISPIN VAN DER PASSE (1565-1637) "Die Heilige
Dreifaltigkeit" Öl / Holz 36x24cm starke Farbverl.
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6539 1 Ölgemälde R.u. sign F. GRASS (wohl Florian G. 21018 320,00
*1977) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x39cm Ra. je
Asp.

6540 1 Ölgemälde R.u. sign. Alfred JUNGWIRTH 21018 150,00
"Blumenstillleben" dat. 1963 Öl / Lwd. 59x49cm Ra.
je Asp.

6541 1 Ölgemälde L.u. sign. I... RUING "Gelbe Rosen" Öl / 21018 270,00
Platte 29x23,5cm Ra. je Asp.

6542 1 Ölgemälde R.u. sign. Michael SACHS (wohl M. EMIL 21018 1.620,00
S. 1836-1893) "Kreuzeck / Zugspitze"rücks. bez. Öl
/ Lwd. doubliert 36x42cm Ra. min. besch. je Asp.
**siehe Fotokat.**

6543 1 Ölgemälde R.u. sign. L. ASCOH "Gosausee mit 21018 600,00
Dachstein" Öl / Lwd. doubl. 67x103,5cm Ra. je aSP.

6544 1 Ölgemälde L.u. sign. Jos. WILK (wohl Josef W. 21018 300,00
1872-1948) "Am Kochelsee" rücks. bez. Öl / Platte
28x41 cm Ra. je Asp.

6545 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. unsign. (lt. Einl. Daniel 21191 o.L.
TURNER) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x37cm
besch. z.T. rest. Ra. je Asp.

6546 1 Ölgemälde R.u. sign. GLETTE (wohl Erich G. 21183 300,00
1886-1980) "Heuernte" Öl / Platte 33,5x45,5cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6547 1 Ölgemälde L.u. sign. HEROLD "Weihnachtsmarkt" dat. 21201 o.L.
1980 Öl / Lwd. 40x60cm Ra. je Asp.

6548 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 21018 150,00
*1938) "Weiher in den Voralpen" Öl / Holz
22,5x29cm Ra. je Asp.

6549 1 Ölgemälde R.u. sign. FRITZSCHING (wohl Alfred F. 21018 480,00
*1935) "Frühlingsidylle mit Kindern und Schaafen"
Öl / Platte 16,5x23cm Ra. je Asp.

6550 1 Ölgemälde L.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Wilhelm T. 21018 290,00
1881-1950) "Portrait eines Terriers" Öl / Platte
29x22,5cm Ra. Asp.

6551 1 Aquarell R.u. sign. Ernst PLATZ (wohl E. Heinrich 21018 550,00
P. 1867-1940) "Im Karvendel Gebirge" dat. (19)29
48x39cm RhG Asp.

6552 1 Ölgemälde R.u. sign. GLETTE (wohl Erich G. 21183 300,00
1896-1980) "Blumenstillleben" Öl / Platte
39x28,5cm Craquelé Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6553 1 Aquarell R.u. sign. MÄRTENS (wohl Max M. 21018 170,00
1887-1970) "Gasthof Stern-Oberammergau /
Pfaffenkirchen" dat. (19)21 32x44.5cm Passepartout
RhG Asp.

6554 1 Ölgemälde L.u. sign. Hans NICKEL (wohl 1916-1986) 21018 370,00
"Portrait eines Schaafs" Öl / Platte 29x23cm Ra.
min. besch. je Asp.

6555 1 Aquarell L.u. sign. F. HOLLFELDER (wohl Franz H. 21018 125,00
1875-1952) "Frühlingstraße Garmisch" dat. 1946
23.5x32cm Passepartout RhG Asp.

6556 1 Aquarell R.u. monogr. RR (wohl Rose Reinhold 21018 47,00
*1894) "Pfarrkirche Grainau / Zugspitze" 39x31cm
Passepartout Rhg Asp.

6557 2 Kreidezeichnungen je sign. Okar SCHULTZ (wohl 21018 690,00
1892-1971) "Mehlprimel" "Berg-Küchenschelle" je
RhG Asp.

6558 1 Aquarell unsign. rücks. zugeschr. Ludwig HOHLWEIN 21018 160,00
"Schöne Aussicht" rücks. dat. 1942 25x18cm RhG
Asp.

6559 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 21006 390,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl / Pappe
49x70cm Asp.
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6560 1 Ölgemälde R.u. sign C. DETTI "Stürmische 21068 360,00
Unterbrechung der Heiratsverhandlung" Öl / Lwd.
wohl doubl. 67x98cm Ra. min. besch. je Asp.

6561 1 Ölgemälde unsign. R.u. bez. "Varanasi - Along the 21068 1.710,00
ghats" (Ansicht von Benares am Ganges) Öl / Lwd.
68x89cm Ra. Asp.

6562 1 Ölgem. "Rosen" R. u. sign. G. ARNOLD (Gerhard 21018 550,00
A.*1938) Öl / Platte 19x29cm Ra. je Asp.

6563 1 Ölgem. "Winterlandschaft" L. u. sign. M. HESNER 21018 560,00
(Michael H. *1944) Öl / Platte 19,5x14cm Ra. Asp.

6564 1 Ölgem. "Feldblumenstrauss" R. u. sign. F. KRASS 21018 490,00
(wohl Florian K. *1977) Öl / Holz 23,5x17cm Ra.
Asp

6565 1 Mischtechnik wohl Kreide / Kohle R.u. sign. Paul 21195 o.L.
HASENKOPF "Kampf zwischen Zeus und Titanen"
(Kopie) 94x72cm Ra. je Asp.

6566 1 Ölgemälde L.u. sign. R. SCHACHT (wohl Rudolph S. 21225 o.L.
1900-1974) "Straße zwischen Stüberleinsturm und
Essigkrug" "Öl / Lwd. 53x43cm rücks. bez.
"Nachlass Rudolf Schacht" Ra. je Asp.

6567 1 Ölgem. R.o. sign STIERHOF (wohl Ernst S. 21018 270,00
1919-2002) "Der Biertrinker" rücks. bez. Öl / Lwd.
23x17cm Ra. je Asp.

6568 1 Ölgemälde unsign. "Die Ruhepause" Öl / Platte 21169 o.L.
8x14cm Ra. je Asp.

6569 1 Ölgemälde R.u. 2x sign. R. FISCHER "Stillleben m. 21157 o.L.
Pflaumen" Öl / Lwd. 42x53cm Ra. je Asp.

6570 1 Ölgemälde L.u. sign. M. Koranyi "Fischerboote im 21174 o.L.
Hafen" Öl / Platte 48x38cm Ra. je Asp.

6571 1 Ölgemälde R.o. schwer lesbar sign. E. GLETTE (wohl 21183 300,00
Erich G. 1896-1980) "Blumenstillleben" Öl / Lwd.
58x41,5cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6572 1 Ölgemälde R.o. sign. E. GLETTE (wohl Erich G. 21183 300,00
1896-1980) "Blumenstillleben" Öl / Platte 66x46cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6573 2 Ölgemälde R.u. sign. REYNBECK "Früchtestillleben" 21191 o.L.
Öl / Holz 29x23cm je Asp.

6574 1 Ölgemälde L.u. sign. E. GLETTE (wohl Erich G. 21183 300,00
1896-1980) "Obsternte" Öl / Platte 34x48,5cm Ra.
je Asp. **s. Fotokat.**

6575 1 Aquarell / Zeichnung L.u. sign. Peter KRAEMER (w. 21214 250,00
1857-1936) "Trinkender Mann mit Zinnstitze" bez.
München 20,5x15,5cm RhG Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6576 1 Aquarell / Zeichnung R.u. sign. Peter KRAEMER 21214 300,00
(wohl 1857-1936) "Rauchener Weintrinker" bez.
München 18x15cm RhG Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6577 1 Aquarell / Zeichnung R.u. sign. P. KRAEMER (wohl 21214 250,00
Peter K. 1857-1936) "Der schnupfende Biertrinker"
bez. München 18x14,5cm RhG Asp. Asp. **s.
Fotokat.**

6578 1 Ölgemälde R.u. sign. R. v. GRÜNBERG "Tiroler" Öl / 21214 100,00
Holz 13,5x11cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6579 1 Ölgemälde R.u. sign. HÖSCH "Alpendorf" Öl / Lwd. 21040 o.L.
78x68cm Ra. je besch. Asp.

6580 1 Pendant Mischtechniken 19. Jh. "Portrait von 21116 170,00
Eheleuten" je 39x30cm z.T. Craquelé RhG min.
besch. Asp.

6581 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 21018 270,00
*1922) "Berggehöft" Öl / Pl. 17,5x23,5cm Ra. je
Asp.



Seite ­ 86

6582 1 Ölgem. R.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 21018 250,00
*1922) "Am Staffelsee" Öl / Pl. 14,5x18cm Ra. je
Asp.

6583 1 Ölgemälde L.u. sign. H. OTTO "Wildbach im 21117 195,00
Herbstwald" Öl / Lwd. 69x99cm Ra. je Asp.

6584 1 Ölgem. sign. Fähnelrich "Gebirgslandschaft mit 21073 175,00
Gehöft" L.u. dat. 1919 Öl / Lwd. 66x98cm Craquelé
Ra. versch. Asp.

6585 1 Ölgemälde L. u. sign. G. COULON " Georges C. 21064 45,00
1914-1990) "Stillleben mit Pflaumen und Birnen" Öl
/ Lwd 21x26cm Ra. je Asp.

6586 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 21060 150,00
mit Booten" Öl / Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6587 1 Ölgem. L.u. sign. A. LEMKE (wohl Arno L. 21018 180,00
1916-1995) "Alte Kirche im Mittenwald" rücks. bez.
Öl / Lwd. 28,5x38,5cm Ra. je Asp.

6588 1 Ölgem. R.u. sign. Hans PRÖLS (wohl 1888-1969) 21018 170,00
"Wallgau / Karwendel" rücks. bez. Öl / Pl.
25x35,5cm Ra. je Asp.

6589 1 Ölgem. R.o. sign. STIERHOF (wohl Ernst S. 21018 275,00
1919-2002) "Der Pfeifenraucher" Öl / Lwd.
22,5x16,5cm Ra. je Asp.

6590 1 Ölgem. R.u. sign. Joch. TILLACK (wohl Johannes 21018 230,00
Adolf T. *1861) "Mann mit Pfeife" Öl / Pappe
25x18cm Ra. je Asp.

6591 1 Ölgem. L.u. monogr. B.W.A. (wohl Bethlen Vleria 21018 350,00
Antonia *1951) "Obststillleben" Öl / Holz
29,5x39cm Ra. je Asp.

6592 1 Konv. Ölgemälde u.a. versch sign. "Weintrinkender 21192 o.L.
Mönch" "Landschaft" u.a. z.T. Ra. je Asp.

6593 1 Ölgemälde R.u. sign. H. OSTERMAYR "Mönch bei der 21192 o.L.
Weinprobe" dat. (19)46 Öl / Lwd. 79x59cm Craquelé
Ra. je Asp.

6594 1 Ölgemälde L.u. sign. HEINISCH (wohl Karl Adam H. 21018 660,00
1847-1923) "Eibsee mit Zugspitze" bez. München
dat. 1921 Öl / Lwd. 62x93cm Ra. je Asp.

6595 1 Ölgemälde L.u. sign. R. RÖDEL (wohl Rudolf R. 21018 570,00
*1914) "Riegsee Oberbayern" Öl / Lwd. 69x99cm Ra.
je Asp.

6596 1 Ölgemälde R.u. sign. G. TÜRK (wohl Gustav T. 21018 390,00
1923-1978) "Geroldsee" Öl / Lwd. 78x100cm Ra. je
Asp.

6597 1 Konv. Grafiken u.a. "Nürnberger Burg" "Hamburg" 21191 o.L.
z.T. Bleistift sign. RhG u.a. z.T. besch Asp.

6598 1 Konv. Grafiken m. Obstbeispielen kol. wohl 19. Jh. 21191 o.L.
"Die grüne Herbstzuckerbirn" u.a. RhG Asp.

6599 2 Farbradierungen unles. sign. (w. Arthur Boris 21171 o.L.
KLEIN 1893-1985) "Tu viens beau blond" u.a. RhG
Asp. **S. Abb.**

6600 1 Konv. Grafiken z.T. sign. I. A. KLEIN "Slawisches 21225 o.L.
Fuhrwerk" "Belgrad" u.a. je RhG Asp.

6601 1 Konv. Grafiken "Stadtansicht" "Soest" u.a. z.T. 21218 o.L.
RhG Asp.

6602 1 Konv. Holzschnitte Aquarelle u.a. "Reiterdenkmahl 21280 o.L.
im Schlossgarten und fränkisches Wasserrad" u.a.
versch. Künstler z.T. monogr. je Asp.

6603 1 0Ölgemälde L. u. sign. Anton RICHTER (wohl 21256 o.L.
1900-1962) "Blumenstillleben in Vase" Öl / Platte
69x53,5 cm Rückseitig Landschaftsstudie Ra. Asp.
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6604 1 0lgemälde R.u. sign L. Heininger "Landschaftsbild" 21256 o.L.
Öl / Lwd. 34x46 cm Ra. Asp.

6605 1 Konv. Ölgemälde z.T. 1930 versch. Künstler 21126 o.L.
"Blumenstillleben" "Fürther Wiesen" u.a. je Ra.
Asp.

6606 1 Ölgemälde R.u. sign. M. BORBELY (wohl Mihaly B. 21235 o.L.
*1923) "Winterliche Dorfsszene m. Schlitten" Öl /
Lwd. 58x78 cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6607 1 Ölgemälde Mittig r. sign GLOTTO "Blumenstillleben" 21183 300,00
Öl / Platte 24x39 cm Ra. min. besch. je Asp.

6608 1 Ölgemälde R.u. sign. Otto HAMEL (wohl 1866-1950) 21090 200,00
"Interior von vierzehnheiligen" Öl / Lwd. 92x71 cm
Asp.

6609 1 Konv. Ölgemälde z.T. sign. J. BALLMAN "Flusslauf 21227 o.L.
im Wald" u.a. je Ra. z.T. besch. Asp.

6610 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 21280 o.L.
1897-1971) "Vorfrühling bei Klais m. Wetterstein"
Öl / Lwd. 73x120,5 cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6611 1 Ölgemälde R.u. sign. F. HALBERG-KRAUSS (wohl Fritz 21280 o.L.
H. 1874-1951) "Im Schleissheimer-Moos" Rücks.
Siegel wohl Kärnten dat. 1913 Öl / Lwd. besch.
rest. 60x100 cm Ra. min besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6612 1 Ölgemälde L.u. sign. E. KETTEMANN (wohl Erwin K. 21280 o.L.
1897-1971) "Wintermorgen bei Kitzbühel m.
Kaisergebirge" Öl / Lwd. 59x79 cm Ra. je Asp. **s.
Fotokat.**

6613 1 Ölgemälde L.u. sign. Pilini (?) (wohl Piero P. 20 21280 o.L.
Jh. "Italienische Straßenszene" Öl / Lwd. 48,5x68
cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6614 1 Ölgemälde R.o. sign. E. SChOCH (wohl Eugen S. 21280 o.L.
1884-1968) "Blumenstillleben" Öl / Platte 105x69
cm Ra. je Asp.

6615 1 Konv. Ölgemälde u.a. z.T. sign. "Schiffe auf Hoher 21280 o.L.
See" je Ra. Asp.

6616 1 Ölgemälde R.u. monogramm. FK "Blumenstillleben" Öl 21276 o.L.
/ Platte 49x68,5 cm Ra. Asp.

6617 1 Ölgemälde L.o. sign. FRANKE (wohl Rudolf Otto F. 21279 o.L.
1926-1992) "Weihnprobe" Öl / Lwd. 58,5x48,5 cm Ra.
je Asp.

6618 1 Ölgemälde 20.Jh. "Früchtestillleben" Öl / Platte 21241 o.L.
59x89 cm Ra. je Asp.

6619 1 Ölgemälde L.u. sign. F. Florian (wohl 20.Jh.) 21241 o.L.
"Seeschlacht" Öl / Platte 61x90 cm Ra. je Asp.

6620 1 Ölgemälde L.u unles. sign. (wohl Helene RUCKENBROD 21101 o.L.
*1911) "Feldblumenstrauß m. Büchern und Kirschen"
Öl / Platte 69x59 cm Ra. je Asp.

6621 1 Ölgem. L.u. sign. P. SCHMIDT (wohl Peter Jo S. 21018 240,00
*1922) "Marterl" Öl / Pl. 25x19cm Ra. je Asp.

6622 1 Ölgem. L.u. sign. M. HORAK (wohl Milo Horack 21018 170,00
*1918) "Alpspitze" dat. (19)83 Öl / Lwd. 29x39cm
Ra. je Asp.

6623 1 Ölgem. L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 21018 290,00
1913-1988) "Bei Bad Tölz" rücks. bez. Öl / Lwd.
29x39cm Ra. je Asp.

6624 1 Konv. Aquarelle / Grafiken u.a. "Landschaften" 21010 o.L.
"Stadtansichten" u.a. RhG z.T. besch. Asp.



Hinweise zu den Katalognummern:

753, 760, 762, 786, 2997, 2999, 3014, 3033, 3047, 3049, 3064, 3065, 3070, 3074,
3075, 3079, 3085, 3096

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken
der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des
wissenschaftlichen Studiums oder der Berichterstattung über Vorgänge des
Zeitgeschehens (Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden dürfen. Die Firma
Weidler und Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen
Voraussetzungen an bzw. ab.

FÜR IHRE NOTIZEN
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Nachlassversteigerung | 91052 Erlangen | Schellingstr. 72| Mi. 30. August 2017
Besichtigung: 13 bis 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag der Erben versteigere ich den Inhalt eines Arzthaushalts in einem gepfl. EFH auf ca. 350m²
Wohn­/Nutzfl. m. Keller u. Dachb.: ca. 15 Teile Goldschmuck z.T. Brillanten: Ringe, Ketten u.a., 7
Goldmünzen: Krügerrand, 100 Kronen, Österreich, Bamberg, kl. Goldbarren, Silbermünzen, umfangr.
Silberschmuck, ca. 100 Positionen Modeschmuck z.T. Bernstein Perlen, Gemmen, Armband­/Taschenuhren
z.T. GG, Zahngold, Besteck vers., Sammlung Briefmarken/Postkarten in 20 Schatullen, Möbel Art déco, 10
Orientteppiche versch. Prov., Weihnachtsartikel, Schneiderbüste, Ton­/Emaillewaren, Pelzmäntel, Kristall­
/Glas, Porzellan z.T. handbemalt: Rosenthal, Hutschenreuther, V&B, China u.a., Ölgemälde/Aquarelle/Grafik
19./20.Jh. v. Krasser, A. Worm, Biedermann, Otto Grau, Gunda u.a.: Rothenburger Ansichten u.a., ca. 1500
Bücher: Klassiker, Lexika, Bücher Medizin u.a., Spielzeug: Puppen, Blechspielzeug, Stofftiere, Eisenbahn
u.a., Messing­/Kupferwaren 19.Jh., ca. 30 Fl. Alkoholika: Weine u.a., Flachbildfernseher, Plattenspieler,
Lampen, Herrenkommode 19.Jh., Vitrine um 1900, Jugendstil­Klavier Paul Busch München schwarz m.
Hocker, Partytisch/Fass, Eichentruhe, Schreibtisch, Kommode,
Buffets, Wohnzigarnitur, Ausziehtisch m. 6 Stühlen, Möbel
Wiener Barock, Weichholzmöbel 19./20.Jh., Schlafzimmer
50er J., Küche Poggenpohl 1960 m. E­Geräten, Behandlungs­
raum m. Instrumenten, Metallmöbel, Rollschrank,
Waschmaschine/Trockner Miele, Gartengeräte/­möbel,
Hausrat, Gebrauchtmöbel.

Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
Näheres im Internet.

Versteigerung i.A.d. Dt. Post | 42119 Wuppertal | Westring 340 | Samstag, 2. Sept. 2017
Besichtigung: 10 bis 12 Uhr; Beginn: 12 Uhr

Im Auftrag und für Rechnung der Deutschen Post AG versteigere ich ca. 40.000 Artikel aus unanbringlichen
Sendungen in ca. 180 Positionen z.T. umfangreich/ neuwertig/ z.T. Einzelaufruf auf ca. 2.500 qm (Schmuck,
Uhren, Münzen, Gold/Silber, Handys, Fotoapparate/ Filmkameras, viele Computer/Laptops, Garten­/Klein­
/Gebrauchtmöbel, Porzellan, Dekowaren, Briefmarken, Bücher, Spirituosen/Weine, Musikinstr., Koffer,
Taschen, Teppiche, Elektrogeräte, Textilien/Schuhe, Modeaccessoires, Spielzeug, Modelleisenbahn,
Baumarkt­/ Drogerieartikel, Fernseher/Lautsprecher, Kfz­/Motorradzubehör, Reitzubehör, Sportart.,
Malerbedarf, Hausrat u.v.m.) Die Pakete und Päckchen sind geöffnet.
Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
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Nachlassversteigerung | 90537 Feucht | Sperberweg 7 | Do. 10. Aug. 2017
Besichtigung: 13 bis 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag des Testamentsvollstreckers u. der Alleinerbin versteigere ich den Inhalt eines gepflegten EFH
auf ca. 200m²Wohn­/Nutzfläche m. Keller: ca. 20 Teile Goldschmuck z.T. mit Brillanten 1ct., Rubinen,
Saphiren, Smaragden u.a.: Gold­/Königskette, Armbänder/­reife, Ringe, Perlenkette u.a., Uhren GG/WG
14/18ct., div. Silbermünzen, ca. 100 Teile Modeschmuck, div. Armbanduhren, 1 Collier Biedermeier um 1850,
Besteck, Porzellan, engl. Steingutservice, Bücher, Nerzmäntel, Taschen, umfangreiche Schmetterling­
sammlung in Glaskästen, Käfersammlung, Puppen Schildkröt/Celluloid 50er J., Fernseher, Staubsauger
Kirby, Lampen, Kristalllüster, Kerzenleuchter geschnitzt, Orgel Intercontinental, ca. 10 Orientteppiche,
Spiegel, Eckbank m. Tisch, moderne Couchgarnitur m.
Marmortisch, Vitrinenwand, Schreibtisch,
Schlafzimmer, Waschmaschine, Bügelmaschine, Vogelzucht­
utensilien, Werkstatt m. umfangreichen Zubehör, Häcksler,
Dampfstrahler, Laubbläser, Garten­/Gebrauchtmöbel u.v.m.

Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.

Haushaltsversteigerung | 90522 Oberasbach | Stettiner Str. 12 | Mi. 9. Aug. 2017
Besichtigung: 13 bis 15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag versteigere ich den Inhalt eines Chefarzthaushalts in einem gepflegten EFH auf ca. 200m²Wohn­
/Nutzfläche mit Keller: 13 lose Brillanten bis 1ct. m. Zertifikaten, Sammlung Silbermünzen (ca. 1000 Stk)
BRD, Österreich u.a.: 5 DM GNM, Markgraf v. Baden, Goethe, Schiller u.a., Gold­/Silberschmuck um 1900,
Taschenuhren, ca. 100 Positionen Modeschmuck, Zahngold, Puppenküche 1900/20 Emaille blau m.
Zubehör u. Kochbuch (ca. 100 T.), ca. 1500 Bücher, Ölgemälde/Grafik 1900­1930 v. Karlicek, Rudolf Schiestl
u.a., umfangreiche Sammlung Briefmarken in ca. 100 Alben unkompl. gest./ungest., ca. 100 Aktien/
Scheckverschreibungen, Taler Meissen, Porzellan Rosenthal Zauberflöte,
ca. 100 Teller Limoges, Tonwaren, Kristall­/Glas, Bierkrüge,
Mineraliensammlung, Totenkopf, Pelze, Erotika, Figuren Holz,
Elfenbein z.T. um 1900, ca. 10 Orientteppiche z.T. Seide,
Stahltresor, Aktenschrank, Regale, Kommode, komplette
Schlafzimmer, alte Weine, Werkzeugraum u.v.m.
(näheres s. Internet)

Fast alles ohne Limit.
(Brillant 1,02ct. m. Zertifikat mit einem Limit von 2000,00€)
Nur Barzahlung möglich.
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Kupferstich "Ducatus Franciae Orientalis (...) Herbipolensis
Vulga Würtzburgensis (...)" Hrsg. Johann Baptist Homann
(1664­1724)
Lot 502

Orientbrücke Seide
HERIKE beigegrundig

Mihrabdekor
Lot 325

Angebot aus dem
Freiverkauf:

Damenring Cartier
"Saturn" Gold Tricolor

Preis: 600,00€
Damenohrclips Chopard
"Happy Diamonds"
Preis: 2900,00€

Speiseservice Porzellan MEISSEN Dekor "Chrysantheme"
Entw. Heinz Werner um 1973 Form Großer Ausschnitt z.T.
gestrichen für 6 Personen
Lot 39

Auswahl Schmuck z.T. GG 14ct. Silber Frankreich
u.a. Diamanten um 1900 / nztl.

Lot 2675

Auswahl Stofftiere STEIFF u.a. z.T. 1950er Jahre "Hunde" "Katzen"
"Wiesel"
Lot 1081



Pelzmantel geschorener
Nerz Pelz BÖTTCHER

ca. Gr. 42/44
Lot 900

Auswahl Schmuck/
Armbanduhren OMEGA
Deville TISSOT GG/WG
8/14/18ct. z.T. Brillanten
Lot 2662 ­ 2666

Auswahl Schmuck
GG/WG 14/18ct.
Brillanten z.T. Altschliff
Saphire z.T. wohl
SCHOTT
Lot 2680 ­ 2683

Stofftier STEIFF 1950er Jahre Mohair "Schildkröte"
Lot 1082

Auswahl Objekte z.T. Silber 800: Tablett Schale Zuckerdose
Lot 218

Radierungen kol. undeutl. sign. (wohl Arthur Boris Klein 1893­1985)
"Tu viens beau blond" u.a.
Lot 6599

Viele weitere STEIFF­
Tiere in der Auktion!


